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SLÆGTEN HAURITZ
fra

TORSTED SOGN

OM
JOHANNES ANDREAS HA URITZ

og hustru
ANE MIKKELSDATTER SCHMIDT

deres forfædre
og efterkommere



DENNE SLÆGTSBOG

ER
UDARBEJDET FOR



Forord
Denne slægt som har foranlediget udarbejdelsen af herværende 

slægtsbog, har vist vilje til at værne om sine minder, og har skabt sig et 
eftermæle som vil leve langt ind i fremtiden og være til uvurderlig glæde 
for efterfølgende generationer, Med hensyntagen til dette bør man først og 
frenmest vurdere denne bog, selv om den selvfølgelig også gerne skulle være 
til glæde for den nulevende slægt, Skulle De under læsningen få det indfald: 
Hvad glæde har jeg egentlig af en sådan bog med dens omtale af en mængde for
fadre, som jeg slet ikke har kendt?, så husk på, at vor tid med alle dens 
tekniske fremskridt bygger på fortiden, og alt - også en selv - er et pro
dukt af denne fortid.

En slægtsbog er ingen roman, men en samling minder om ens for
fadre, minder som kan hjælpe en til midt i den forjagede og rodløse tid at 
finde et ståsted. Løb bogen igennem og tag den så frem, når der er tid til 
at fordybe sig i den. De fleste af de personer, der er omtalt, er ganske vist 
forlængst døde og begravede, men De har et meget nært fællesskab med dem den 
dag i dag, ikke blot ved blodets bånd, men også ved Deres tanker ord og hand
linger, Fardes De ad gader og veje i f,eks. Hejis eller Kolding, så er det 
- selv om billedet har ændret sig noget - på de samme gader og veje, ab slæg
tens gamle har gået, ligesom mange af de bygninger, man passerer, er de samme 
som dem ens forfadre har henlevet deres liv i. Her har de slidt og slæbt for 
det daglige udkomme, og her har de oplevet såvel lyse som mørke tider.

En slagt som denne kan sætte stærke præg på den egn eller by, 
den kommer til ab leve i. Det mærkes måske ikke så meget i det daglige, men 
hver dag er da også kun et lille led i den enkeltes liv, dagene skal lægges 
sammen i år, og disse år taller slægten op i generationer. Ud fra denne syns
vinkel kan det vare sundt for mennesket at bedømme sig selv, ikke som enkelt
person, men blot som et led i kæden af generationer. Dette vil kunne bidrage 
til at hindre utidigt hovmod og samtidig give den enkelte en sund og livsbe
kræftende tro på eget værd.

Til slut skal rettes en tak til slægtens medlemmer for den 
interesse hvormed udarbejdelsen af slægtsbogen er blevet omfattet, og for 
den hjalp, som fra alle sider er blevet ydet med hensyn til oplysninger og 
udlån af billeder.

Med ønsket cm ab denne slægtsbog må blive til gavn og glæde 
for nulevende og kommende generationer.

Kolding 1976
ØERNES SLÆGTSFORSKNING



Orientering
Denne slægtsbog er delt op i to afsnit * Første afsnit* anetav- 

len* omhandler Johannes Andreas Hauritz og Ane Mikkelsdatter Schmidt sant 
deres forfædre* medens andet afsnit bringer en omtale af deres efterkormere.

Ved udarbejdelsen af anetaolen er bl,a, anvendt kirkebøger, 
skifteprotokoller* folketællingslister* justitsprotokoller* tingbøger og 
jordebøger samt forskellige personal - og lokalhistoriske værker.

Hver slægtslinie er fulgt så langt tilbage* som det har været 
muligt ved hjælp af de bevarede kilder* og når en linie standser* må det 
derfor forstås således at enten svigter kilderne helt - kirkebøger og andre 
arkivalier findes ikke - eller de pågældende personer ses ikke døbt i det 
sogn hvori de har levet* ligesom deres slægt ikke har tilknytning til det 
pågældende sogn. Almindeligvis er i sådanne tilfælde også omliggende sognes 
kirkebøger undersøgt.

Om nummerering ssystemet i anetavlen gælder* at alle mandsper
soner har et lige nummer og alle hustruer de umiddelbart derefter følgende 
ulige numre. En persons fader findes ved at gange djenne persons nummer med 
to* hvorved ane nr, 4 s fader har nr, 8 og moder nr, 9* ane nr, 8 s fader 
og moder nr, 26 og 17 o,s,v. Hvis man omvendt vil den anden vej f,éks, bar
net af ane nr, 18* så halverer man det lige nr, og får ane 9,

For overskuelighedens skyld findes bagerst i bogen en skøna- 
tisk oversigt* på hvilken slægtens efterkonrnere ses opført, I solens midte 
står Johannes Andreas Hauritz og Ane Mikkelsdatter Schmidt* derefter følger 
i første ring deres børn* mærket med romertal* i anden ring deres børnebørn 
mærket med store bogstaver* og derpå oldebørn mærket med arabertal o,s,v. 
Dette bevirker at hvert medlem af slægten får sit eget registreringsnummer* 
under hvilket den pågældende står opført i slægtsbogens tekst. Sætter man 
sig grundigt ind i dette system* kan man stedfæste enhver person i oversig
ten i forhold til sig selv.

For efterkomneroversigtens vedkommende gælder iøvrigt* at 
denne hovedsagelig er udarbejdet på grundlag af oplysninger fra slægtens 
medlemmer* oplysninger som det ikke har været muligt ad anden vej at kontrol
lere eller supplere. Når stoffet således visse steder kan forekomme lidt 
mangelfuldt* skyldes dette enten* at de af slægtens medlemmer der er adspurgt 
ikke har vidst besked* eller at nogle af vore mange skriftlige og personlige 
forespørgsler ikke er blevet besvaret.



ANETAVLE

for
JOHANNES ANDREAS HA URITZ

og hustru
ANEMIKKELSDATTER SCHMIDT



Ane 2 Johannes Andreas Hauritz

er født den 25, Marts 2822 i Torsted Sogn, og døde efter 1900, Hans dødsdato
er forgæves søgt i Aller og Tyrstrup kirkebøger.

Han blev gift den 13, Oktober 1852 i Vejstrup Kirke med

Ane 3 Ane Kirstine MikkeIsdatter Schmidt

der er født den 2, November 1816 i Tyrstrup Sogn, og blev døbt den 6, Novem
ber, Faddere ved dåben var Kirsten Mikkelsdatter, Ebbe Hansen Schmidt af 
Favstrup og Inger Maria Pedersdatter af Favervraa, Hun døde den 17, Marts 
1900 i Aller Sogn,

Johannes Andreas Hauritz var først bosat i Vejstruprød, men flyttede derefter 
til Skovhuse i Aller Sogn hvor han ernærede sig som maler, og samtidig drev 
et husmandssted,

I ægteskabet var der 4 børn, hvoraf 2 døde som ganske små. De efterlevende 
var Peter Hauritz og Mikkel Lauritsen Hauritz, som er cmtalt i bogens efterkom— 
meroversigt I - II,



Ane 4 Peter Jensen Hauritz

er født den 22, Marte 1788 i Nr, Felding, og døde den 22, Juli 1853 i Junge, 
Vinding Sogn hvor han blev begravet den 29, Juli, Han døde under et besøg 
hos nogle bekendte i Junge,

Peter Hauritz blev gift den 16, Januar 1813 i Vinding Kirke, Ulfborg herred 
med

Ane 5 Christine Marie Christerisdatter Lund
'/r ' ~ f * f i ' ' •

der er født den 8, Januar 1791 i Lemvig, og døde den 18, November 1866 i 
Hvinderup, Tyrstrup Sogn, Hun var datter af skomager Christian Lund og hustru 
Elisabeth Nyboe, ? r /*'

I ægteskabet var der 8 børn:

1, Jens Hauritz, gift i Haderslev med Karen Andresen,
2, Mette Kirstine Hauritz
3, Jørgen Peter Thjellesen Hauritz
4, Johannes Andreas Hauritz
5, Caroline Lovise Dorothea Hauritz gift i Thorning med Villads 

Sørensen,
6, Christine Nielsine Hauritz, gift i Hvinderup med Niels Chri

stian Larsen,
7, Jens Johannes Richter Hauritz, gift i Haderslev med Anne 

Kathrine Meng,
8, Mariane Kirstine Hauritz, gift i Tyrstrup med Hans Juhl Gran,

Peter Hauritz var først skolelærer i Vinding og blev derefter skoleholder og 
degn i Torsteđ, I 1843 rejser han til Christiansfeld, hvor han bosætter sig,

I Hardsyssels degnehistorie skrives der følgende om Peter Jensen Hauritz:

Peter Jensen Hauritz, Skoleholder og degn i Thorstéd 1819/31,

Peter var en sølle degn. Først var han emgangslærer i Vinding, derefter degn 
i sit fødesogn 1810/19, da han byttede embede med degn Storm, Provst Røns- 
holdths i Ringkjøbing var misfornøjet, og allerede i 1821 siger han ved en 
visitation, at Thorsted hovedskole var den allerringeste, og læreren P, Hau
ritz blev på det alvorligste opfordret saavel i Kirken som i Skolen til at 
vise mere Flid og Iver i at røgte sit Kald,
Et Par mere af Rønsholdths Optegnelser maa vi ogsaa have for ret at se Situa
tionen i Degneskolen i disse Aar,



1821, 17, Januar besøgte jeg Hovedskolen i Thorsted og fandt kuns 5 Børn i 
Skole, Mæslinger, Bylder, Fnat og ondt Føre var angiven som Aarsag til alle 
de øvriges Udblivelse fra Skolen, De faa, som var til Stede, læste nogenlun
de godt indenad, men befandtes som sædvanlig termelig ringe i alle de øvrige 
Sko lekundskaber.
Den 28, Februar kun 3 børn til Stede,
Den 13, December kun 7 børn fandtes, hvilke jeg overhørte i Religion, Inden- 
adslæsning, Udenadsstavning og Hovedregning, Et Par svarede nogenlunde godt, 
de øvrige var som sædvanligt maadelige.
Den 14, Januar 1823 ,,,,, fem blandt skrev, men det meget maadeligt, og Papi
ret tildels saa overhjasket, at ingen uden Væmmelse kunde røre derved, (Først 
i 1937 kan jo loven om vandhaner) I 1825 rejste Pastor Rønsholdth, men for
inden afgiver han følgende Beskrivelse og Hjertesuk fra 16, November 1824: 
I Thorsted Hovedskole 9 Børn — son alle skraalte af fuld Hals hver af sin 
forskellige Bog, saa det meget tydeligen kunde høres i et godt Bøsseskuds 
Afstand, Efter at jeg ej uden Møje havde faaet denne gyselige Støj, som jeg 
mest tror, intet fornuftigt Menneske var i Stand til at udholde i fem minut
ter uden at blive ganske ør i Hovedet, saa nogenlunde dæmpet, skred man til 
den egentlige Overhøring, og næsten imod Formodning fandt jeg virkelig, at 
de fleste Børn læste ganske godt indenad, ligesom deres Udenadsstavning hel
ler ikke var at foragte, MEN SAA VAR OGSAA ALT DET LIDET GODT FORBI, 
Forresten beklager jeg højligen, at jeg nu efter fem Aars forgæves Kamp og 
Strid aldeles maa opgive Haabet om af faa de mange Uskikke hævede, der altid 
hindrer Undervisningens fremgang i denne Skole,

Hauritz havde ingen uddannelse til sin bestilling, fattig var han, havde en 
stor børneflok at sørge for, og hans sløje Karakter fik ham til at lade alt 
gaa, ecm det bedst kunde. Han havde jo sin Skolelod at passe, og det gjorde 
ikke hans Forsømmelighed mindre. En Decemberdag kommer der Inspektion af en 
Skoleforstander, - der skildrer sit Besøg saaledes: Den 18, December besøgte 
jeg første gang som Skoleforstander Thorsted Hovedskole, men fandt Døren 
laaset, Degnens Kone gav til Grund, at hendes mand nødvendigvis maatte hente 
noget Kom i Møllen, Dette var altsaa Aarsagen til, at der ingen Skole var, 
I Formiddags havde der kuns været tvende Børn, Saaledes lød hendes Udsagn,

Af det foregaaende har vi set, at Skolevæsenet ved Hovedskolen var i en jam
merlig Tilstand, Et Skolehus var dog vist stablet paa Benene, eller det var 
Fortidens Ruiner af et saadant, Amtet i 1829 paabyder Pastor Bendt sen at 
istandsætte, saa Børnene deri kan undervises, hvilket Amtmanden formener kan 
ske, naar Bygningen blev tilbørlig efterset med Tag, Vægge og Skillerum, og 



en tiden Gang, som støder til Skolestuen tillagt denne.
Pastor Bendtsen, denne godmodige Rævejæger, havde i det hele taget en del 
besvær og møje med Skolevæsenet i Torsted og Hover,
I Hover viste det sig, at Degnen Lindholt var helt til Daarekisten, hvor han 
da ogsaa havnede, og her i Torsted afsatte man omsider Hauritz, fordi han, 
san det hedder, ikke kunde undervise efter den indbyrdes Undervisnings meto
de, Vi har da ogsaa set, at efter Pastor Rønsholdths Beretninger var Læsning 
egentlig det eneste, Børnene fik lært lidt af.
Det var altsaa helt det 18 Aarhundredes Skole: men nu gaar det heller ikke 
længere. Nu skal skolen bringes paa Fode, og Skoledirektionen sender en Hen
vendelse til Degnen, om han ikke kunde tænke sig at tage sin Afsked,
Det var jo strengt for den fattige Mand, og det syntes ogsaa Pastor Bendtsen 
som vi skal se af hans følgeskrivelse.

Hauritz svarer Provsten i et Brev, der findes i Provst arkivet s
Ifølge Deres velærværdigheds Skrivelse af 1, Jan, 
danigst tilmelde Dem, 
Pension, da det vilde 
Børn med den Pension, 
til Byrde for Sognet, 
kunde tadle flere Byrder, Udbeder mig derimod underdanigst af D, Velærværdig- 
hed, at De vilde anbefale dette mit andragende til den høje Skoledirektion, 

1830 maa jeg herved under
at jeg ej godvilligen kan frasige mig mit embede mod 
være mig umuligt at kunde ernære mig, Kone og 8 Smaa 
som af Embedet kunde blive mig tillagt, uden at blive 
som er Deres Velærværdighed alt for bekjendt ej at

at jeg maatte blive forundt en aarlig Understøttelse af Skolelærerhjælpekas
sen til i Vintemaanedeme at kunde holde en Substitut, hvortil mit Enheds 
saare ringe Indkomster ej kan være tilstrækkelige, naar jeg med talrig Fami
lie skal leve deraf.

Thorsted Degnebolig 12,1,1830 Underdanigst

Peter Hauritz

Dertil bemærker Pastor Bendtsen at han anbefaler denne Skrivelse,
- Intet har han gjort, der qvalificerer ham til at afsættes, hans udøgtighed 
til at Undervise efter den indbyrdes Undervisning gjør nødvendigt, at han 
maae holde sig en Substitut, og naar den høje Skoledirektion gunstigt vilde 
forunde han en aarlig Understøttelse af 8 å 10 Specier, formener jeg, at 
Skolevæsenet kan komme i god Orden her i Sognet,

Men saa nemt gik det ikke, Baade her og i Hover trængtes til ordentlige 
Skoler og gode Lærere, Amtmanden skriver deran til Provsten d, 30, November 
1830:



Hvorledes der skal forholdes i Henseende til Skolevæsenet i Thorsted og 
Hover Sogne, skal jeg ikke undlade at tilkendegive som min Mening: 1) At 
baade Hauritz i Thorsted og Lindholdt i Hover bør snarest muligt afskediges,
2) At der af Embederne ikke kan afgives allermindste Pension til de entledi- 
gede Degne, da desligeste Pengeindtægt ikke beløber sig højere end til 50 - 
60 Rbd, r, Sølv cm Aaret foruden Bopæl, Jord og Brændsel, 3) At der med hen
syn til Thorsted Sogns yder&t ringe Forfatning som det fattigste og mest be
byrdede Sogn i Amtet, maatte være enssterrmende med Skoleforordningens 59, 
Paragraf at gjøre Indstilling om, at Hauritz'Pension for det første i 5 å 6 
Aar aarlig og med 5 Rbd, af Skolelærerhjælpekassen, saaledes at han ialt 
faar 40 Rbd, Sølv om Aaret, hvomæst Fattigkommissionen har at sørge for 
Hu8lye og hvad mere maatte fomødiges, 4) At der tillægges Lindholdt en aar
lig Pension af 20 Rdl, r. Sølv af Hover Sogns Fattigkasse og 5 Rbd, af Hjæl
pekassen, Og for denne Betaling formenes denne enlige Person og 8 aa at kunne 
underholdes, sadlænge til han enten kommer sig eller ved Døden afgaar -------

Deres Højærværdighed anmodes nu om at indhente Erklæring fra 
Degnene, om de ikke er tilfreds med de anførte Conditioner, og dernæst at 
vedføje samme deres forventede Indstilling til D, Kgl, danske Canoelli,

Denne Indstilling bifalder Kancelliet for Lindholdts Vedkommende, men det 
kan ikke gaa med til, at Hauritz Pension for største Delen udredes af Amtet, 
og man udbeder sig her nærmere Forslag indsendt.
Den 3, Maj meddeler Stiftamtet, at Lindholdt kan indlægges i Ribe Hospitals 
Daareanstalt for 1 Mk, daglig, naar han forsyner sig selv med Gang- og Senge
klæder, og den 4, Juli bringes han til det uhyggelige Ribe Daarekiste, 
Med Hauritz gik det ikke saa nemt, hans store familie maatte man forsørge, 
og Skoledir, foreslaar følgende af Pensionen,
1) i fire Aar skal være 30, Rbd, af Amtets Fattigkasse og 10 af Skolelærer

hjælpekassen,
2) at der dernæst i andre 4 Aar skal gives 20 Rbd, af Skolelærerhjælpekassen 

og det øvrige af Sognets Fattigkasse,
3) at der efter 8 Aar maatte tilstaas ham 10 Rbd, af Hjælpekassen og det øv

rige af Sognet, og
4) at efter 12 Aars forløb det hele maatte udredes af Sognet,

I den Anledning skulde Cancell, tjenstligt tilmelde Hr, Amtmanden og D, Høj- 
ærv, til fornøden Efterretning og Bekendtgørelse, at det herved bifaldes, at 
Kirkesanger og Skolelærer Hauritz entlediges med Pension af 20 Rbd, r. S, af 
Skolelærerhjælpekassen aarlig, og det øvrige fornødne til hans Families Under
holdning udredes af Sognets Fattigvæsen,



Det Kgl, Danske Cancelli d, 7, Juni 1831,

Monrad, Ørsted, Molkte, Lange. Hansen,
Lassen,

Nu havde altsaa disse fornemme Mænd talt, og derved blev det.
Det hjælper ikke Hauritz, at han Aaret efter ansøger om at maatte ansættes 
igen mod selv at holde en Hjælpelærer,
For ham førte ingen vej tilbage til det tabte Paradis, Torsted Degnebolig, 
Døren var lukket, og det højkongelige Kancelli havde drejet nøglen om - for 
ham,
Hauritz prøvede dog paa at faa sin Pension forhøjet. Derom vidner følgende 
brev fra Biskop Tage Mttller i Ribe til Provsten:
En person navnlig Peter Hauritz, der har været Skolelærer i Thorsted, men 
har faaet sin afsked for Uduelighed, har været hos mig og foregav, at han 
skulde hilse mig fra D, Højærv,, om jeg ikke kunde skaffe ham noget mere at 
leve af end de 10 Specier aarligen, hvoraf han ei kunde ernære Kone og 5 
uforsørgede Børn,
Vel hænger nu sagen ei ganske saaledes sammen, men jeg vilde dog tilmelde 
D, Højærv, det, om De skulde have noget i denne Anledning at erindre.

Ribe d, 11, Okt, 1834
Til
Hr, Provst Brandt,

ærbødigst
Tage Mttller

Omkring 1843 rejste Hauritz og hustru til Kristiansfeldt. Alle Børnene var 
konfirmerede og i tjeneste i det Slesvigske,
Endnu en skrivelse til Belysning af den stakkels Hauritz forhold maa vi igen
nem, Den er skrevet af en Mand, der kendte ham og er dokumenteret ved Henvis
ninger til Torsted Fattigprotokol, som nu ikke længere eksisterer. Skriveren 
er lærer Mads Nielsen Westergaard,

Deres Højærværdighed har i behagelig Skrivelse af 24 ds, anmodet mig om at 
meddele detailleret Oplysning om den Pension, som Kommunen udreder til den 
paa Torsted Skolelærerembede værende Enke, I anledning heraf tillader jeg 
mig underdanigst at meddele følgende:
Hverken entlediget Degn Hauritz eller hans Enke Kristine Marie Hauritz har 
nogensinde oppebaaret noget af Torsted Kommune, som i Embedsbøgerne nævnes 
med ordet PENSION, men derimod har Fam, siden Hauritz Entledigelse erholdt 
en temmelig stor Understøttelse af Fattigvæsenet, I de første Aar efter Ent- 
ledigelsen da han havde flere uopdragne Børn, bestod Understøttelsen i Kom, 
Mælk og Ildebrændsel, Saaledes findes anført i Fattigprotokollen for Aaret 
1833,



Hauritz med Familie, meget trængende, da han intet Bondearbejde er vant til, 
tillægges 5 Td, Rug og 3 Td, Byg, Men i regnskabet for somme Aar er Hauritz 
med Familie anført til 7 Td, 2% Skp, Byg, Paa den tid anførtes Mælk og Ilde- 
brændsel ikke paa Forsørgelsesplanen eller i Regnskabet, men der var affat
tet særlige lister, som ofte blev uforandrede i flere Aar, og deraf ses at 
Hauritz Familie i flere Aar har faaet 2 Potter sød Mælk daglig, Efterhaanden 
sam Børnene blev konfirmerede, anbragtes de i Tjeneste i Slesvig, og da det
te Maal opnaaedes med Hensyn til den yngste, tog Hauritz og Hustru ogsaa 
selv Ophold i Slesvig, rimeligvis snarest af den Grund, at Hauritz havde to 
Søstre i Kristiansfeldt, af hvem Familien stedse har nydt meget godt. Siden 
den Tid er Understøttelserne af Torsted Kom, stedse bleven ham tilsendt i 
rede Penge, og har siden P, Hauritz Død almindelig været opført paa Forsør
gelsesplanen med 9 Rdl, eller lidt mere, men er i de sidste Aar bleven bety
delig forøget, i Aaret 1855, da Enkemadame Hauritz var saa ulykkelig at bræk
ke det ene Ben, endog til 19 Rdl, 14 M, 8 Ski,
Skønt det saaledes ikke kan ses af Embedsbogerne, at Enkemadame Hauritz har 
været tillagt eller har nydt nogen Pension tillader jeg mig dog at nære den 
Formening, at der i ovennævnte Understøttelse indbefattes en Pension, og 
denne Formodning bestyrkes især derved, at der i Fattig forsørgelsesplanen 
for 1838 findes anført:
Entlediget Degn Hauritz, til hvis Familie Underhold det fornødne udredes af 
Sognet, confer, Cancelliets Skrivelse af 7, Juni 1831, vil behøve 4 Td, Rug, 
1 Td, 4 Skp, Byg, 238 Snese Tørv, 592 Sn, Klyne,
Naar hertil tilføjes, hvad der er mig vel bekendt, at P, Hauritz i al den 
Tid, han bestyrede Kirkesanger- og Skolelærerembedet i Torst ed, var MEGET 
fattig, og at denne hans sørgelige Forfatning ej engang var skjult for hans 
høje Foresatte, saa er det ikke umuligt, at sidstnævnte have antaget, at P, 
Hauritz under alle Omstændigheder maatte blive Almisselem, og af den Grund 
alene har paalagt Sognet at sørge for han, istedetfor at bestemme den Pensi
on, der kunde tilkomme ham af Kommunen, Maaske den fornævnte Kancelliskrivel
se kunde give Oplysning,
I det hadb at Deres Højærværdighed højgunstigst undskylder, at jeg ved at 
nedskrive disse Linier ikke ganske har kunnet give slip paa den Tanke, at 
min Formands bedagede og svage Enke muligvis endnu kan komme til at modtage 
som Pension, hvad hun i saa mange Aar har oppebaaret som Understøttelse af 
Fattigvæsenet,

Torsted Degnebolig 28,4,1836 Deres underdanigste 
Til Høj ærværdige M, Westergaard
Hr, Provst Jungersen



Ja, vi maa holde med Westergaard i, at Provsten selv kunde have faaet sagen 
opklaret ved at læse den nævnte Kancelliskrivelse, der tilligemed alle de 
Hauritz vedkorrmende skrivelser laa i Provstens eget Arkiv, hvor ogsaa Wester- 
gaards Brev havnede. Nu ligger dette Stof i en pakke i Landsarkivet i Viborg 
betegnet: Ringk, Amts søndre Provsti, Indkomne Breve vedrørende Hind Herr, 
1817/60, Disse pakker scm er ordnet efter Pastorater, giver en Masse værdi
fuldt og let tilgængeligt Stof for alle sager, der henhørte under Provsterne, 

Naa, men det var jo nu blevet Fattigkommissionens sag at underbygge Familien 
Hauritz Eksistens, og det mest primære af alt i vort Klima er tag over hove
det, 1851 siges Hauritz at bo i Skolehuset, 1833 i gamle Skolehuset, I Aaret 
1834 bor han i Kirkehuset og samme Aar i Fattighuset, mens han 1835 bor i 
Brinkhuset,
Alle disse huse er et og samme hus og laa paa Kirkegaardens nordøstlige Af
deling, indtil det i 1834 eller 35 flyttedes ud paa Brinkhusparcellen, som 
er en lille Parcel, der nu hører under Niels Faurbys Ejendom og bærer Mtm, 
33, men dengang ejedes af Kommunen,
At der har ligget et Hus paa Kirkegaarden fremgaar af Matrikelskortet, og 
gamle Kr, Bondesgaard sagde da ogsaa, at det var en skole, og at Huset blev 
flyttet ud paa Brinkhusets Parcel,
Om det er Sognets ældste Skolehus og har ligget paa denne fornemme Byggeplads 
siden Kr, Vis Skoleforordning førtes ud i livet, eller om det først er bygget 
omkring 1820, ligger hen i en slags forhistorisk Taage,
Men har det ligget der fra det 18 Aarhundredes første halvdel, har det i 
hvert fald i lange Tider været ganske øde og nedfalden. Jeg har en meget 
stærk Fornemmelse af, at Skolen i f, Eks, Ole Degns Dage holdtes i Degnens 
Stue, og i Skoleplanen fra 1817 siges, som før nævnt, at der ingen Skole har 
været.
Sandsynligvis er det bygget efter 1817, Matrikelskortet er, saa vidt jeg kan 
se, ikke ældre end 1822 og ikke yngre end 1823, det er derfor naturligt at 
et Skolehus, bygget i Aarene efter 1817 er med paa Kortet,
Fra omkring 1817 og noget op i tyverne er der nok holdt Skole i Kirkehuset, 
I disse Aar havde Børnene altsaa Kirkegaarden som deres naturlige Legeplads, 
Da genlød Fædrenes stenhegnede Gravplads af Latter og Hujen, naar Børneflok
ken stimede ud gennem Dørhullet til Frikvarterets jagende Tagfat over de 
gamle slægters Gravtuer,
Men hvad, Sognets Børn kunde jo ligesaa godt være paa Kirkegaarden som Deg
nens Faar,



4ne 6 Michel Lauesen Schmidt
er født den 7, Juni 1772 i Bastrup, Vamdrup Sogn, og blev døbt den 21, Juni, 
Faddere ved daaben var Hans Jessen, Søren Nissen, Søren Pedersen, Mette Nis- 
datter og Karen Lauesdatter af Bastrup, Han døde den 21, November 1860 i 
Ostorp, Taps Sogn, og blev begravet den 29, November,

Gift den 2, Oktober 181S i Tyrstrup Kirke, efter forudgaaende trolovelse af 
IS, Juni med

Ane 7 Marie Margrethe Iversdatter Wolff

der er født den 25, Marts 1793 på Tingskovhede, Taps Sogn, og blev døbt den 
28, Marts, Faddere ved dåben var Sindet Pedersdatter af Ostorp, Poul Clausen 
af Taaming Mølle, Cathrina Maria Willimsdatter af Tingskovhede, Hun døde 
den 2, December 1863 i Høkkelbjerg, Taps Sogn,

I ægteskabet var der S børn:
1, Ane Kirstine, gift med Johannes Hauritz,
2, Marie Margrethe, gift med Jørgen Jensen i Taps,
3, Lauri Michelsdatter, ugift,
4, Laue Michael, gift,
5, Jens Peter Michael,

alle med stamnavnet Schmidt,

Michel Lauesen Schmidt var oprindelig Sømand og var med i krigen før 1814, 
og havde her erholdt Napoleons St, Helena Medalge, Senere, i 1852, boede de 
til leje i et hus i Ostorp ved Taps,



2, GENERATION

Ane 8 Jens Pedersen Hauritz

er født 1737 i Tvis Sogn, og døde den 14, September 1811 i Nr, Felding Sogn, 

Han blev gift den 5, September 1779 i Tvis Kirke med

Ane 9 Mette Pedersdatter

der er født den 25. Marts 1752 i Tvis Sogn, og døde den 29, Marts 1817 i Nr, 
Felding Sogn, hvor hun havde ophold hos sin søn Peter Hauritz,

Jens Pedersen Hauritz var degn og skolelærer i Nr, Felding, og ved hans død 
har præsten indført følgende i kirkebogen.

Degn til Nr, Felding og Tvis, han resignerede kort før sin død, han var en 
fortrinlig skolelærer, var 20 år Skoleholder i Tvis og 32 år Degn og Skole
holder i Felding,

Ane 10 Christian Lund

var skomager og gift med

Ane 11 Elisabeth Nyboe

der er født den 25, Februar 1763 i Holstebro,

Yderligere oplysninger om dette ægtepar er forgæves søgt.

En søster til Christian Lund, Cathrine Elisabeth Christiansdatter Lund, 38 
garvnel gift den 11, Juli 1830 i Vinding Kirke med ungkarl og skrædder Isak 
Jensen Friis,

Elisabeth Nyboe der var gift med Christian Lund, og om hvem det ikke har 
været muligt at finde, hvor de er gift, eller hvor de får deres børn, kun cct 
de i 1792 får en daetter Cathrine Elisabeth som senere går i Vinding Skole, 
De er åbenbart kun en kort tid som indsiddere i sognet, og flytter meget 
omkring. To piger får deres hjem hos deres moster i Vinding Skole, de opgi
ver henholdsvis at være født i Lemvig og Ikast, men ingen af dem er født i 
disse sogne eller i nogen af de omliggende sogne samt heller ikke i Holste
bro og alle dens omliggende sogne. Utallige skifter og skøder er undersøgt, 
men det har ikke været os muligt at finde dem i folketællinger, under døde 
eller viede, derfor ved vi intet om Christian Lund, kun at han var skomager 
og gift med Elisabeth Nyboe, I 1804 ser det ved afkald ud til at de måske 
en kort overgang har boet i Holstebro igen.



Afkald
Jeg underskrevne Elisabeth Nyboe* gift med Christian Lund* tilstår herved i 
min mands fraværelse* siden han ej i nogle år har været hos migt og jeg ved 
ey heller hvor han er* at jeg nu med min tiltagne værge min kjære farbroder 
velædle sr, Christen Lassen Nyboes villie og samtykke* hermed declarerer* 
at jeg ingen fædrene eller mødrene arv forlanger af hvad navn nævnes kan* 
enten efter min afdøde salig fader Jens Lassen Nyboe* ey heller efter min 
endnu levende moder Catharina Elisabeth Braad* men begge deres efterladen
skaber skal altsammen tilhøre min syster Mariane Nyboe* som nu indtræder i 
ægteskab med velædle hrr, studiosus Tiellesen, - Til hvilken ende dette mit 
afkald og qøittering udfærdige s i og til bekræftelse am dets indhold har jeg 
med min frie villie sarrme underskrevet og forseglet og ombedet min kjære 
farbroder sr, Christen L, Nyboe sammen med mig at underskrive og forsegle. 
Datum Vindinge degnebolig d, 29, februar 1796

Paa forlangende som arvingens farbroder Christen Lassen Nyboe

Elisabeth Nyboe

At jeg underskrevne Christian Lund er fuldkommen fomøyet med den afkald* 
som min kjære hustrue Elisabeth har udstædt* saavel over fædrene* som mødre
ne arv i alle optænkelige maader lover jeg at holde skifteretten frie for 
min og arvingers krav under min haand og segl Vindinge degnebolig d, 3 marts 
1796 C, Lund

til vitterlighed Mathias Lind og Niels Just Pedersen,

Beviis
Fra Hans Christian Gjødesen og Christian Lund* borgere og indvaanere i Hol
stebro t at deres hustruer og degnen Tiellesens hustru i Vinding er de ene
ste nulevende arvinger efter forrige degn i Vinding Jens Lassen Nyboe og 
hustrue Catharina Elisabeth Braad* forhenværende sognedegn i Vinding og Vind* 
der døde 19 februar 1796 og 23 marts 1804 ikke har efterladt sig flere end 
de 3 levende døtre Margrethe* gift med Hans Chr, Giødesen og Elisabeth* gift 
med Christian Lund og Mariane* gift med degnen Jørgen Peter Tiellesen i 
Vinding* dette tilstaaes paa forlangende med vore hænders underskrift, 
Holetebroe den 24 april 1804

Hans Christian Giødesen C, Lund



Ane 12 Laue Michelsen Schmidt

var gift med

Ane 13 Ane Christensdatter

san døde den 9, April 1780 i Bastrup, Vamdrup Sogn, nogle og 30 år gammel,

Lane Michelsen Schmidt boede i Bastrup, men er fraflyttet sognet da han 
ikke findes i folketællingen 1787, Sandsynligvis er han fraflyttet kort ef
ter hustruens død,

C

Ane 14 Iver Jensen Wolf

er født den 26, April 1749 i Vonsild Sogn, og blev døbte den 27, April i Von
sild Kirke, Faddere ved dåben var Madam Langelok, Trines Dinnisdatter og Din- 
nis Hierrise, Han døde den 29, Juli 1794 på Tingskovhede, Taps Sogn,

Gift den 5, Juni 1778 i Tyrstrup Kirke med

Ane 15 Kersten J esdatter

der er født den 18, Februar 1753 i Tyrstrup Sogn, og døde den 26, Januar 
1798 i Tingskovhede, Taps Sogn,

Iver Jensen Wolf var husmand på Tingskovhede, og efterlod ved sin død 6 børn 
nemlig: Jens - Jes - Peder - Else Kirstine - Karen og Marie Margrethe alle 
med stamnavnet Welff,



3. GENERATION

Ane 16 Peder Christensen Hauritz

er født den 6, April 1703 i Tvis Sogn, og døde den 10, September 1786 samme 
sted.

Han blev gift med

Ane 17 Johanna Michelsdatter

der er født 1710 i Tvis Sogn, og døde den 6, December 1771 sarme sted,

Ane 18 Peder Knudsen Hingelberg

er født 1709, og døde den 22, Marts 1789 i Tvis Sogn,

Han blev gift med

Ane 19 Anne Nielsdatter

der er født den 5, Juli 1714 i Tvis, og døde den 6, Maj 1787 samme sted.

Ved folketællingen i 1787 var der på ejendommen følgende personer,

Peder Knudsen Hingeberg, 79 år, enkemand efter 4 ægteskab, bonde, 
Peder Pedersen Hingeberg, 31 år, søn af 4 ægteskab,
Anne Pedersdatter, 38 år, datter af 4 ægteskab.
Maren Madsdatter, 40 år, tjenestepige, 
Christen Gravesen, 10 år, tjenestedreng,

Ane 22 Jens Lassen Nyboe

er født den 1, Januar 1726 i Holstebro, og blev døbt den 12, April, Faddere 
Ved dåben var Else Boetilla, som bar barnet, Anders Nyboe, Peder Rind, Laust 
Jensen Kiær, Lisbeth Andersdatter Rind og Maren Nielsdatter, Han døde den 
20, Februar 1796 i Vinding Sogn,

Gift aa, 1759 med

Ane 23 Cathrine Elisabeth Pedersdatter Braad

der er født 1741 og døde den 25, Marts 1804 i Vinding Sogn, 63 år gammel.

Folketællingen 1787 i Holstebro, Synderlandsgade 6

Jens Lassen Nyboe, 62 år, skoleholder,
Cathrine Elisabeth, 55 år
Mariane, 21 år, deres datter.



Folketællingen 1801, Vinding

Jørg, P, Tj elle sen, 34 år, Degn,
Mariane, 35 år, kone,
Cath, Elis, Braad, 68 år, konens moder, degneenke, 
Christine Marie Lund, 11 år . ,Konens søsters børn,
Marie Anne Lund, 2 år

Ved et skifte som blev holdt i Ikast efter Cathrine Elisabeths søster ses at 
Sofie Pedersdatter Braad, kun har 1 søster til som er gift i Nyborg med Sr, 
Johann Balthazar Reisenthal,

Ved Jens Lassen Nyboes søster Anne Lasdatter Nyboes død, hun var gift med 
Niels Bertelsen Nørgaard i Holstebro, er både Jens Lassen Nyboe og broderen 
Niels Lassen Nyboe formyndere for søsterens små børn: boet der vurderes for 
stuehuset bestående af 9 fag, porten iberegnet samt 13 fag udhuus med brønd 
og haugejord der vurderedes for ialt 70 rdr, I dagligstuen fandtes 1 egeki
ste med lås og nøgel og jernbeslag, derudi fandtes 1 kantu sse og skiørt af 
rød hjemgjort tøy, 1 sort klædning, 1 blåe damaskes fruentimmerkiol, 1 blå 
damaskes kåbe med sølv hager og rød multums underfoer, 1 par røde fruentimmer 
skoe, 1 malet fur halvkiste med lås og nøgel samt hængsler, 6 træstole, 1 
liden aflang brun malet bord, 1 lidet egeskab med lås og nøgel, 1 brunmalet 
haa^geskab af fur med lås og nøgel, 2 små pyramider med derpå befindende får 
og gemser og 1 thepotte, 1 messing fyrbæahen med skaft, 1 lidet messing bæ- 
ahen på kachelovnen.
En deel sengetøy på diverse senge, i kjøkkenet fandtes 1 kåbberkiedel i grube 
med hatt låg og piiber samt tønde, 1 stor egemæskekar med tre jemgjorder, 1 
ege brøgkar med tre jemgjorder, 1 dragtønde, 1 ballie og 1 strippe, 1 jern
rist, 2 jerntrefødder, 1 liden messingkiedel, 1 ildfork og ildtang, 8 tin 
tallerkener, 1 blik rivejern, 2 steerikruuse med tinlåg, I den mindre stue 1 
lidet aflang bord, 1 spejl med brun ramme. På loftet fandtes kun lidt kom 
til husholdningens fornødenhed. Ialt blev det hele vurderet for 108 rdr,, og 
da enkemanden kun havde gæld til hans afdøde hustrues tre børn, afstod alle 
tre fra deres krav, ved skiftet og betroede det hele til søsterens efterladte 
mand og de tvende små sønner. Enkemanden lovede ved begge sønners myndige al
der at give dem hver 20 rdr, i mødrene arv, samt christelig og kjærlig at 
opfostre dem efter deres stands almindelige fordringer.

Anno 1754 den 30 august. Underskrevet af enkemanden Niels Bertelsen Nørgaard 
og den afdødes 2 brødre Niels Lassen Nyboe og Jens Lassen Nyboe,



Jens Lassen Nyboe handlede en hel del med ejendomme og jord i Holstebro, og 
vi bringer i det følgende afskrift af dokumenterne i forbindelse med nogle 
af disse handler.

Kjendes jeg underskrevne Jens Lassen Nyboe, borger og indvaaner i Holstebro, 
og hermed vitterliggiør: at jeg haver solgt, skiødet og afhændet, saasam jeg 
herned sælger skiøder og aldeles afhænder fra mig og arvinger til Jens Niel
sen Mojkiær og hans arvinger, trende agre fri kjøbstad marchjord, paa denne 
byes Sønderlands mark beliggende, af det saakaldte bruunbakke jorder, be
meldte trende agre strækkende med vestere ender til den satte skjæl imellem 
bemeldte tre agre og min egen jord, øster ender og synder sider til Niels 
Lassen Mojkiærs jord og nørre side til Ringkjøbing vester adelvej og til 
heeden, hvilke tre agre mark jord efterdags skal tilhøre Jens Nielsen Mojkiær 
og hans arvinger, som et frit frelst kiøb til evindelig arv og eiendom, thi 
mig og mine haver ingen yderligere deel i dette jord, som han mig rettelig 
haver betalt og afbetalt, saa jeg hermed for mig og mine arvinger lover at 
fri, frelse, hjemle og tiist aar hannem og hans arvinger overmeldte mark jord 
for hver mands paatale, som derpaa med rette tale kunde. Skulde det imod 
forhadbning hænde sig at dette markjord, formedelst min vanhjermels skyld, 
ved nogen lov eller dom, blev Jens Nielsen Mojkiær, eller hans arvinger, 
fravunden, da bepligter jeg og mine arvinger at erstatte og fornøje han med 
ligesaa god og velbeleilig fri kjøbstad mark jord, inden Sex uger efter saa- 
dant mig eller dem er tilkiendegivet, saa han af mig, her i alle maader skal 
vorde skadesløs holden.
Til bekræftelse under min haand og segl zignet. tienstlig ombedet sr. Baltzar 
Christensen Bønning og Niels Lassen Mojkiær dette mit udgivne skjøde, med mig 
til vitterlighed at underskrive og forsegle.
Datum Holstebroe den 19 marty 1772 Jens Lassen Nyboe.

I 1778 sælger Jens Lassen Nyboe til seign. Knud Andersen Brøns efterskrevne 
frie kjøbstadjorder, beliggende paa byens søndre mark i den saakaldte Galie- 
moese, nemlig først 2 de lange agre, med søndre side og vestre ende til 
siegn. Simon Nyboes jord nørre side til seign. Peder Schulsteds forskrevne 
9 stk korte agerjord, og øster sider til Havestrup vey, nok 9 korte agrehak
ker mod søndre siide til 2 de korte agre, vester ende til Simon Nyboes, mada
me Hollemareh og seign. Christen Lassen Nyboe deres jorder, efter forefinden
de skiælstene, øster ende til seign, Peder Schultz hans jorder, saaledes 
efter skiælsteenene, nørre side til seign. Christen Lassen Nyboes efterskrev
ne tvende lange agere. Endnu 2 lange agere med sødre side til ovenmeldte 9





korte agere, og sr, Peder Sckultz hans jord, nørre side til, afgangne Jens 
Busah hans arvingers jord, vester ender til Christen Lassen Nyboes jord efter 
forefundne skjælsteene, og øst er ende til fornævnte Harestrupvey, som løber 
vesten for sr, Siman Nyboes tofft, hvilke foreskrevne 15 agere markjorder ef
ter afgangne postmester Peder Grøn og afgangne Matthias Brunos skiøder den 
første dateret Holstebro den 7 juli 1732, den anden, 12 august 1738, saavel- 
8om efter den mig meddelte auctionsskiøde af 7 december 1762 i alt er ansla
gen for 4 hartkorn 3 skjp,, hvilke skiøder bemeldte Knud Brøns leveret, og 
eftersom sr, Brøns har betalt ktøbesurmen med 388 rdr, saa skal bemeldte tret
ten agre markjord med ald dens tilhørende ret og rettigheder, som dertil lig
ger og forrige eyere dertil har nydt og brugt efterdags skal følge og tilhøre 
sr, Knud Andersen Pedersen Brøns som et frit frelst kiøb,

31 august 1778 Jens Lassen Nyboe

I 1779 sælger Jens Lassen Nyboe igen noget jord, denne gang til seign, Jacob 
Albertsen ligeledes i Holstebroe, sex agre frie kjøbstad markjord paa Holste- 
broes vestre mark beliggende udi den sadkaldte langtoft, hvilke sex agre, der 
ved østre sider grænser til afgangne madame Damgaards arvingers jord, vester 
side til kirkens jord, nørre ender til sr, Mads Borchs jord, sønder ender til 
veyen, hvilke foreskrevne sex agre fri kjøbstad jord i ald deres længde og 
bredde med forefindende isæd, som det nu er og forefindes skal tilhøre Jacob 
Albertsen til evig arv og eye. Efter at han haver betalt mig den accorderede 
kjøbesumma 382 rdr, dansk courant.

Datum Holstebroe den 6 april 1779 Jens Lassen Nyboe

Jeg underskrevne Jens Lassen Nyboe, sognedegn til Vinding og Vind menigheder, 
sælger skjøder og afhænder 13 agre fri kjøbstad markjorder til velfornemme 
borger og giørtler seign, Lars Nielsen Majkiær i Holstebroe kjøbstad for den 
summa 160 rdr,, de tretten agre er beliggende paa Holstebroe søndre mark, 
østen for Veyen AA og grænser sig med sønder og nørre sider til velædle sr, 
Peder Feids jorder og eyendorrme, vester ender til byens fællig og Øster ende 
til den gamle landevej, som løber ad Colding, Og da 8eign, Giørtler Lars 
Nielsen Majkiær retterlig haver mig betalt ovennævnte kjøbesum 160 rdr. 
Til bekræftelse har jeg med egen haand og segl dette mit udgivne skiøde un
derskrevet og forseglet i tvende vitterlighedsvidners overværelse,

Holstebroe den 30 juni 1791 Jens Lassen Nyboe

Som overværende vidner og medunderskrivere

Peder Feid Chr, Lassen Nyboe



Yderligere i 1791 sælge? og afhænde? Jens Lassen Nyboe til velædle studiosus 
hr, Niels Windfeld 11 ag?e fri kjøbstad markjorder udi et kaldt mølle bakke 
kaldet beliggende paa Holsteb?o byes synde? mark, med nørre side til kiøbmand 
sr, Simon Nyboes toft, sønd?e side til hr, Nyboes age?, østre ende? med lyng
bakken til samme Nyboes eng elle? de?til hvo? engen vedtage?, og veste? ende 
til Ribe landeveg, hvilke 11 ag?e med den de?i lagte ?ug sæd 11 skp, rug og 
det efter samme indeværende aars afgrøder paa bemeldte 11 ag?e skal tilhø?e 
studiosus N, Windfeld ved lovlig skiøde, og ligesom kjøbmand salig Niels Ny
boe under 3 marts 1750 det afhændet og bortskiødet haver til mig, 
Kiøbet er betalt af N, Windfeld til mig med 155 rdr, den 16 marts 1791, 
Skiødet ere udstedt 22 juni 1791 i Holstebroe,

I 1792 sælger Jens Lassen Nyboe hans eyende gaard paa sønderland beliggende 
til sr, Niels Jensen Snerp, gaarden med hauge og eyendom, bemeldte gaard 
strækker med vestre side til gaarden, nordre side til Jens Miahelsen Kraghs 
hauge, søndre side til sr, Jens Cramers hauge og eyendom, øste? siden af hau
gen og eyendom til vejen aae, nørre side efter ladens nordre stolpe og planker 
til Joseph Jensens, mig afkjøbte liden toft og eyendom. Gaardens bygning, 
grund og eyendom, som mentioneret nu skal tilhøre Niels Jensen Snerp og hans 
arvinger.
Dette mit udgivne skiøde stadfæstes af mig og de to vidner med underskrifter 
og forsegling.
Datum Vinding degnebolig den 7 juni 1792 Jens Lassen Nyboe

Jens Nielsen Nyboe Søren Grønbæeh

I 1795 sælger Jens Lassen Nyboe nok et stykke jord til murermester Joseph Jen
sen i Holstebro, et liden toft paa Holstebroe byes sønder land beliggende, 
som grænser til sr, Niels Snerp hans haugeplanker, nordre ligeledes til samme, 
vestre side til Jens Mikkelsen Kraghs jord, gaard, grund og eyendom, med alt 
hvad derpaa forefindes for den summa af 10 rdr,, som Joseph Jensen retterlig 
haver mig betalt.
Datum Holstebroe den 5 januar 1795 Jens Lassen Nyboe

medunderskrivere var broderen Christen Lassen Nyboe 
og Jens Nielsen Nyboe,

Jens Lassen Nyboe der var ud af den meget kendte og udbredte slægt Nyboe, der 
boede på Holstebro/Lemvig egnen, ernærede sig ligesom brødrene af købmandshan
del, men blev beskikket til skoleholder i Holstebro den 30 september 1775,



Som det ses har han oprindelig haft en del jord og ejendomsbesiddelser i Hol
stebro,
Han ejede i 1790 en gård på Sønderlandgades østside, bestående af 8 fag gade
hus, og 8 fag køkken og bryggers, 6 fag stald og 19 fag ladehus, samt 8 fag 
togn og tørve hus, Ejendomen hvortil der hørte markjord var solgt ham af bro
deren Niels Lassen Nyboe, og vurderedes i 1791 til 400 rdr, og i 1794 til 970 
rdr,
Hans årlige indtægt var 43 rdr,, men da de til hus og kakkelovnsleje, til kon
sumtion kongelige skatter og brændsel hensmelter således at næppe 16 rdr, bli
ver tilbage til at underholde mig, kone og tre børn, ansøger han i 1779 om for
bedring af sine kår. Stiftamtmand Levetzau og Biskop Blooh resolverede, at der 
til opmuntring for skoleholderen Jens Lassen Nyboe i hans troskab og flid må 
af kirkens midler tillægges han årlig 6 rdr,, medens i øvrigt skoleholdet og 
lønnen skulde være uforandret efter fundatsen, I 1790 kaldedes han til degn i 
Vinding, hvor han i 1795 tog sin afsked til fordel for svigersønnen J, P, Tiel
lesen, der da blev gift med den yngste datter,
I 1782 overtog skoleholderen friskolen (de fattige børn) medens kordegnen og 
kappelanen privatpraktiserede, denne skoleholder var Niels Jensen Vestergaard,

Cathrine Elisabeth Pedersdatter Braad, er vi ligeledes ude af stand til at 
give oplysninger om, hvor hun er født eller hvor hun og Jens Lassen Nyboe er 
viede, alt hvad der er muligt er undersøgt. Hun havde en søster, Sophie der 
var gift med Niels Franck, en søn af skoleholderen Hans Franck og hustru i 
Holstebro, hvor de boede i en del år. Senere flyttede Sophie og hendes mand 
og børn til Ikast, hvor de købte gården "Linneberg", Her døde søsteren i 1768 
af en meget ondartet smitsom febersygdom, og det varede et halvt år før der i 
gården kunne holdes skifte mellem den efterladte enkemand og deres i ægteska
bet samen avlede børn, I dette skifte der findes indført i amts skifteproto
kollen ses at der er endnu en søster til Cathrine Elisabeth, nemlig en søster 
der var gift med Johann Balthazar Reissenstahl i Nyborg på Fyn, 
Hendes mand Jens Lassen Nyboe i Holstebro anmeldte til skifteforvalteren ved 
en skrivelse, om at ville betro enkemanden på egne og svogers veigne deres 
fordringer endnu fremdeles uden udlæg, det lyder således,

Høyædle og velbaame hrr, Etatsraad og Amtmand von Albertsen, 
Høygunstige herre.
Udi etervboen efter min kones søster som boede og døde i Linneberg, Ikast Sogn, 
haver jeg på min egen veigne at fordre, 1 jernbilægger kakkelovn og 17 rdr, 4 
mk 2 sk i rede penge at fordre. For min kiære svoger Johann Balthazar Reissen- 

thai i Nyborg på Fyn 90 rdr. Men når ingen anden giør nogen indfald i boen, 



vil jeg på min og min svogers veigne betroe ham gielden endnu fremdeles nogen 
tiid, saa det den fattige mand med 5 smaae moderløse børn kunde faae skiftet 
tilendebragt, men skulde der blive giort indfald i boen, og samme bragt til 
yderlighed forbeholder jeg mig paa min og svoger Reissenthals veigne den rett 
jeg efter hans majestæts allemaadigste lov og formaninger kan tilkomme, og 
derudi allerydmygst udbeder mig deres mayostæts deres højædelheds assistance. 
Hernæst er jeg med ald prosperitets ønske for dem og samtlige høyædle familie 
stedse forblivende,
Høyædle og velbaame hrr, etatsraad og antmand deres allerunderdanigste tiener 
Jens Lassen Nyboe,

Holstebro den 16 marts 1768,

Ane 28 Jens Iversen Volf

døde den 4, Marts 1793 i Vonsild Sogn, 73 år gammel.

Han blev gift i Vonsild Kirke den 6, Februar 1749 med

Ane 29 Kirsten Pedersdatter

der er født 1724 i Vonsild, og døde den 16, Marts 1800 samme sted,

I dette ægteskab var der 3 børn, nemlig: Iver, Maren og Magdalene,

Ane 30 Jes Knutzen Krog

er født den 12, Oktober 1721 i Vejstrup Sogn, og døde den 20, Maj 1795 same 
sted.

Han blev gift med

Ane 31 Else Sørensdatter

af Tyrstrup,

Jes Knutzen Krog blev gift anden gang den 8, November 1768 i Vejstrup Kirke 
med Margarethe Marie Nielsdatter,



4, GENERATION

Ane S2 Christen,GrydhoIt

var fæstebonde i Tvis, hvor han var fæster på gården Hauritz (nu Havris), og 
derfra stormer slægtsnavnet Hauritz, Gården var en fæstegård under Tvis Klo
ster, hvorfra alle fæsteprotokoller m,m, desværre er brændt.

Knud HjngelbgergAne 36

var gift med

Ane 37

der er født -

Ane 38

Anne Ppulsdatter

i 1682, og døde den 10, Mag 1754 i Tvis Sogn,

Niels Pedersen Skoutrup f \

30, Mag 1680 i Tvis Sogn, Faddere ved dåben var Niels Hounesen,er født den
Peder Kibeeh, Peder Nyboe, Ingeborg Ulkier og Johanne Halgaard, Han døde 
imellem 1735 og 1749 hvor der ikke forefindes kirkebøger fra Tvis Sogn,

Gift den 8, Februar 1711 i Tvis Kirke med

Ane 39 Anne Pedersdatter Nyboe

der er født den 8, August 1683 i Tvis Sogn, Faddere ved dåben var Tue i Tvis
lund, Peder Kibech, Peder Skoutrup, Maren i Tvislund og Johanne Halgaard, Hun 
døde lfåO i Tvis,

Ane 44 Las Jensen Nyboe

er født i 1677 i Holstebro og døde den 16-, Mag 1755 same sted, £

Han blev gift den 30, Mag 1715 i Holstebro Kirke med r

Ane 45 Margrethe Nielsdgtter Nørholm

der er født i 1685 og døde den 2, August 1760 i Holstebro,

Las Jensen Nyboe arver i 1740 efter sin halvbroder Anders Christensen Nyboe, 
og fra dette skifte bringes nedenstående dokument.

Anno 1740 den 14 september som var rette 30 dagen efter salig Anders Christen
sen Nyboes død. Arven skal fordeles mellem den efterladte enke Anne Bertels- 
datter, og da ægteskabet havde været barnløst gaar en deel af efterladenska
berne til hans hel og halvsøskende og deres efterladte børn.
Først er der den sal, mands ældste broder Morten Christensen Nyboes børn: 



1. Alexander Mortensen Nyboe her i byen, 2, Niels Mortensen, boende i Særkiær, 
3. sr. Lars Horslund her i byen paa hans 2 børns veigne nemlig: Søren og Mor
ten Larssønner paa deres salig moders Maren Mortensdatters veigne, 4, sr, Chri
stian Bastrup her i byen paa sin salig hustru Anne Mortensdatters veigne, der
næst den salig mands yngste broder Willum Christensen Nyboe, hvis børn ere 
Jacob Willumsen, Poul Skomager der har Margarethe Willumsdatter til ægte, Niels 
Mortensen Særkiær paa hans 4 børns veigne efter deres salig moder Maren Willums
datter, Alexander Kirchgaard ved Hodsager kirke paa 2 sønners veigne efter 
deres salig moder Kirsten Willumsdatter, og Peder Rindum i Rindum boende paa 
hans datter Anne Marie Pedersdatters veigne, auflet i hans forrige ægteskab 
med Karen Willumsdatter, og ere Niels Mortensens børn auflet med hans forrige 
hustru nemlig: Morten, Willum og Christen Nielssønner, sant Emmerenee Nielsdat- 
ter og Allexander Kirchgaards børn nemlig: Willum og Mads Allexandersønner, 
dernæst var Anne Christensdatter Nyboes børn, hun var søster til den afgangne 
salig mand Anders Christensen Nyboe, børnene Laurs Jensen her i byen, Kirsten 
Jensdatter san haver Hans Kjær her i byen til ægte, og en søster Maren Jensdat
ter, som døde i Amsterdam, hvis børn Jens Willumsen der endnu er umyndig, vide
re vare arvingerne den salig mands halvbroders børn seignian Niels Nyboe her i 
byen, og seign, Lars Nyboe ibid,, og seign, Hans Hartvig Lund paa hans hustrue 
Catharina Nyboes veigne, der alle er auflet med dend salig mands halvbroders 
søn, dernæst den salig mands halvbroders børn: velærværdige hrr, Poul Friis i 
Roeberg i Vendsyssel og dernæst den salig mands halvsøsters børn som ere: Mads 
Hanann Skomager, boende i Nibe, Olle Hamann, værende hos sin broder, og Jens 
Hanann nu værende i. lære ved haandskomager haandværk i Viborg, og Karen Hamann 
nu tienende i Holland, som den si, mands halvbroders søn, Niels Nielsen Nyboe 
nu boende i Toustrup i Sneibierg sogn, hvilken sidste her ved skiftet var til
stade, Enahen havde antaget som laugværge monsiur Baltzar Debortle, derefter
begyndte registreringen:
Forstuen
30 par store og smaa træsko
3 par svingel træe
1 gi kar
1 stor gi egéki8te i dagligstuen 
derudi fandtes nogle af den salig mands 
1 brun klædeskiol
1 gi sort klæde s do
1 gi brun klædes vest med træknapper
1 par brune og 1 par sorte buxer

Rd, Mk, Sk,
3
4

8
4 

klæder
1

2
12

1



udi et kammer i gaarden befandtes ved aabningen, en deel tros
varer som enohen berettede ab vare indlagt af fremmede, saa 
som Niels Kiarsgaard og Niels Svitten, som somme skal vare 
tilhørende, alleneste fandtes der scm hende og sterfboen var

Rd, Mk, Sk.
2 par gi refskindbuxer 8
1 gi paruqwe og hat 12
1 malet skab med skiank udi og 2 laase 1
hvorudi befandtes
2 gi bøger 18
1 tin thepotte 1
5 par thekopper af steen 12
1 lageret thee bret 1
3 stk glosse 1
2 halve boutellier 4
3 gi halsklude 12
2 gi skiorter 1 8
1 gi drejel s borddug 1
1 par halvgcmle hørlarreds lagener 3
1 et or gameldags havkiste 1 8
hvorudi befandtes enohekonens gangklader
i spisekamneret
1 par messing lysestager 1 4
1 gi trekandtet pyramide 2
1 lidet hollandsk kruus med laag og 2 mindre med laage af tin 2
1 gi hel øltønde og 1 halvtønde 1 4

tilhørende, 1 par laggeskeer, og 2 par oaroeg skeeder 4
i dagligstuen
1 gi langbord af fur med aaben foed 2
1 gi foedskammel ved bordet af fur og 1 do bank 12
tvende gi stoele af trae 8
1 gi messing fyrbaehen 4
1 to lispunds bismer med malmlod 4
paa et lugt sangested i stuen befandtes
1 gi røed og blaaeetribet olmerdugs overdyne 3
1 blaaestribet olmerdugs ulden hovedpude og dyne 12
2 emaae bolsters do 1
2 graae vadmelsdynevaar 1



Rd. Mk. Sk
1 par gi blaaegamslagener 1
enchens seng og sengetøy sant alee hendes klæder forblev
uden vurdering.
i den lidenstue
1 lidet gi fur bord med skuffe under og laas med aaben foed 1 8
1 gi lodbænk 1 8
1 gi messing fyrfad 12
i kiøkenet
1 gi brænde skippe maal 12
1 gi heel tønde og 1 halv do 1 8
2 brtøide^iinsbimpler 4
1 piibe halv kande 4
2 hollandske steen fade 4
3 lange trætallerkener 2
1 træskoul 2
1 ildklerrme og 1 ildfoerk 12
1 gi øret ballie 4
1 rist 8
i brøggerhuset
1 gi halvtønde kjædel i grube paa 12 skaalpund 2 3
hatt og piiber dertil tilligemed tønde og trælaag 1 2
1 gi aflang kar 1 4
1 do mindre som er rund 8
1 gi standtønde og 1 drank ancher 12
i et lidet kamner
1 lidet kar 8
1 ege kjæmer 4
ved et 8ængested i samne kamner 2 stk omhæng med kappe 8
1 gi blaae og røedstribet olmerdugsoverdyne 2
1 par gi blaaegamslagener 2 8
tvende blaaestribede olmerdugshovedpuder 1 8
1 gi graae vadmels underdyne 3
der fandtes indtil videre ikke mere at registrere
Levende creaturer saasom
1 sortgrimet koe en 10 - 12 aar gi 2 2
1 sort hielmet mælkdruchen qwiekalv 4
1 galt sviin 1 2



Rd, Mk, Sk,
nok angav enehen at have ude paa tandet 6 faar med 5 lam 2 5
2 væddere 1
endvidere angav enehen ab have til halva med Hans Revskjær
i Vind 6 stk faar uden lam 1
videre angav enehen hos Anders Lauridsen i Rosted sogn ab 
have til halvt 2 ginder, 2 aarings bukke og 2 kidder 1
videre angaves at have til halvt hos Niels Smed i synderheede 
i Idzon sogn 1 biestoch, item hos Søren Lundby e i Aulum sogn 2 
biestoche, hos Jørgen Trculsen i Aulum ligeledes 1 stoch, og 
hos Christen Andersen i Skiærn 1 bistoch, som ingen frugt har 
givet 1 4
Dernæst blev enchens iboende gaard, beliggende paa synderland 
bestaaende af salshuus 6 fag til gaden, og 5 fag koehuus med 
skorsteene igiennem samt 15 fag lade og udhuus altsammen gam
mel og brøst fældig, med dertil hørende gaardstæd og hauge 
ialt vurderet efter nøye&te skjønsomhed for 50
videre angav enehen ab være tilhørende markjorder her belig
gende 7 agere i synder og nør og 3 agre for nørendeme Lind- 
berg jord kaldet, nock 3 agre af Cappel jord beliggende ved 
leer potteren her paa synder mark af hvilke sidste svares 
aarlig afgift til byen 7 skilling, hvilke alle tretten agre 
staaer i pant og forhæftelse til velagte Christen Mogensen i
Floulev, same blev vurderet for 50
indavlet kom af disse jorder for dette aar
rug 3die og 4de kier a 2 traver 1 1
anden kier dito 3 traver 2 3
giøde rug 2 traver 1 4
giøde byg ganske siett 6 traver 2 3
haure 26 kierve ganske grøn 3
dernæst oplystes at den salig mand havde tilgode hos Niels
Olufsen Snedker 4
Carspar Hattmager 2
Berte l Meyer 1
bogbinderen Hans Christensen Lund 2
Laurs Vægter 1
Kield Feldbereder
Endelig til sidst blev vurderingsmændene af enehen anvist
en liden mødding i gaarden som de vurderede for 2 1

6
6



Rd, Mk, Sk,
og siden der intet videre var til indtægt denne 141 2
sterfboen at bereigne saa blev sterfboens besværinger og 
gieid angivet at være
Efter sluttet skiftebrev af 27 september 1734 blev den 
salig mand fomynder for søsteren Anne Christensdatter, 
tienende i Holland hendes tilfaldende arv 8
af enahens laugværge blev fremlagt ved forordnet papiir en
speciel reigning paa den salig mands begravelse
regninger specificeret lyder saaledes:
ffæl til kisten 1 - -

arbeidsløn og snedkerens kost 2 - -

kisten at male 1 2 -

stropper dissens klædning 2 -

søm og liim til kisten 1 14
1 Hig skiorte 4 -
1 lagen 1 2 -
dyner og hovedpuder 5 10
beedemanden 2 - -

mændene som bar Higet 2 - -
for forden og graven at kaste 4 -

for klocheren at ringe og tilladelsen 4 8
for den salig mands testamente at skrifve og
sangen 1 - -

Hig prædichen derfor betalt 2 4 -

betinget en remme at lægge paa den salig
mands grav 3 2 -

a porte udgifter 1 4 -

22 4 0

1

4

Holstebroe dend 12 september 1740 salig Anders Nyboes Anne
Berte Isdatter,
dernæst angaf enohen at have bekostet det vurderede korns
høstning og indbinding l 4
til Niels Siøgaard af Daubierg for kalok 2
Niels Sørensen i Ballegaard for 1 galt 2
Jens Blindkilde i Vinding for 1 td, rug 2
Niels Lassen her i byen 3 1
Laur s Møller i Vægen mølle 1
resterende folaheløn 3 3

7



specifiseret s aaledes:
til den salig mands begravelse bekom enohen Anne Bertelsdat- 
ter følgende indkøb:

Rd. Mk. Sk.
den ansatte byens extra skat for dette aar 3
ligesaa fattigpenge for indeværende aar 3
præstens aooorderede tiende for indeværende aar 3 8
regning fra Laurs Haarslund 16 5 1

16 5 1

6 skipper rug 1 4 8
% skip humle 1 -
5 qater netteldug 3 2
1 duohe traaed 4
knappenaale 2
5 alen taaheret baand 6
1 bog hviid papiir 10
1/4 pund suoher eandis 5
laant i rede penge 2 4 -

20 pund meel hos Simon Nyboe 1 4 -

12 pund svedsker 4 8
1 top suoher 5% pund 1 1 4
1 lod nellicher 8
2 lod kardemorrme 14
1 lod muskoater
% pund caffebønner 1

8
0

4
4 lod thee og bou 1 -

% pund suoher candi 10
ISO tvebaeher 3 -
6 potter viin 4 8
1 pæl fransk brændeviin 6
% bog hviid papiir S

% pæl fransk brændeviin 3
% pund suoher candi 10
1 lod nøddemuscab 8
5 potter viin 3 12
% lod nødde musoat 4
12% alen lærred 2 3 10
rede penge 1 2 -

stemplet papiir 6



Rd,
sr, Claus Schive fordrede 6
Christen Mogensen i Floulev ifølge panteobligation af 29,2,

Mk,
4

Sk,

4
3

4
4

4

ohen Var indsat under bevaring 
udgiften i dette bo beløber sig til ialt 190rd, 4mk,

Lars Jensen Nyboe, købmand i Holstebro, udgiver skøde i 1742,

Jeg Underskrevne Lars Jensen Nyboe, borger og indvaaner i Holstebroe, kjen
de s og hermed vitterliggiør at jeg med velberaad hue heroer solgt, skjødet og 
afhændet til velfornemme seign, Peder Christensen Busah, borger og handels- 
mand sammesteds, een mig tilhørende ager udi Capel mark beliggende paa Laurs 
Baltsers, gransende sig til sr, Laurids Haaslunds jord og aggerland paa den 
østre side, og til sr, Peder Busah jord og heede mark paa den vestre side, 
strækkende sig i synder, fra adelvejen og nør paa til ermeldte sr, Busohes 
paastødende moese saa og til fælledmoesen, for hvilken ager sr. Busah i dag 
har givet mig nøjagtig og god betaling, saa at samme agre som her efterdags 
skal tilhøre hannem, med helt same ret og rettighed, som min salig fader 
Jens Lassen dend sig in anno 1683 til forhandlet, og jeg den ved arv fra ham 
faaet og i lovlig brug hævd og brugt ejet haver, thi kendes jeg mig og mine 
arvinger ingen ydermere deel lod eller rettighed til meerbemeldte jord og 
ager at have, men fuldt og helt skal være sr, Peder Buschs, mod at han deraf 
til byen deraf skatter betaler.
Dette til bekræftelse under min haand og zignet, og venlig ombedet velædle 
Camerraad Jens Voigt og sr, Matthias Brunow til vitterlighed at underskrive 
og forsegle.
Datum Holstebroe 24 may 1742 Lars Jensen Nyboe

Til vitterlighed og efter begiæring underskriver 
Jens Voigt Matthias Brunow
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1748
Indbemeldte obligations indhold hat* Niels Lassen Nyboe og broder Christen 
Lassen Nyboe af egne penge med paalydende og resterende renter mig tilbagebe
talt, og ermeldte obligation indfriet hvorfor faderen Lars Jensen Nyboe uden 
nogen cum prætention, kan afhænde og sælge jorderne til samme og naar det 
hannem behager, dog at han først ved tinge lader udlæse denne panteobligation 
paa egen bekostning, uden til mig foregaaende givne kald og varsel, taoker 
iøvrigt for god og redelig betaling og derfor vedbørlig qwittering.
Hodsagger kierkegaard den 6 may 1748 Alexander Madsen

Riendes Jeg underskrevne Lars Jensen Nyboe, borger og boesiddende i Holste
broe, og hermed vitterliggiør, det jeg med min kjære hustrues villie og sam- 
tyoke haver solgt og afhændet fra mig og mine arvinger til min ældste søn 
Niels Lassen Nyboe og hans arvinger tvende agre og tvende stykker marchjord, 
beliggende her i Holstebroe udi vest tofft med østre side ind til salig 
Niels Bastrups enohes jord, synder ender til Hans Hartvig Lunds jord, vester 
side til Jens Hæggelunds jord og tofft, nørre ende til Idum vej, endnu 5 
agre marchjord, liggendes her paa toften Holstebroes synder og vester march 
med øster ender til Harrestrup veyen, synder side til sr, Jens Christensen 

Busches jord, vester ender til Ringkjøbing vey, nørre side midt ind paa 
Bruunbdkken, hvilken marchjord, der i sin længde og bredde, som det nu er 
og forefindes, til min søn Niels Lassen Nyboe og hans arvinger, med ald 
ret til evindelig arv og eye, da han mig rigtig haver betalt. 
Denne min udgivne skiøde Lars Jensen Nyboe

Denne min panteobligation som ved lovlig transport af dato 8 juli 1746 
er komen mig ihænde, har min kjære fader Lars Jensen Nyboe mig fomøyelig 
betalt og fyldestgjort, capital og renter med lovlig skiøde paa den forhen 
pantsatte gaard og øvrige effecter, saa ingen videre prætention, i saa maade 
efter den min panteforsikring haver fra dato, men tillader dessens annulering, 

Holstebroe den 20 february 1748 Niels Lassen Nyboe

Kjendes jeg underskrevne Lars Jensen Nyboe borger og bosiddende i Holstebroe 
at jeg med min kjære hustrues villie og samtycke haver solgt og afhændet til 
min ældste søn Niels Lassen Nyboe og hans arvinger min iboende gaard og hau- 
geplads med en deel boeskab og løsøre, samt rugsæd i marchen, som forhen har 
været pantsat til salig Poul Hansen i Viborg, efter min til hannem udgifne 
pandteobligatian af dato: Holstebroe dend 12 october 1729, Same findes her 



paa Holstebroe byting at være læst og protocolleret paa folio 32 dend 18 oct, 
1729 bemeldte panteobligation har min søn indfriet og betalt til sal, Paul 
Hansens datter madame Anne Povelsdatter salig Cordt Bisteds, som rette arving 
efter hendes salig fader, og derpaa har enehen erholdet transport paa forbe- 
meldte panteobligation, dateret Holstebroe 8 july 1746 da siden jeg ved dette 
nærværende kjøb har indfriet og skadesløs betalt min søn dend ihændehaveren 
panteobligation og transport derpaa, for capital og renter, saa sælger skjø
der og aldeles afhænder jeg fra mig og mine arvinger til min kjære søn Niels 
Lassen Nyboe som meldt min iboende gaard beliggende her i byen paa dens syn
derland, bestaar af ni fag huus til gaden, og foruden en halv fag meere ved 
synderende til, stræahende sig i synder og nør med enderne, synderende er 
ibygt med Jens Miahelsen Liimkaagers huus med laager, nørre ende med toe fag 
port rum, som endnu er ubebygt til min søns nu tilhørende gaardsted, endnu et 
huus synder og østen gaarden, bestaaende af 8 fag, øster side til Zara Bar
strups hauge og synder ende til hendes huus, synder side af forbemeldte gaard 
til Jens Miahelsen Limkaagers gaardspart vedtager, som bestaar af 3 skafft 
norden hans huuse, og fem skafft i øster, og hans frie adgang til brønd, 
hvorimod hånd og holder brønden ved ligemed, endnu har Jens Miahelsen frie 
ind og udkjørsel ad porten til foranførte hånds gaards port, endnu er samme 
gaards tilhørende, der og herved sælges og afhændes et styche jord, liggende 
ved den nørre ende af de 8 fag huus, vester side til gaarden, nørre ende til 
min søns nu tilhørende huus (laden), item en hauge østen til ved nordre side 
til min søns egen hauge, øster siden til vegen aae, synder side til Jens Mi- 
chelsens andeel hauge, videre er endnu min søn ved dette kjøb solgt, og af
hændet følgende løsøre, saasom: 1 brændevinskjædel i grue med hatt, laag og 
piiber og tønde 14 skaalpund tin bestaar af fade, hørskerner, lysestager og 
et bæger, 2 store messing lysestager og 1 mindre do, en 2 lispunds vægt og 1 
gi egeskab, 2 egekister og 2 furborde, 1 slagbænk, 3 træe stoele, 2 smaa øll 
kar og 2 halvtønder, 1 brændeviinsbimpel, 1 speil med sort ramne, 1 halv 
dusin steen kruse med tiin laage paa, 2 gi olmerdugs dyner, 2 uldne underdy
ner, 3 bolster og 4 olmerdugs hovedpuder, 2 par hørgarnslagener, og 3 par 
blaaegamslagener, 2 par pudevaar, 1 gi træevogn med tilbehør, 1 gi ploug 
med jern, og drætt, levende creaturer, 1 sort hjelmet koe og 1 røed koe, 4 
faar, 3 td rugsæd i marken, tyve traver rug i laden, hvilken forskrevne min 
gaard som meldt er med alt hvad nagelfast findes med brønd og kaalhauge 
samt alt hvad er specificeret, skiøder og afhænder jeg fra mig og arvinger 
til denne min søn Niels Lassen Nyboe og hans arvinger med ald den ret og ret
tighed jeg det selv haver haft til evindelig arv og eye, siden hånd mig der
for til min nøye betalt og afbetalt haver, og derfor kiendes jeg for mig og



arvinger ingen ydermere lod, deel, ret eller rettighed dertil at have, saa 
hannem fri for hver mands tiltale, eller hvad ellers kunde paakcmme Denne 
min udgivne skiøde har jeg med egen haand underskrevet og mit signet for
strakt t samt ombedet sr, Hans Nielsen Bærendorph og sr, Christian Hansen 
Kjær med mig til vitterlighed at ville underskrive og forsegle. 
Datum Holstebroe 19 february 1748 Lars Jensen Nyboe

Ane 60 Knud,Jepsen Krog

er født den 31, Marts 1695 i Vejstrup Sogn, og døde den 22, December 1735 
samme sted.

Gift den 25, Juni 1719 i Vejstrup Kirke med

Ane 61 Kirsten Hansdgtter

der er født i 1700 i Skovrup, Taps Sogn, og døde den 27, Januar 1777 i Vej
strup Sogn,
Kirsten Hansdatter blev gift anden gang den 15, November 1736 i Vejstrup 
med Christian Johansen,



5, GENERATION

Ane 76 Peder Christensen Skoutrup

er født 1650 i Tvis Sogn, og døde den 10« Februar 1698 i Skoutrup, Tvis Sogn,

Hans kone, hvis nam ikke kendes, var født i 1647, og døde den 18, September 
1692 i Tvis,

Ane 78 Peder Tue sen Nyboe ■ -> . , , „
-.........g-------- . /*•-.. //J / J c /I / /,

er født 1635, og døde den 2, Marts 1710 i Nyboe, Tvis Sogn,

Han var gift med

Ane 79 Anne NjeIsdatter

der er født i 1644, og døde den 7, April 1715 i Tvis Sogn,

Ane 88 Jens Lassen

døde den 3, Juni 1727,

Han var gift med

Ane 89 Appelønø NN

der er født i 1651, og døde den 22, April 1735 i Holstebro,

Ane 120 Jep Knudsen

er født 1647 i Vejstrup Sogn, og døde den 15, April 1725 sarme sted.

Han blev gift den 16, Februar 1690 i Vejstrup Kirke med

Ane 121 Kirsten Nielsdatter

der er født i 1651 og døde den 20, Maj 1728 i Vejstrup Sogn,

Ane 122 Hans Lguesen Juul

døde den 18, Februar 1728 i Taps Sogn,

Han var gift med

Ane 123 Dorothe Nisdatter

der døde den 4, April 1731 i Taps Sogn,

Hans Lau.esen Juul var gaardmand i Skovrup, Taps Sogn



g, GENERATION

Ane 156 Tue Pedersen Nyboe

er født i 1608, og døde den 1, Juni 1681 i Tvis Sogn,

Han var gift med

Ane 157 Anne Pedersdatter
-------Z I

der er født i 1603, og døde den 6, Juni 1682 i Nyboe, Tvis Sogn,



EFTERKOMMERE

EFTER
JOHANNES ANDREAS HA URITZ

Og
ANEMIKKELSDATTER SCHMIDT



z.
Peter Hauritz er født den 19, August 185 S i Vejstruprød, Vejstrup Sogn, og 
døde i juli 1943 i Kolding, Han blev gift den 28, Oktober 1882 i Vejstrup 
Kirke med Kirstine Kathrine Andersen, der er født den 23, April 1864 i Påby, 
Harte Sogn, og døde den 2, Juni 1923 i Kolding, Hun var datter af husmand 
Andreas Andersen og hustru Ane Kathrine Jensen From,

Peter Hauritz gik i skole i Aller, og blev derefter udlært som 
maler hjemme hos faderen. Han startede senere sin egen forretning som maler 
i Aller, flyttede derpå til Hejis og i 1901 til Kolding, hvor han drev maler
forretning indtil 1928,

Kirstine Kathrine Andersen gik i Harte Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent forskellige steder, bl,a, på Sjølund Mølle ind
til sit giftermål. Efter sit giftermål havde hun forskelligt arbejde som 
vaske og rengøringskone indtil hun i 1913 blev ansat ved Brdr, Volkerts Fa
briker i Kolding, og virkede indtil 1922,

Børn: I,A,-I,J,

I,A,
Johannes Andreas Hauritz er født den 29, Juli 1881 i Hej Is Sogn, og døde den 
7, Oktober 1942 i Smidstrup, Soderup Sogn, Han blev gift den 31, Maj 1908 i 
Hvalsø Kirke med Karen Sofie Berg, der er født den 15, Oktober 1881 i Munke 
Bjergby Sogn, og døde den 31, August 1960 i Hvalsø, Hun var datter af vægter 
Hans Berg og hustru Sofie,

Johannes Andreas Hauritz gik i Hejis Skole, og var derefter 
beskæftiget ved landbruget forskellige steder. Omkring 1906 rejste han sammen 
med broderen Adolf Karl til Sjælland, hvor han bosatte sig i Smidstrup ved 
Hvalsø, og var beskæftiget som skovarbejder indtil sin død, bortset fra en 
periode midt i tyverne, hvor han medvirkede ved anlæggelsen af jernbanen fra 
Ringsted til Frederikssund,

Karen Sofie Berg gik i Munke Bjergby Skole, og var derefter 
beskæftiget sc/m husassistent på forskellige gårde, bl,a, på Kanvnersgave, 
indtil sit giftermål.

Børn: I,A,1,-I,A, 6,

I,A,1,
Svend Aage Alfred Berg Hauritz er født den 15, Juli 1908 i Hvalsø Sogn, og 
blev gift den 24, September 1938 på Københavns Rådhus med Karen Sofie Søren
sen, der er født den 15, Juni 1911 i Birkerød, og døde den 3, Oktober 1973 
på Hillerød Sygehus, Hun var datter af ledvogter Anders Rasmus Christian 
Sørensen og hustru Karen,



Adr,: Skovgaardsvej 3, Birkerød,

Svend Aage Alfred Berg Hauritz gik i Tingerup Skole, og var 
derefter beskæftiget ved landbruget forskellige steder indtil 1932, afbrudt 
af militærtjeneste ved artilleriet i Holbæk 1929, Chauffør forskellige steder 
i Birkerød 1932/75, bl,a, ansat i 25 år hos fa, LUXTEX,

Karen Sofie Sørensen gik i Birkerød Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål,

Rgteskabet var barnløst,

I,A,2,
Ella Margrethe Berg Hauritz er født den 2, Marts 1911 i Lerbjerg, Hvalsø Sogn, 
og blev gift den 20, August 1939 i Soderup Kirke med Ejner Johannes Larsen, 
der er født den 1, September 1911 i Kvarmløse, Soderup Sogn, som søn af post
bud Anders Peter Larsen og hustru Martha Sofie Nielsen,

Adr,: Solvænget 13, Hvalsø,

Ella Margrethe Berg Hauritz gik i Tingerup Skole, og var deref
ter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil 1931, Udlært som 
syerske i Hvalsø 1931/34, med senere etablering af egen systue i Hvalsø, som 
blev drevet indtil 1967,

Ejner Johannes Larsen gik i skole i Soderup, Udlært som elektri
ker i Tølløse 1925/29, arbejdede derefter som svend i Roskilde til 1934 og i 
Hvalsø indtil 1944, Ansat forskellige steder 1944/55 og ved Roskilde Kommunale 
Elværk 1955/67, Drev selvstændig forretning som elinstallatør i Hvalsø 1967/70 
og har herefter været ansat hos firmaet D,A,K, i Roskilde,

Børn* I,A,2,a,-I,A,2,b,

I,A, 2, a,
Jørgen Berg (Larsen) er født den 14, November 1944 i Roskilde, og blev gift 
med Susanne Pabst,

Adr,: Højeloft Vænge 155, Li, Værløse,

Jørgen Berg (Larsen) er bankfuldmægtig. Navneændring til Jørgen
Berg,

I, A, 2, b,
Leif Berg Larsen er født den 29, December 1946 i Soderup Sogn, og døde den
20, December 1969, Han var udlært som mekaniker og var ugift,

I,A,3,
Kaj Otto Berg Hauritz er født den 27, December 1913 i Lerbjerg, Hvalsø Sogn, 
og blev gift den 9, November 1941 i Set, Johannes Kirke i København med Ella 



Ada Olsen, der er født den 23, April 1918 i Blaagaards Sogn i København, som 
datter af havnearbejder Niels Peter Olsen og hustru Fanny Elisabeth Jacobine 
Jensen,

Adr,: Ingevej 17, Ballerup,

Kaj Otto Berg Hauritz gik i skole i Tingerup, Efter endt skole
gang var han beskæftiget ved landbruget indtil 1930 samt ved gartneri i Hede
husene og Skovlunde indtil 1952, Herefter ansat ved Københavns Vandforsyning, 
og tog i 1959 motorpasserprøve på Københavns Maskinmesterskole,

Ella Ada Olsen gik i Helligkors Kirkes Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent og ekspeditrice indtil sit giftermål. Uddannelse 
som laborant på Teknologisk Institut 1956, og var herefter ansat ved Løvens 
Kemiske Fabrik indtil 1972,

Ægteskabet er barnløst,

I,A,4,
Robert Helmer Berg Hauritz er født den 4, Maj 1916 i Soderup Sogn, og døde 
den 3, April 1968 i Stavnsholt, Farum Sogn, Han blev gift den 1, November 
1939 på Gentofte Rådhus med Oda Kirstine Jensen, der er født den 29, Maj 
1917 i Udstrup, St, Mer løse Sogn, som datter af vejmand Hans Jensen og hustru 
Johanne Nielsen,

Adr,: Gammelgaardsvej 60, Farum,

Robert Helmer Berg Hauritz gik i Tingerup Skole, Han blev der
efter udlært som gartner i Taastrup 1935, og var i de efterfølgende år be
skæftiget som gartner forskellige steder. Bestyrer af et gartneri i Søborg 
og senere i Stavnsholt,

Oda Kirstine Jensen gik i Tølløse Skole, og var derefter beskæf
tiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål.

Børn: I,A,4,a,-I,A,4,b,

I, ^4« 4, a,
Hans Ole Carsten Hauritz er født den 4, Marts 1940 i Søborggaard Sogn, og 
blev gift den 14, Marts 1965 i Gladsaæe med Randi Michaelsen, der er født 
den 19, Juli 1943 i Christians Sogn i Kgs, Lyngby, som datter af købmand 
Christian Hans Michaelsen og hustru Else Lindis Ragnhild Hansen,

Adr,: Havrevænget 4, Hvalsø,

Hans Ole Carsten Hauritz gik i Søborg Skole, og blev derefter 
udlært som møbelsnedker i Jægersborg 1954/59, Militærtjeneste ved Flyvevåbnet 
i Jonstrup, Vedbæk og Karup 1960/61, Hans Ole Hauritz er Håndboldtræner (børn) 
ved Hvalsø I F samt medlem af bestyrelsen for samme klub.



Randi. Michaelsen afsluttede sin skolegang med realeksamen fra 
Vadgaard Skole i 1960, Uddannelse som bankassistent i Handelsbanken 1960/64, 
Ansat ved Gladsaxe Konmune 1964/70 samt gennemgået kommunaluddannelse 1964/65,

Børn* I, A, 4, a, 1),—I, A, 4, a, 3) ,

I,A,4, a, 1),
Marianne Lene Hauritz er født den 2, Oktober 1965 i Søborggaard Sogn,

I,A, 4,a,2),
Linda Hauritz er født den 21, December 1968 i Gentofte Sogn,

I, A, 4, a, 3),
Anita Hauritz er født den 5, November 1970 i Gentofte Sogn,

I.A,4,b,
Bjarne Helmuth Hauritz er født den 8, August 1945 i Søborggaard Sogn» og blev 
gift den 3, Maj 1969 i Hans Egede Kirke i København med Vibeke Lauridsen, der 
er født den 1, November 1948 i Hans Egede Sogn, som datter af mamorsliber 
Viggo Lauridsen og hustru Ingeborg Karoline Olsen,

Adr,: Stumpedal 11, Herlev,

Bjarne Helmuth Hauritz gik i Søborg og Buddinge skoler. Efter 
endt skolegang blev han udlært som maskinarbejder i maj 1965, Aftjente sin 
værnepligt ved Flyvevåbnet i Karup, Værløse samt Kagerup (Grib Skov) 1965/66, 
Derefter ansat hos Brdr, Hartmann, Kgs, Lyngby og er nu ansat hos Rodox 
Color Teknik hvor han er beskæftiget med specialopbygning af filmskopimaski
ner, Bjarne Hauritz er medlem af Danmarks Socialdemokratiske Ungdom D,S,U,t 
medlem af bestyrelsen samt sekretær 1968/70, bestyrelsesmedlem i fagforenings
klub på sin arbejdsplads 1969/70,

Vibeke Lauridsen gik på Vibenshus Skole, og blev derefter ud
lært som kjolesyerske. Ansat forskellige steder, bl,a, hos Svend Michaelsen, 
København, og fra 1971 hos fa. Ung Mor, Herlev,

Børn: I,A,4,b,l),

I,A,4,b,l),
Morten Hauritz er født den 27, November 1970 i Helligkors Sogn i København,

I,A,5,
Albert Christian Berg Hauritz er født den 25, Maj 1919 i Smidstrup, Soderup 
Sogn, og blev gift den 19, Maj 1945 i Osted Kirke med Inger Rasmussen, der 
er født den 8, Juli 1925 i Osted Sogn, som datter af parcellist Peter Rasmus
sen og hustru Ida Klarskov Jensen,

Adr,: Acacievej 9, Kirke Saaby,



Albert Christian Berg Hauritz gik i Tingerup Skole, Han blev 
derefter udlært som tømrer i Tingerup 1938, og var ansat indtil 1989, Mili
tærtjeneste ved Garderhusarregimentet i København og Næstved 1989 sent 1941, 
Tømrersvend i St, Merløse 1939/45, Selvstændig tømrervirksomhed i Osted 
1945/60, Bob at på Kisserup Mark, og beskæftiget som tømrer i Hvalsø 1960/69, 
Siden 1969 har han været beskæftiget som tømrersvend forskellige steder,

Inger Rasmussen gik i Osted Skole, og var derefter beskæftiget 
som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål. Ansat som medhjæl
per på Hvalsø Alderdomshjem 1967/72 og er nu ansat ved Ejby Plejehjem,

Børn: I,A,5,a,-I,A,5,g,

I, 5, a,
Willy Klarskov Hauritz er født den 26, December 1947 i Osted Sogn,

Adr,: Dommervænget, Roskilde,

Willy Klarskov Hauritz er udlært som tømrer,

I, A, 5, b,
Eva Klarskov Hauritz er født den 21, Oktober 1949 i Osted Sogn, og blev gift 
den 26, Oktober 1968 med Christian Lindhardt Petersen, der er født den 13, 
Januar 1949 i Roskilde, som søn af installatør Errist Lindhardt Petersen og 
hustru Gudrun Marie Sofie Jensen,

Adr,: Acacievej 3, Kirke Saaby,

Eva Klarskov Hauritz gik ud af folkeskolens 9 klasse, og var 
derefter husassistent 1966/67, Forpraktikant i en børnehave 1967/68, Hjemme
gående husmoder indtil 1969, og har derefter været ansat på et kontor,

Christian Lindhardt Petersen afsluttede sin skolegang med real
eksamen i 1966, Elektrikerlærling 1966/70, militærtjeneste i Holbæk 1971, 
sergentskole i Ringsted 1971/72 og sergent i Holbæk, oversergent fra marts 
1974,

Børn: I,A,5,b,l),—I,A,5,b,2),

I,A,5,b,l),
Jesper Hauritz Petersen er født den 8, August 1968 i Komerup Sogn,

I, A, 5, b, 2),
Jacob Hauritz Petersen er født den 6, Juni 1974 i Kirke Saaby,

I, A, 5, c,
Ida Klarskov Hauritz er født den 27, Marts 1951 i Osted Sogn, og er ugift,

Adr,: Acacievej 3, Kirke Saaby,



Ida Klarskov Hauritz gik ud af folkeskolens 9 klasse, og var 
derefter husassistent samt i forretning 1967/69, Forpraktikant i en børnehave 
1969/70, fabriksarbejderske 1970/71, elev på Ryslinge Højskole 1971 og Hille
rød Højskole 1972, barnepige i Norge 1972, kontomedhjælper 1972/73, medhjæl
per i vuggestue 1973/75 og er i øjeblikket ved at tage udvidet teknisk forbe
rede Iseseksamen,

I, A, 5, d,
Lisa Klarskov Hauritz er født den 11, Oktober 1953 i Osager, Osted Sogn, og 
er ugift,

Adr,: Nyhøjen 702, Munkebo,

Lisa Klarskov Hauritz blev efter endt skolegang udlært som 
maler, og var beskæftiget som svend i 1 år. Er nu ansat ved en vuggestue i 
Munkebo,

I, A, 5, e,
Per Klarskov Hauritz er født den 8, Januar 1955 i Osted Sogn, og er ugift,

Adr,: Aoacievej 9, Kirke Saaby,

I,A,5,f,
Nanna Klarskov Hauritz er født den 13, Februar 1958 i Osted Sogn,

I,A, 5,g,
Dina Berg Hauritz er født den 27, Februar 1966 i Hvalsø Sogn,

I,A, 6,
Henny Berg Hauritz er født den 4, Februar 1922 i Smidstrup, Hvalsø Sogn, og 
blev gift den 9, November 1940 i Hvalsø Kirke med Børge Bernhard Nielsen, 
der er født den 16, Marts 1913 i Roskilde, som søn af chauffør Laurids Niel
sen og hustru Amalie Nielsen,

Adr,: Peder Billesvej 16, Holbæk,

Henny Berg Hauritz gik i Tingerup Skole, og var derefter be
skæftiget som syerske hos sin søster i Hvalsø indtil sit giftermål,

Børge Bernhard Nielsen gik i skole i Roskilde, Han var derefter 
beskæftiget ved landbruget forskellige steder, og aftjente sin værnepligt ved 
Slesvigske Fodregiment i Haderslev 1932, Savskærer på Holbæk Skibsværft 1942/ 
55, Siden 1955 ansat som depotarbejder ved Holbæk Kaserne,

Børn: I,A,6,a, -I, A, 6, c,

I, A, 6, a,
Britta Berg Nielsen er født den 25, Maj 1942 i Hvalsø Sogn, og er ugift.



Adr,: Peder Billesveg 16* Holbæk,

Britta Berg (Nielsen) var efter endt skolegang beskæftiget som 
ekspeditrice* og er nu disponent i en textilforretning i Holbæk, Fik den 1, 
Juni 1973 navneændring til Britta Berg,

A, 6, b,
Boy Berg Nielsen er født den 12, August 1945 i Tvege/Merløse Sogn* og blev 
gift med Anette Jensen,

Adr,: Kalundborgveg’ 35* Holbæk,

Boy Berg Nielsen er udlært som mekaniker,
I ægteskabet er der 2 børn,
.X

J, A, 6• c,
Bente Berg Nielsen er født den 19, Februar 1949 i Tvege/Merløse Sogn* og er 
ugift,

Adr,: Taastrup,

Bente Berg Nielsen er revisionsassistent.



I, B,
Adolf Karl Hauritz er født den 9, September 1884 i Hejis Sogn, og døde den 
26, Februar 1933 i Munke Bjergby Sogn, Han blev gift den 30, Oktober 1908 i 
Munke Bjergby Kirke med Anna Kristine Berg, der er født den 8, August 1887 
i Munke Bjergby, og døde den 29, November 1942 samme sted. Hun var datter 
af vægter Hans Berg og hustru Sofie,

Adolf Karl Hauritz gik i Hejis Skole, Han virkede derefter en 
tid ved landbruget, hvorefter han tog ud at sejle, Sammen med sin broder 
rejste han i 1906 til Sjælland, hvor han igen var beskæftiget ved landbruget 
på forskellige herregårde, I 1924 byggede han et statshuemandsbrug på 10 tdr. 
Id, i Munke Bjergby, som han derefter drev indtil sin død,

Anna Kristine Berg gik i Munke Bjergby Skole, og var derefter 
beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål.

Børn: I,B,1, -I, B,8,

I,B,1,
Arthur Julius Hauritz er født den 8, November 1908 i Soderup Sogn, og blev 
gift den 9, December 1933 i Bramme Kirke med Gudrun Larsen, der er født den 
18, Maj 1911 i Brornne Sogn, som datter af husmand Jens Peter Larsen og hustru 
Sofie Nielsen,

Adr,: Sat, Jørgensgade 24, Slagelse,

Arthur Julius Hauritz gik i Vester Saaby, Vanløse, Branstrup 
samt Munke Bjergby skoler. Efter endt skolegang var han beskæftiget ved 
landbruget forskellige steder indtil 1933, Han var derefter hjemme i 1 år, 
hvor han bestyrede forældrenes ejendom. Startede derpå egen forretning som 
brøndborer, først i Munke Bjergby indtil 1945, derefter i Næsbyskov og fra 
1970 i Slagelse,

Gudrun Larsen gik i Krøjerup Skole, og var derefter beskæftiget 
som husassistent på forskellige gårde indtil sit giftermål.

Børn: I,B,1, a, -I,B,l,e,

I, B, 1, a,
Robert Hauritz er født den 10, Maj 1936 i Munke Bjergby Sogn, og er ugift,

Adr,: Sagavej 3, Slagelse,

Robert Hauritz er udlært som murer, og driver nu selvstændig 
virksomhed,

I,B,l,b,
Ib Bent Hauritz er født den 22, Marts 1940 i Munke Bjergby Sogn, og blev gift 
med Gurli Irene Christensen, der er født den 5, November 1944 i Vesterborg



Sogn, som datter af arbejdsmand Hans Peter Vagner Christensen og hustru 
Helene Paty,

Adr.: Skovsø, Slagelse.

Ib Bent Hauritz er beskæftiget som brøndborer. 
Børnt I. B. 2.b. 2)• —I.B. 1. b. 3 ).

I.B.l.b.l). ■
Liselotte Hauritz er født den 26. Februar 1964 i Slagelse.

I.B.l.b.2).
Gitte Hauritz er født den 11. Maj 1966 i Slagelse,

I.B.l.b.3).
Robert Bent Hauritz er født den 13. Maj 1969 i Skovsø.

I. B. 1. c.
Grethe Elvira Hauritz er født den 22. Marts 1940 i Munke Bjergby Sogn, og 
blev gift den 30. December 1961 på Sorø Rådhus med Bent Erik Petersen, der 
er født den 10. Marts 1939 i Gierslev Sogn, som søn af murerarbejdsmand Carl 
Trinus Petersen og hustru Gerda Marie Jørgensen.

Adr.: Skolebakken 14, Munke Bjergby.

Grethe Elvira Hauritz gik i skole i skole i Sorterup, og var 
derefter beskæftiget som husassistent i Ih år. Elev på Sorø Ungdomsskole 
samt plejeelev på Andersvænge i Slagelse indtil sit giftermål.

Bent Erik Petersen gik i Tersløse Skole, og var derefter beskæf
tiget ved landbruget indtil 1958. Militærtjeneste ved 5. Regiment i Vording
borg 1958/59, ansat ved Munke Bjergby Teglværk 1959/63, Janus Hansens Gummi
fabrik, Stenlille 1963/73. Siden 1973 ansat som vejmand ved Stenlille Kommune.

Børns I. B. 1. c. 1). —I. B. 1. c. 4) •

I. B. 1. c. 1).
Hanne Elvira Petersen er født den 2.

I.B.l.c.2).
Susanne Søs Petersen er født den 13.

I. B. 1 • c. 3).
Tine Grethe Petersen er født den 23.

I. B. 1. c. 4).
Tove Elvira Petersen er født den 27.

Maj 1962 på Sæby Sygehus.

Oktober 1963 i Munke Bjergby.

December 1966 i Munke Bjergby.

December 1968 i Munke Bjergby.



I,B,l,đ,
Ruth Bente Hauritz er født den 18, Januar 1946 i Ottestrup Sogn, og blev gift 
den 17, Maj 1969 i Slagelse med Keld Alex Ørneborg, der er født den 7, April 
1945 i Århus, som Bøn af Grethe Ørneborg,

Adr,: Kierulffsvej 40, Slagelse,

Keld Alex Ørneborg var efter endt skolegang ude at sejle som 
kok i 5 år.

Børn: I,B,l,d,l),-I,B,l,d,3),

I,B,l,d,l),
Connie Hauritz Ørneborg er født den 25, September 1968 i Slagelse,

I,B,l,d,2),
Fin Hauritz Ørbeborg er født den 26, Oktober 1969 i Slagelse,

I,B,l,d,3),
Johnny Hauritz Ørneborg er født den 23, Juli 1972 i Slagelse,

I, B,l,e,
Conny Hauritz er født den 3, Juli 1950 i Slagelse, og blev gift med kontor
assistent Ole Møller,

Adr,: Valmuevej 131, Slagelse,

I,B,2,
Eleonora Alf rida Berg Hauritz er født den 21, April 1910 i Soderup Sogn, og 
døde den 27, Juli 1962 i Kongsted, Niløse Sogn, Hun blev gift den 20, Novem
ber 1930 i Munke Bjergby Kirke med Hans Harald Andersen, der er født den 5, 
Mart s 1905 i Kongsted, Niløse Sogn, som søn af husmand Lars Andersen og 
hustru Hansine Vilhelmine Hansen,

Adr,: Kongsted, Skellebjerg,

Eleonora Alf rida Berg Hauritz gik i Branstrup samt Munke Bjerg
by skoler, og var derefter beskæftiget som husassistent på forskellige gårde 
indtil sit giftermål,

Hans Harald Andersen gik i Kongsted Skole, og var derefter 
beskæftiget ved landbruget forskellige steder, I 1949 overtog han forældre
nes husmandssted i Kongsted, og dette er drevet siden. Samtidig med driften 
af denne ejendom har han haft maskinstation.

Børn: I,B,2,a,-I,B,2,e,



I, Bf 2, a,
Karla Jensine Andersen er født den 20« August 1931 i Kongsted, Niløse Sogn, 
og 2?Z.ev gift den 29, Marts 1952 på Slagelse Rådhus med Evar Theodor Madsen, 
der er født den 20, December 1922 i Solbjerg, Ørslev Sogn, som søn af vogn
mand Johannes Emanuel Madsen og hustru Marie Louise Faarstrøm,

Ådr,: Byvejen 31, Bjergsted,

Karla Jensine Andersen gik i Sønderrød samt Reerslev skoler, 
og var derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit 
giftermål,

Evar Theodor Madsen gik i Jorløse Skole, og var derefter be
skæftiget ved landbruget i forskellige pladser indtil 1951, Siden 1951 har 
han haft forskelligt arbejde på Sjalland,

Børn: I,B,2,a,l),-I,B,2,a,6),

I, B, 2,a, 1),
Bente Solveig Andersen er født den 15, Juni 1951 på Såby Sygehus, og blev 
gift den 1, Maj 1971 i Niløse Kirke med arbejdsmand Ole Henning Jensen, der 
er født den 2, Maj 1948 i Gørlev Sogn, som søn af arbejdsmand Gunnar Christen 
Tage Jensen og hustru Inge Marie Kirstine Eliasen,

Adr,: Bdokavågen 25 A, 28400 Perstorp, Sverige,
Børn: I, B,2,a,l),a), -T. B, 2, a, 1). b),

I, B, 2, a, 1), a) •
Lillian Frida Jensen er født den 8, Juni 1972 på Såby Sygehus,

I,B,2,a,l), b)«
Brian Ole Jensen er født den 5, Juli 1974 i Tveje/Merløse Sogn,

I,B,2,a, 2),
Hanne Anette Madsen er født den 13, September 1952 i Ruds Vedby, og blev gift 
med arbejdsmand Kazim Polat,

Adr,: Gi, Skolevej 2, Høng,

I, B, 2, a, 3),
Svend Aage Madsen er født den 30, Oktober 1953 i Reerslev Sogn, og er ugift,

Adr,: Byvejen 31, Bjergsted,

I, B, 2,a, 4),
Lars Kurt Erik Madsen er født den 28, November 1954 i Niløse Sogn, og er 
ugift.

Lars Erik Kurt Madsen sejler på langfart.



I,B,2,a,5),
Hans Jørgen Madsen er født den 6, Maj 1956 i Reerslev Sogn, og er ugift,

Adr,: Byvejen 31, Bjergsted,

I, B, 2, a, 6),
Henning Theodor Madsen er født den 28, August 1957 i Reerslev Sogn,

Henning Theodor Madsen sejler som letmatros,

I, B, 2, b,
Kaj Adolf Andersen er født den 25, Juli 1933 i Hiløse Sogn, og er beskæfti
get som chauffør,

Adr,: Byvejen 31, Bjergsted,

I, B, 2, o,
Hans Verner Andersen er født den 5, September 1935 i Taagerup, Reerslev Sogn, 
og blev gift den 26, Juli 1959 i Holmstrup Kirke med Bente Lis, der er født 
den 27, Oktober 1942 på Rigshospitalet i København, som datter af tømrer 
Jens Christiansen og hustru Ellen Louise Nielsen,

Adr,: Helle 1, Jyderup,

Hans Verner Andersen gik i Sønderrød, Askvad samt Reerslev 
skoler. Efter endt skolegang virkede han ved landbruget forskellige steder 
indtil 1962, afbrudt af militærtjeneste ved Garderhusarregimentet i Næstved 
1954/55, Chauffør hos forskellige vognmænd, bl,a, Johs, Rasmussen, Svebølle 
1962/72, Siden 1972 ansat som falckredder hos Falck i Snertinge,

Bente Lis gik i skole i Algestrup samt Mørkøv Centralskole, 
og var derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit 
giftermål. Siden 1971 ansat som sygehjælper ved Amtsplejehjemmet i Jyderup,

Børn: I,B,2,c,l),-I,B,2,c,4),

I, B, 2, c, 1),
Ena Vivi Andersen er født den 15, Oktober 1959 i Reerslev Sogn,

I, B, 2, c, 2),
Gitte Lis Andersen er født den 20, Februar 1962 i Malmø,

I, B, 2, c, 3),
Lars Verner Andersen er født den 21, Januar 1964 i Niløse Sogn,

T, B, 2, c, 4),
Ellen Pia Andersen er født den 20, Oktober 1968 i Niløse Sogn,



If B, 2, d,
Svend Robert Andersen er født den 27, August 1938 i Niløse Sogn, og er ugift,

Adr,: Hovedgaden, Reerslev,

L, B, 2, e,
Jørgen Finn Andersen er født den 14, Jubi 1946 på Sæby Sygehus, og er ugift,

Adr,: Kongsted, Skellebjerg,

Jørgen Finn Andersen gik i Kongsted samt Niløse skoler, og var 
derefter beskæftiget ved landbruget forskellige steder indtil 1966, Militær
tjeneste ved Luftværnsartilleriet i Avedøre 1967/68, Siden 1968 beskæftiget 
ved entrepenørarbejde, og fra 1969 ansat hos firmaet H, Caspersen A/S, Svo
gerslev,

I,B,3,
Else Hauritz er født den 18, September 1911 i Soderup Sogn, og er ugift,

Adr,: Filadelfia Sanatorium, Dianalund,

I, B, 4,
Ema Margrethe Berg Hauritz er født den 30, April 1913 i Smidstrup, Soderup 
Sogn, og blev gift den 8, Januar 1933 i Munke Bjergby Kirke med Hans Erhard 
Hansen, der er født den 8, Januar 1902 i Tersløse Sogn, som søn af gårdejer 
Søren Hansen og hustru Vilhelmine Poulsen,

Adr,: Lille Ebberupvej 8, Slagelse,

Ema Margrethe Berg Hauritz gik i skole i Munke Bjergby, og 
var derefter beskæftiget som husassistent på forskellige gårde indtil sit 
giftermål,

Hans Erhard Hansen gik i Vejerbæk Private Skole, og var der
efter beskæftiget ved landbruget ude og hjemme indtil 1932, med ophold på 

Kærhave Landbrugsskole 1921/22, I 1932 købte han et husmandssted på 10 tdr. 
Id, i Li, Ebberup, og drev dette indtil 1973, hvor jorden i forbindelse med 
vejbyggeri blev éksprobieret, Siden 1927 har han desuden haft en del arbejde 
som tækkemand, Hans Erhard Hansen var formand for husmandsforeningen 1939/49 
og i bestyrelsen 1963/72,

Børn: I,B,4,a,-I,B,4,f,

I,B,4,a,
Carl Søren Hauritz Hansen er født den 20, December 1933 i Li, Ebberup, Bramme 
Sogn, og blev gift den 18, Juli 1964 i Hvidovre Kirke med Lone Petersen, der 
er født den 17, December 1944 på Frederiksberg, som datter af remisearbejder



Børge Ejvind Erland Petersen og hustru Gurli Else Madsen,

Adr,: Landlyst vænget 7, Ishøj,

Carl Søren Hauritz Hansen gik i Bramme Skole, Han blev deref
ter udlært som kommis i brugsforeningerne i Li, Ebberup og Langeskov 1949/53, 
og aftjente sin værnepligt ved forsyningstropperne i Esbjerg og Randers 1953/ 
54, Kommis forskellige steder 1954/57, Selvstændig lillebilvognmand i Viby Sj, 
1957/58, og kammis i Hvidovre 1958/59, Ansat ved mejeriet Lyshøj i Valby 
1962/68 og hos Lady Cake, Rødovre 1968/71, Siden 1971 montør ved Carl Skov- 
gaard Autogurmi, Glostrup,

Lane Petersen gik i Baunehøj samt Alsgades skoler i København, 
Ansat i et stormagasin i 2 år, og kom derefter i lære som forandring88yer8ke 
på en systue.

Børn: I,B,4,a,l),-I,B,4,a,2),

I, B, 4 • a, 1),
Britta Hansen er født den 5, Februar 1965 i Sydhavns Sogn,

I, B, 4, a, 2),
Ninna Hansen er født den 4, November 1966 i Rødovre Sogn,

I,B,4,b,
Anna Elvira Hauritz Hansen er født den 20, December 1933 i Li, Ebberup, 
Brorme Sogn, og blev gift den 14, Juli 1956 i Bramme Kirke med Helge Larsen, 
der er født den 29, August 1931 i Villingerød, Esbønderup Sogn, som søn af 
parcellist Sigvard Johannes Larsen og hustru Hansine Margrethe Christensen,

Adr,: Saltum Alle 8, Kastrup,

Anna Elvira Hauritz Hansen gik i Krøjerup Skole, og var efter 
endt skolegang beskæftiget som husassistent forskellige steder med ophold 
på Husassistenternes Fagskole i København 1953, Assistent ved sarme skole 
1953/56, Siden 1973 ansat som ekspeditrice hos Irma,

Helge Larsen gik i Hundested Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbrug og gartneri indtil 1952, Militærtjeneste ved Flyvevåibnet i 
Kastrup 1952/53, Derpå ansat ved D,S,B,, først på Hovedbanegården i København 
og nu som pakhus formand ved Godsbanegården,

Børn: I,B,4,b,l),-I,B,4,b,2),

I,B,4,b,l) ,
Peter Larsen er født den 13, December 1956 i Kastrup Sogn,

I,B,4,b,2),
Søren Larsen er født den 23, Maj 1960 i Kastrup,



I* Bf 4* c*
Gunner Hauritz Hansen er født den 6* Juli 1935 i Bramme Sogn, og blev gift 
med Gudrun Petersen*

Adr*: Mads Holmsvej 1, Helsingør*

Gunner Hauritz Hansen er sygehjælper*

I*B*4*d*
Jenny Kristine Hauritz Hansen er født den 19* September 1938 i Li* Ebberup, 
Bramme Sogn, og blev gift den 10* April 1966 i Bronrne Kirke med Mogens Dan 
Helme, der er født den 25* December 1940 i Hans Tausens Sogn i København, 
som søn af fyrbøder Henning Frode Dan Helme og hustru Helene Harriet Jensen.

Adr* : Bygaden 5, Lejre*

Jenny Kristine Hauritz Hansen gik i Krøjerup Skole, og var 
derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder, bl*a* 2% år i 
England* Elev på Ryslinge Højskole 1958/59, og udlært som sygehjælper ved 
Filadelfia, Dianalund 1962* Sygehjælper i Norge 1963/64 og er nu ansat ved 
Set* Hans Hospital i Roskilde*

Mogens Dan Helme afsluttede sin skolegang med realeksamen fra 
Vestre Borgerdyds Skole, og blev derefter udlært som maskinarbejder hos 
Petersen og Schouw, København 1960* Dimitteret som ingeniør fra Københavns 
Teknikum 1963, aftjente sin værnepligt ved Hærens Tekniske Korps i Holbæk 
og København 1963/64, elektronikkursus på Teknisk Institut i Hellerup 1964, 
ansat som konstruktør hos General Motors 1/11 1964, og i organisationsafde
lingen hos LK-Nes A/S den 1/10 1965, kursus i produktionsplanlægning ved 
Sveriges Mekanforbund, MECs kursus i systematisk kontorrationalisering 1966, 
Cobol-programeringskursus-IBM, EDB systemkursus IBM 1967, kursus i organisa 
tions og systemplanlægning-Bull 1968, kursus i produktionsplanlægning-IBM 
Stockholm 1969, ansat i økonomiafdelingen hos LK-Nes A/S 1/7 1970, kursus i 
priskalkulation, kursus i lederskab og lønsomhed, udnævnt til kalkulations
chef hos LK-Nes A/S 1971, kursus i industriel omkostningskontrol, industri
rådets kursus i personaleledelse, jern og metalindustriens sammenslutnings 
kursus i økonomistyring 1973*

Egteskabet er barnløst*

I* B* 4* e*
Kjeld Mogens Hauritz Hansen er født den 19* December 1941 i Brcmme Sogn, og 
er ugift*

Adr*: Stenstrupvej 37, Lynge Eskilstrup,



Kjeld Mogens Hauritz Hansen var efter endt skolegang beskæfti
get ved landbruget, og aftjente sin værnepligt ved Garderhusarregimentet i 
Næstved 1960/64, de sidste to år som konstabel, Derefter jord og betonarbej
der i København i 4 år og er nu ansat ved Sorø Brødfabrik,

I,B,4,f,
Inger Hauritz Hansen er født den 10, August 1949 i Sorø, og er ugift,

Adr,: Slagelsevej 26, Sorø,

Inger Hauritz Hansen gik i Krøjerup Skole og afsluttede sin 
skolegang med realeksamen fra Sorø Borger og Realskole, Udlært som ekspedi
trice hos Møllegårdens Textil, Sorø 1967/70, Siden 1970 ansat som køkkenmed
hjælper på Bronrne Plejehjem,

Børn: I,B,4,f,l),

I,B,4,f,l),
Anja Hauritz Jensen er født den 8, December 1970 på Slagelse Sygehus,

I,B,5,
Helene Sofie Berg Hauritz er født den 5, Marts 1915 i Kvanløse Sogn, og blev 
gift den 5, April 1941 i Ruds Vedby Kirke med Holger Henry Andreas Hansen, 
der er født den 19, Juni 1903 i Sæby Sogn, som søn af vognmand Lars Hansen 
og hustru Sørine Svendsen,

Adr,: Birkevej 12, Ruds Vedby,

Helene Sofie Berg Hauritz gik i Munke Bjergby Skole, og var 
derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit gifter
mål, Siden 1961 ansat ved Filadelfia, Dianalund, fra 1965 som sygehjælper,

Holger Henry Andreas Hansen gik i Halbyover samt Svebølle 
skoler, og var derefter beskæftiget ved landbruget indtil 1919, Aftjente sin 
værnepligt på Baadsmandstrædes Kaserne i København 1924, Ansat i faderens 
vognmandsforretning fra 1919 og overtog denne i 1952, Denne forretning drev 
han derefter indtil 1963, hvor han på grund af sygdom måtte opgive at videre
føre den, Holger Henry Andreas Hansen var tidligere formand for Ruds Vedby 
Sygekasse,

Børn: I,B,5,a,

I, B, 5, a,
Herdis Margrethe Hauritz Hansen er født den 21, Juli 1943 i Ruds Vedby Sogn, 
og blev gift den 17, Maj 1969 på Roskilde Rådhus med Kurt Nissen, der er 
født den 13, Oktober 1941 i Åbenrå, som søn af arbejdsmand Tycho Nissen og 
hustru Helga Hansine Callesen,



Adr,: Pilevænget 8, Øm,

Herdis Margrethe Hauritz Hansen gik i Ruds Vedby Skole, og var 
derefter beskæftiget som husassistent i 2 år samt klinikassistent hos en 
tandlæge i 1 år. Udlært som sygehjælper ved Sot, Hans Hospital i Roskilde 
1961 og var ansat indtil 1965, Siden 1965 sygehjælper ved Roskilde Amtssyge
hus,

Kurt Nissen gik i Sengeløse, Brøndbyøster samt Herringløse 
skoler, og var derefter ved landbruget i 1 år samt skovarbejder og chauffør
medhjælper i Sverige indtil 1959, Militærtjeneste ved Bornholms Værn 1960/62, 
murerarbejdsmand forskellige steder ved København 1962/73, ansat hos Rasmus
sen og Sohiøtz, Birkerød 1973/75,

Børn: I,B,5,a,l),

I, B, 5, a, 1),
Lise Lotte Nissen er født den 29, Juni 1963 i Roskilde,

I, B, 6,
Petra Eugenia Berg Hauritz er født den 14, Januar 1917 i Soderup Sogn, og 
blev gift den 30, Juni 1940 i Munke Bjergby Kirke med Bernhard Marius Larsen, 
der er født den 20, August 1908 i Munke Bjergby Sogn, og døde den 2, Maj 1957 
sarme sted. Han var søn af vejmand Karl Kristian Larsen og hustru Anna Kri
stine Jensen,

Adr,: Døjringevej 21, Munke Bjergby,

Petra Eugenia Berg Hauritz gik i Munke Bjergby Skole, og var 
derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder i Munke Bjergby 
indtil sit giftermål, I 1956 ansat ved postvæsenet, og har siden været inde
haver af postekspeditionen i Munke Bjergby,

Bernhard Marius Larsen gik i Munke Bjergby Skole, og fik der
efter en uddannelse ved landbruget hjemme. Han overtog i 1935 sin fødegård 
på 10 tdr. Id, i Munke Bjergby, og drev denne indtil sin død. Under krigen 
skar han desuden tørv fra egen mose og havde formbrændsels fabrik 1946/49, 
Postbudaflø8er i Munke Bjergby fra 1951 og fast ekstrabud fra 1952, Bernhard 
Marius Larsen var medlem af menighedsrådet samt formand for Munke Bjergby 
Vandværk,

Børn: I,B, 6,a,-I,B, 6,b,

I, Đ, 6, a,
Bente Hauritz Larsen er født den 13, Februar 1945 i Munke Bjergby Sogn, og 
blev gift den 12, Juli 1969 i Munke Bjergby Kirke med Irvin Petersen Mundt, 
der er født den 11, September 1944 i Niløse Sogn, som søn af arbejdsmand



Johannes Petersen Mundt og hustru Anna Doris Rasmussen,

Adr,: Drosselvej 10, Dianalund,

Bente Hauritz Larsen afsluttede sin skolegang med realeksamen, 
og fik derefter en kontor og bogholderiuddannelse.

Irvin Petersen Mundt blev efter endt skolegang udlært som sned
ker, og aftjente sin værnepligt på Svanemøllens Kaserne i København 1965/66, 
Han driver nu sit eget tømrerfirma.

Børn: I,B,6,a,l),-I,B,6,a,2),

I, B, 6, a, 1),
Brian Mundt er født den 19, April 1972 på Sæby Sygehus,

I,B, 6,a, 2),
René Mundt er født den 17, Oktober 1975 på Sæby Sygehus,

I, B, 6, b,
Anna Hauritz Larsen er født den 7, August 1948 i Munke Bjergby Sogn, og blev 
gift den 24, Marts 1973 i Munke Bjergby med Tomny Holmgreen Frisk, der er 
født den 9, Februar 1948 i Sot, Peders Sogn i Næstved, som søn af skorstens
fejermester Knud Søren Frisk og hustru Ida Sofie Alice Jensen,

Adr, : Skovholmvej 2, Osager, Lejre,

Anna Hauritz Larsen afsluttede sin skolegang med realeksamen,
og blev derefter udlært som ekspeditrice. Er nu ansat som kontorassistent på 
Dansk Fryse Økonomi i Osted,

Tommy Holmgreen Frisk blev efter endt skolegang udlært som 
herrefrisør, og arbejdede som svend i Eskilstuna, Sverige 1966/70, Han har 
nu etableret egen forretning som herrefrisør.

Ægteskabet er barnløst,

I, B, 7,
Anna Elisa Berg Hauritz er født den 6, Maj 1921 i Munke Bjergby, og blev gift 
den 28, April 1945 i Buerup Kirke med Aksel Vilhelm Jensen, der er født den 
12, Juni 1910 i Buerup Sogn, som søn af arbejdsmand Jens Peter Jensen og 
hustru Kirstine Møller,

Adr,: Buskysmindevej 4, Ruds Vedby,

Anna Elisa Berg Hauritz gik i Munke Bjergby Skole, og var der
efter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål, 
bl,a, 6 år på De Gamles Hjem i Munke Bjergby, Elev på Ankerhus Husholdnings
skole, Sorø 1941/42,



Aksel Vilhelm Jensen gik i Uglerup samt Reerslev skoler, og 
virkede derefter ved landbruget i forskellige pladser indtil 1945, ansat 
p& "Buskysminde" ved Ruds Vedby 1945/74,

Børn: Z, B, 7, a, -Z, B, 7, o,

Z,B, 7, a,
Birgit Yvonne Hauritz Jensen er født den 15, August 1945 i Reerslev Sogn, og 
blev gift den 27, Marts 1965 i Ruds Vedby Kirke med Niels Bent Nielsen, der 
er født den 26, November 1942 i Høng, Finderup Sogn, som søn af boelsmand 
Evald Nielsen og hustru Agnete Pedersen,

Adr,: Egersundvej 28, Korsør,

Birgit Yvonne Hauritz Jensen gik i Ruds Vedby Kommuneskole, og 
var derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit gif
termål,

Niels Bent Nielsen afsluttede sin skolegang med realeksamen 
fra Høng Realskole, og aftjente sin værnepligt ved Garderhusarregimentet i 
Næstved 1962/63, Siden 1963 ansat som portør ved D,S,B, i Korsør, Scmtidig 
indehaver af en køb m ands forretning i Korsør, som konen drev 1965/68,

Børn: Z, B, 7, a, 1), —Z, B, 7, a, 2),

Z, B, 7, a, 1),
Keld Nielsen er født den 23, Juli 1965 i Korsør,

Z, B, 7, a, 2),
Helle Nielsen er født den 7, Maj 1967 i Korsør,

Z,B,7,b,
Gurli Jonna Hauritz Jensen er født den 12, Oktober 1946 i Ruds Vedby Sogn, og 
blev gift den 1, April 1967 på Slagelse Rådhus med Arne Jørgensen, der er 
født den 13, August 1944 i Kirke Stillinge Sogn, som søn af arbejdsmand Hol
ger Jørgensen og hustru Vera Eleonora Solberg,

Adr,: Bredholmsvej 8, Sorø,

Gurli Jonna Hauritz Jensen gik i Ruds Vedby Skole, og var der
efter beskæftiget som husassistent og kokkepige indtil sit giftermål,

Arne Jørgensen gik i Kirke Stillinge, Havrebjerg, Li, Valby 
8ant Løve skoler, Han var derefter beskæftiget ved landbruget forskellige 
steder, og aftjente sin værnepligt ved Sjællandske Luftvæmsregiment i Aved
øre med frivillig tjeneste ved FN-styrkeme i Gaza og på Cypern 1963/66, 
Siden 1966 ansat hos entrepenørfirmaet Aug, Jørgensen og Troelsen, København,

Børn: Z, B, 7, b, 1), —Z, B, 7, b, 3),



I,B, ?,b,l).
Bo Hauritz Jørgensen er født den 4, September 1966 i Ruds Vedby Sogn,

I,B, 7,b, 2),
kino Hauritz Jørgensen er født den 9, Maj 1968 i Gierslev Sogn,

I,B, 7,b,3),
Allan Hauritz Jørgensen er født den 24, Maj 1972 i Sorø,

I, B, 7, c,
Sonja Lillian Hauritz Jensen er født den 8, Juli 1948 i Ruds Vedby Sogn, og 
blev gift første gang den 2, April 1966 på Slagelse Rådhus med maskinarbej
der Bent Møller Petersen, der er født den 10, Marts 1946 i Slagelse, som søn 
af snedker Erik Petersen og hustru Anna Bendixen, Ægteskabet blev opløst i 
1967, Børn: I,B,7,o,l),

Gift anden gang den 21, December 1974 på Slagelse Rådhus med Niels Olsen, 
der er født den 15, August 1942 i Finderup Sogn, som søn af miremester Niels 
Andersen og hustru Johanne Pedersen,

Adr,: Krænkerupvej 14, Havrebjerg,

Sonja Lillian Hauritz Jensen gik i Ruds Vedby Skole, og var 
derefter beskæftiget som husassistent og stuepige indtil sit giftemål, bl, 
a, på Høng Gymnasium,

Niels Olsen gik i Gørlev/Bakkendrup Centralskole, og var derefter 
beskæftiget ved landbruget indtil 1962, Militærtjeneste ved Sjællandske Train- 
regiment i Holbæk og København 1962/63, Jord og betonarbejder forskellige 
steder 1963/75 og er nu ansat ved Slagelse Kommune,

Børn: I, B, 7, o, 2),-I, B, 7, o, 4),

T, B, 7,o,l),
Kim Møller Petersen er født den 28, April 1966 på Sæby Sygehus,

I, B, 7, o, 2),
Jeanette Olsen er født den 28, April 1969 på Slagelse Sygehus,

T, B, 7,0,3),
Susanne Olsen er født den 17, April 1970 på Sæby Sygehus.

T, B, 7, c, 4),
Dan Olsen er født den 14, April 1971 på Sæby Sygehus,

I.B, 8,
Ruth Cecilie Berg Hauritz er født den 29, August 1928 i Munke Bjergby Sogn, 
og blev gift første gang den 22, November 1947 på Odense Rådhus med Carlo



Mørup, der er født den 31. Marts 1925 i Odense, som søn af uldhandler Peter 
Christian Mørup og hustru Anna. Ægteskabet blev opløst i Maj 1954.

Børn: I.B.8. a. -I. B.8.b.

Gift anden gang den 29, November 1969 på Odense Rådhus med specialarbejder
Jens Peter Valdemar Petersen, der er født den 30. Maj 1922 i København, og 
døde den 12, Juni 1971 i Odense.

Ådr.: Reventlowsvej 55, Odense,

Ruth Cecilie Berg Hauritz gik i Munke Bjergby Skole, og var 
derefter beskæftiget som husassistent i Odense indtil sit giftermål,

Carlo Mørup gik på Østre Skole i Odense, Han har siden 1942 
været ansat ved Dansk Møbelplade fabrik i Odense, Aftjente sin værnepligt 
i Odense og Padborg 1946/47,

I,B, 8,a,
Birthe Hauritz Mørup er født den 30, November 1947 i Ansgar Sogn i Odense, 
og blev gift den 10, April 1971 i Fredens Kirke i Odense med Kurt Andersen, 
der er født den 5. Oktober 1942 i Åbenrå, som søn af gas og vandmester Hans 
Andersen og hustru Anna Klara Helene Sønberg,

Adr,: Dragebakken 293, Fruens Bøge,

Birthe Hauritz Mørup gik i skole på Ejbyskolen, Jernbanegades 
sant Østre Skole i Odense. Efter endt skolegang var hun beskæftiget som hus
assistent forskellige steder indtil sit giftermål,

Kurt Andersen gik i skole på Åbenrå Borgerskole samt Købmager- 
gades og Egonvejens skoler i Fredereeia, Han blev efter endt skolegang udlært 
som rørsmed i Odense 1960/64 og aftjente sin værnepligt ved Sjællandske Train- 
regiment i København 1965/66, Siden 1966 ansat som skibsbygger på Lindøværftet.

Børn: I,B,8,a.l),-I.B,8,a,2),

I.B, 8, a, 1),
Tina Hauritz Andersen er født den 31, Maj 1967 i Odense,

I,B,8,a,2).
Jesper Hauritz Andersen er født den 19, Februar 1973 i Odense,

I.B,8,b,
Linda Hauritz Mørup er født den 13, Februar 1949 i Set, Knuds Sogn i Odense, 
og blev gift den 1, November 1969 i Set. Hans Kirke i Odense med Karsten Steen 
Hansen, der er født den 13, August 1947 i Set, Knuds Sogn, sem søn af støberi
arbejder Kristjan Hansen og hustru Karen Margrethe Madsen,



Adr,: Broholmvej 33, Allestedt,

Linda Hauritz Mørup gik ud af folkeskolens 9 klasse, og var 
derefter i huset og forretning 1964/69, Siden 1969 ansat på en konservesfa
brik,

Karsten Steen Hansen blev efter endt skolegang udlært som kom
mis, og aftjente sin værnepligt 1967/69, Kommis 1968/71, salgschauffør ved 
en konserves fabrik fra 1971 og udnævnt til salgsinspektør samme sted i 1972,

Ægteskabet er barnløst.



I, c,
Anders Christian Marius Hauritz er født den 27. Oktober 1890 i Hej Is Sogn, 
og døde den 230 September 1956 sarme sted, Han blev gift den 29, September 
1918 i Kolding med Anna Marie Møller, der er født den 24, Juli 1897 i Mar
strup, Hoptrup Sogn, og døde den 30, November 1969 i Kolding,

Anders Christian Marius Hauritz gik i skole i Hejis og Kolding, 
Efter endt skolegang blev han udlært som bager hos bagermester S, P, Nielsen, 
Kolding, men han forlod senere dette fag og var i en årrække ansat hos Brdr, 
Volkerts Fabriker, Kolding, Fra 1924 og indtil sin død var han beskæftiget 
ved landbruget forskellige steder, bl,a, på Dyrehavegaard, Elkjærholm og 
Klostergaarden i Hejis,

Anna Marie Møller gik i Marstrup Skole, og var derefter beskæf
tiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål. Efter mandens 
død havde hun arbejde på Saxildhus i Kolding nogle år.

Børn: I,C,1, -I, C, 14,

I, C, 1,
Edvard Jensen Hauritz er født den 25, September 1916 i Kolding, og blev gift 
den 30, Oktober 1943 hos sognefogeden i Hejis med Caroline Jørgine Mikkelsen, 
der er født den 2, Februar 1916 i Ødis Bramdrup, Ødis Sogn, som datter af 
arbejdsmand Thomas Mikkelsen og hustru Anne Kirstine Jensen,

Adr,: Toppen 2, Kolding,

Edvard Jensen Hauritz gik i Kolding, Ferup, Egtved samt Hejis 
skoler, og var derefter beskæftiget ved landbruget indtil 1943, Siden 1943 
har han haft forskelligt arbejde i Kolding og omegn,

Caroline Jørgine Mikkelsen gik i skole i Binderup samt på 
Ortopædisk Skole i København, og var derefter beskæftiget ved forskelligt 
arbejde, bl,a, bamepleje indtil sit giftermål.

Ægteskabet er barnløst,

I, C, 2,
Herluf Michael Kristian Peter Hauritz er født den 18, Marts 1921 i Kolding, 
og blev gift den 8, April 1944 i Hejis Kirke med Ellen Margrethe Marie Ole
sen, der er født den 10, November 1923 i Hejis Sogn, som datter af arbejds
mand Gregers Hans Olesen og hustru Anne Kirstine Vesterby,

Adr,: Arene Mariesvej 17, Kolding,

Herluf Michael Kristian Peter Hauritz gik i Hejis Skole, og 
havde derefter forskellige pladser ved landbruget indtil 1944, Jord og beton



arbejder i Kolding 1944/56, Siden 1956 drevet egen forretning med vindues
polering j scm senere er udvidet til også at omfatte rengøring under firma
navnet Kolding Industri og Kontorrengøring,

Ellen Margrethe Marie Olesen gik i Hejis Skole, og var dereftet 
beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål.

Børn: 1,0,2, a, -I, C, 2, d,

I, C, 2, a,
Else Marie Hauritz er født den 23, Maj 1944 i Hejis Sogn, og blev gift den
21, Juli 1962 på Kolding Rådhus med Svend Aage Henriksen, der er født den
21, Maj 1938 på Kolding Sygehus, som søn af arbejdsmand Daniel Henriksen og 
hustru Anna Margrethe Jepsen,

Adr,: Vranderupvej 106, Kolding,

Else Marie Hauritz gik i Søndervang Skole i Kolding, og var 
derefter på Koldingfjord Husholdningsskole 1960/61 samt smørrebrødselev ved 
K,F,U,M, Cafeteriet i Kolding,

Svend Aage Henriksen gik i Sandbjerg Skole, og var derefter 
beskæftiget ved landbruget indtil 1962, Forskelligt arbejde i Kolding 1962/66, 
I 1966 nedsatte han sig som handelsmand, og er stadig beskæftiget som sådan.

Børn: I,C,2,a,l),-I,C,2,a,5),

I,C,2,a, 1),
Susanne Britta Henriksen er født den 2, November 1962 i Kolding,

I, C, 2, a, 2),
Lone Henriksen er født den 18, Februar 1964 i Kolding,

I, C, 2, a, 3)«
Dorthe Henriksen er født den 14, Maj 1966 i Kolding,

I, C, 2, a, 4) o
Anette Henriksen er født den 23, August 1968 i Kolding,

I, C, 2, a, 5),
Henrik Dan Henriksen er født den 10, December 1971 i Kolding,

I, C, 2, b,
Solvejg Hauritz er født den 29, Juli 1945 i Hejis Sogn, og blev gift den 24, 
August 1963 i Set, Nikolaj Kirke i Kolding med chauffør Egan Olsen, der er 
født den 16, December 1937 i Kolding, Ægteskabet blev opløst den 25, Marts 
1970,

Adr,: Tvedvej 29, Kolding,



Sotvej g Hauritz gik på Sot, Nikolaj Skole i Kolding, og var 
derefter beskæftiget som husassistent i Århus indtil 1962, Ekspeditrice hos 
slagtermester Schmidt, Kolding 1962, ansat ved Audiola, Kolding 1964/67 og 
i faderens rengøringsfirma indtil 1974, Siden 1974 ansat hos firmaet Th, 
Petersen, Kolding,

Børn: I,C,2,b, 1) ,-I,C,2,b,4),

I,C,2,b,l),
John Hauritz er født den 4, Oktober 1960 i Århus,

I,C,2,b,2),
Marianne Olsen er født den 12, Marts 1964 i Kolding,

I, C, 2, b, 3),
Gitte Olsen er født den 14, April 1965 i Kolding,

I,C,2,b,4),
Tina Olsen er født den 18, Februar 1967 i Kolding,

I, C, 2, o,
Lis Hauritz er født den 6, Juli 1946 i Sdr, Stenderup Sogn, og blev gift den 
29, Marts 1966 på Kolding Rådhus med Karl Christian Thomsen, der er født den 
5, Februar 1929 i Taars, Hjørring Sogn, som søn af kriminalbetjent Erling 
Christiansen og hustru Anna Nielsen,

Adr,: Katrinegade 39, Kolding,

Lis Hauritz gik på Ålykkeskolen i Kolding, og blev derefter 
udlært som smørrebrødsjomfru i Kollund og Frederecia,

Karl Christian Thomsen gik i Houstrup Skole, og var derefter 
beskæftiget ved landbruget forskellige steder indtil 1946, Sejlede på lang
fart i rederiet Dansk-Fransk 1946/51, ansat ved et gartneri på Bermudaøeme 
1951/54, entrepenørarbejde i Brønderslev 1954/65, ansat hos Phønix, Vejen 
1965/70, Siden 1970 konmunalarbejder ved Kolding Kommune,

Børn: I, C,2,c,l),-I, C, 2, o, 3),

I, C, 2, o, 1),
Michael Christian Thomsen er født den 15, Juni 1966 i Kolding,

I, C, 2, c, 2),
Tam Thomas Thomsen er født den 15, August 1968 i Kolding,

li C, 2, c, 3),
Heidi Thomsen er født den 4, August 1972 i Kolding,



I, C, 2.d,
Kirsten Margrethe Marie Hauritz er født den 3. November 1948 i Hej Is Sogn, 
og blev gift med filetskærer Reimert Kjøller,

Adr,: Fru Krabbesvej 15, Rønne,

I, C, 3,
Bernhard Hauritz er født den 4, Juli 1922 i Kolding, og blev gift den 6, 
April 1947 i Sot, Nikolaj Kirke med Marie Kathrine Mogensen, der er født 
den 16, Oktober 1927 i Kolding, som datter af arbejdsmand Niels Mogensen 
og hustru Andrea Petrea Bæk,

Adr,: Topasvej 21, Kolding,

Bernhard Hauritz gik i skole i Hejis, og var derefter beskæf
tiget ved landbruget forskellige steder. Ansat san ekstraarbejder ved D,S,B, 
i Kolding 1947/63, Etablerede egen forretning som vinduespolerer i 1963,

Marie Kathrine Mogensen gik på Kolding Pigeskole, og var der
efter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål.

Børn: I, C, 3,a, -I, C, 3, b,

I, C, 3, a,
Linda Andrea Hauritz er født den 26, August 1948 i Kristkirkens Sogn i Kol
ding, og blev gift den 18, Oktober 1969 i Kristkirken med arbejdsmand Freddy 
Kurt Lund, der er født den 5, Januar 1947 i Assens Sogn, som søn af vulkani- 
sør Alfred lund og hustru Elna Christine Pedersen,

Adr,.: Knud Hansensvej 32, Kolding,
Børn: T,C,3,a,l) ,—T,C,3,a,3),

I,C,3,a,l),
Tina Birgitte Lund er født den 20, August 1966 i Vejle,

I, C, 3,a, 2),
Jane Margit Lund er født den 10, April 1970 i Frederecia,

I, C, 3, a, 3),
Claus Bjarke Lund er født den 9, Januar 1973 i Kolding,

I, C, 3, b,
Niels Otto Hauritz er født den 6, Februar 1951 i Kolding, og er ugift,

Adr,: Topasvej 21, Kolding,

Niels Otto Hauritz gik i Ålykke samt Riis Toft skoler i Kolding, 
Han blev derefter udlært som pladesmed hos Elektrogeno, Kolding 1971, og af
tjente sin værnepligt i Høvelte 1971/72, Siden 1973 ansat på Elektrogeno,



først som rejsemontør og senere på fabriken,

I. C, 4,
Astrid Marie Helene Elfride Hauritz er født den 7, November 1923 i Kolding, 
og blev gift den 21, Juli 1945 i Hejis Kirke med Niels Aage Thuesen, der er 
født den 20, Juli 1919 i Seest Sogn, scm søn af salgschef Rasmus Thuesen og 
hustru Dagmar Sofie Åbelone Jensen,

Adr,: Knud Hansensvej 24, Kolding,

Astrid Marie Helene Elfride Hauritz gik i skole i Hej Is, og 
var derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit gif
termål,

Niels Aage Thuesen gik i skole i Kolding, og han var derefter 
medhjælper hos en købmand i byen indtil 1942, Værnepligt ved Civilforsvaret 
1942/44, ansat ved Mosbæks Farve og Renseri i Kolding 1944/54, Kørende mælke
handler i Kolding By 1954/71, ansat hos Sydjysk Cold Stores siden 1971,

Børn: I, C, 4, a, -I, C, 4, d,

C, 4, a,
Carl Aage Thuesen er født den 4, April 1947 i Kolding, og blev gift den 6, 
Marts 1971 i Seest Kirke med Bente Raehlitz, der er født den 11, Juli 1950 
i Skanderup Sogn, som datter af tømrer Erik Raehlitz og hustru Anne Kirstine 
Pedersen,

Adr,: Kralundsgade 9, Kolding,

Carl Aage Thuesen gik i Søndervang Skole i Kolding, Han blev 
derefter udlært som pladesmed hos Elektrogeno i 1968, og aftjente sin verne- 
pligt ved luftvæm8artilleriet i Tønder og Skrydstrup 1968/69, Ansat hos 
Jochum Jensen, Kolding 1969/70, Sonebjerg Maskinfabrik 1970/71, og er nu 
ved De Danske Mejeriers Maskinfabrik i Kolding,

Bente Raehlitz udgik af 10 kl, på Dyrebare skolen i Kolding, 
Hun blev derefter udlært som kontorassistent hos A/S Sydjysk Kom i 1971, 
og er stadig ansat i dette fima.

Børn: I,C,4,a,l),

I,C,4,a,l),
Charlotte Birgitte Thuesen er født den 14, August 1971 i Kolding,

I,C,4,b,
Sonja Thuesen er født den 2, Juli 1950 i Kolding, og blev gift den 7, Marts 
1970 i Kolding med Lars Kruse, der er født den 8, Februar 1949 i Kolding, 
som søn af kørelærer Hans Kruse og hustru Ellinor Hansen,



Adr,: Læssøegade 59, Kolding,

Sonja Thuesen afsluttede sin skolegang med realeksamen, og blev 
derefter udlært som materialist,

Lars Kruse blev efter endt skolegang udlært som kok, og har 
virket ved faget siden, afbrudt af militærtjeneste ved marinen.

Børn: I,C,4,b,l) ,-I,C,4,b,2),

I,C,4,b,l),
Anette Kruse er født den 1, Oktober 1970 i Kolding,

I,C,4,b,2),
Michael Kruse er født den 27, September 1973 i Kolding,

T, C, 4, c,
Finn Thuesen er født den 20, September 1953 i Kolding, og er ugift,

Adr,: Knud Hansensvej 24, Kolding,

I,C,4,d,
Carsten Thuesen er født den 3, September 1958 i Kolding,

I, C, 5,
Kirstine Hauritz er født 1924 i Kolding, og døde som lille,

I, C, 6,
Johannes Andreas Hauritz er født den 30, Januar 1925 i Ferup, Lejrskov Sogn, 
og blev gift den 4, Oktober 1947 i Adsbøl Kirke med Anna Margretha Dorthea 
Hansen, der er født den 5, August 1925 i Boj skov, Ullerup Sogn, som datter 
af arbejdsmand Lorens Hansen og hustru Metha Margrethe Lau sen,

Adr,: Sindetvej 10, Agerskov,

Johannes Andreas Hauritz gik i skole i Hejis, og var derefter 
beskæftiget ved landbruget indtil 1946, Entrepenørarbejder forskellige steder 
i Sønderjylland 1946/62, ansact hos Biermann i Bojskov 1962/64, hvorefter han 
på grund af sygdom har fået invalidepension,

Anna Margretha Dorthea Hansen gik i Boj skov Skole, og var der
efter beskæftiget som husassistent på landet samt køkkenpige på forskellige 
hoteller indtil sit giftermål. Ansat på Holdbi Kro 1966/71,

Børn: T, C, 6, a, —T, C, 6, j,

I, C, 6, a,
Harry Hauritz er født den 17, Februar 1948 i Bojskov, Ullerup Sogn, og blev 
gift den 11, Juli 1970 i Tirslund Kirke med Ingerlise Jensen, der er født 
den 4, April 1951 i Haderslev, som datter af arbejdsmand Knud Erik Jensen og 



hustru Nina Marie Bøgen,

Adr,: Elmevej 22, Toftlund,

Harry Hauritz gik i Søgaard Skole, Han var derefter beskæfti
get ved landbruget på en gård i Toftlund 1962/68, og aftjente sin værnepligt 
ved Civilforsvaret i Haderslev og Tinglev 1968/69, Ansat ved Rødekro Skotøjs
fabrik 1969/70, fodermester på en gård 1970/74, chauffør hos vognmand Jens 
Villadsen, Toftlund siden 1974,

Ingerlise Jensen gik i Mellerup samt Agerskov skoler, og var 
derefter elev på Agerskov Ungdomsskole, Beskæftiget som husassistent for
skellige steder indtil sit giftermål. Ansat på Rødekro Skotøjsfabrik 1969/70,

Ægteskabet er barnløst,

Z, C, 6, b,
Kaj Hauritz er født den 17, April 1949 i Boj skov, Ullerup Sogn, og blev gift 
den 24, Maj 1975 i Gi, Haderslev Kirke med Margrethe Hjort Petersen, der er 
født den 29, Februar 1956 i Sommersted Sogn, som datter af specialarbejder 
Johannes Petersen og hustru Gerda Christensen,

Adr,: Vestergade .62, Haderslev,

Kaj Hauritz gik i Søgaard Skole, og var derefter beskæftiget 
ved landbruget i 3 år. Derpå har han haft forskelligt arbejde, bl,a, ved 
Andreas Jensens Grusgrav i Sdr, Hostrup 1967, vinduespudser hos sin onkel 
Herluf Hauritz 1968, militærtjeneste ved Civilforsvaret i Padborg 1969, 
Haderslev Byggeforretning 1969/70, entrepenørfimaet Ove Arkil, Haderslev 
1970/71, Siden okt, 1972 ansat som chauffør hos firmaet Eldorado, Haderslev,

Margrethe Hjort Petersen gik i skole på Sot, Severin Skole i 
Haderslev, og blev derefter udlært som ekspeditrice hos købmand Mathias 
Stind i 1975,

Børn: I,C,6,b,l),

I, C, 6, b.l),
Bettina Hauritz er født den 31, Januar 1974 i Haderslev,

I, C, 6, c,
Inger Margrethe Metha Hauritz er født den 15, December 1950 i Bojskov, Ulle— 
rup Sogn, og blev gift med Carl Clausen, Ægteskabet er senere opløst,

Adr,: Bakkevej 6, Sorrrnersted,

I, C, 6, d,
Lis Hauritz er født den 21, April 1951 i Hcmmelev Sogn, og er ugift,

Adr,: Hans Bangsvej 11, Middelfart,



T, Ci 6,e,
Jonna Hauritz er født den 9, Maj 1954 i Hejle Sogn, og er ugift,

Adr,: Blæsbjerggade 3, Kolding,

Jonna Hauritz gik i skole i Felsted, og var derefter elev på 
Feleted Efterskole, Efter endt skolegang ansat ved Grand Hotel i Åbenrå samt 
Th, Petersen i Kolding,

Børn: I, C,6,e,l), -I, C, 6, e, 2),

I, C, 6, e, 1),
Pia Hauritz er født den 27, Januar 1974 i Kolding,

I, C, 6, e, 2),
Monika Hauritz er født den 13, April 1975 i Kolding,

I, C, 6,f,
Anders Christian Marius Hauritz er født den 19, Juni 1956 i Kliplev Sogn, 
og er ugift,

Adr,: Sindetvej 10, Agerskov,

I, C, 6, g,
Lorens Hauritz er født den 24, Januar 1958 i Kliplev Sogn,

I, C, 6, h,
Ole Hauritz er født den 28, Juli 1959 i Kliplev Sogn,

I, C, 6,j,
Conny Hauritz er født den 2, Juli 1961 i Kliplev Sogn,

I, C, 7,
Marie Magdalene Hauritz er født den 23, Februar 1927 i Hej Is Sogn, og blev 
gift den 2, August 1947 i Hejis Kirke med Lorens Lorensen Nissen Thomsen, 
der er født den 2, Maj 1927 i Sjølund, Vejstrup Sogn, som søn af murer Lorens 
Lorensen Nissen Thomsen og hustru Cathrine Møller,

Adr,: Engparken 4, Vamdrup,

Marie Magdalene Hauritz gik i skole i Hejis, og var derefter 
beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål,

Lorens Lorensen Nissen Thomsen gik på Ålykkeskolen i Kolding, 
og var derefter i sldgterlære i 3 år. Ansat hos Brdr, Volkert i Kolding 1945/ 
69, afbrudt af militærtjeneste ved infanteriet i Høvelte 1948/49, Værkfører 
hos Klyhn og Kryger, Hellebæk 1970/71, og fra 1972 ansat hos Roakwoll A/S, 
Vamdrup,

Børn: T, C, 7, a, , C, 7,e,



I, C, 7, a,
Alice Marie Thomsen er født den 25, Oktober 1947 i Kristkirkens Sogn i Kol
ding, og blev gift den 25, Marts 1967 i Sot, Nikolaj Kirke med Egon Olander 
Poulsen, der er født den 29, Oktober 1939 i Frederecia, som søn af vognmand 
Erik Olander Poulsen og hustru Margrethe Oline Hansen,

Adr,: Børupvænget 11, Taulov,

Alice Marie Thomsen afsluttede sin skolegang med statskontrol
leret prøve i 9 kl,, og var derefter 1 år i huset samt ekspeditrice indtil 
sit giftermål.

Børn: I,C,7,a,l),-I,C,?,a,2),

I, C, 7,a, 1),
John Olander Poulsen er født den 22, Januar 1967 i Frederecia,

I,C,7,a, 2),
Marianne Olander Poulsen er født den 24, September 1970 i Frederecia,

I,C,7,b,
Lisbeth Jonna Thomsen er født den 9, April 1950 i Kolding, og blev gift med 
specialarbejder Preben Fleron,

Adr,: Duevej 4, Kolding,

T, C, 7, c,
Aase Joan Thomsen er født den 7, Juli 1952 i Kolding, og er ugift,

Adr,: Måsvdgen 4, 27400 Skurup, Sverige,

Aase Joan Thomsen er fabriksarbejder,

I, C, 7, d,
Knud Michael Themsen er født den 3, Juni 1957 i Kolding,

I, C, 7, e,
Kjeld Rene Thomsen er født den 4, Februar 1962 i Kolding,

I. C, 8,
Anna Marie Hauritz er født den 16, April 1929 i Hejis Sogn, og blev gift den 
8, Februar 1947 i Hejis Kirke med Peter Kristian Rohde Damgaard, der er født 
den 4, Januar 1926 i Hejis Sogn, som søn af skrædder Johan Jepsen Damgaard 
og hustru Henriette Rohde,

Adr,: Engvej, Hej Is,

Anna Marie Hauritz gik i Hejis Skole, og var derefter beskæf
tiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål. Ansat som 



syerske hos Hejko Konfektion, Hej Isminde 1967/69 og på Audiola, Kolding 1969/ 
73, Er nu ansat i sin broders rengøringsfirma,

Peter Kristian Rohde Damgaard gik i Hejis Skole, og var deref
ter beskæftiget ved landbruget indtil 1944, Ansat hos købmand Holmgaard i 
Hejis 1944/47, og militærtjeneste ved feltartilleriet i Århus 1947/48, for
skelligt arbejde i Hejis 1948/51, lastvognchauffør i Hejla 1951/52, ansat 
hos bagermester Laurids Jensen, Grønninghoved hvor han kørte brødtur 1952/65, 
mælketur for Vejstrup/Hejls Mejeri 1965/67, Siden 1967 ansat hos Sydjysk Cold 
Stores, Kolding,

Børn: I,C,8,a,-I,C,8,e,

I, C, 8, a,
Inga Elisabeth Dangaard er født den 20, April 1946 i Hejis Sogn, og blev gift 
den 6, November 1965 i Hejls Kirke med Ejvind Fløe Jensen, der er født den 
27, Maj 1947 i Vejstrup Sogn, som søn af Niels Viggo Jensen og hustru Karen 
Fløe,

Adr,: Kirkevejen, Hejls,

Inga Elisabeth Damgaard gik i Hejls Skole, Hun var derefter 1 
år i huset, og blev udlært som kontorassistent på Sjølund Mølle,

Ejvind Fløe Jensen gik i Vejstrup Skole, og virkede derefter 
ved landbruget i 1 år. Elev på Skanderup Ungdomsskole samt værnepligt ved 
Civilforsvaret i Haderslev, Han er nu ansat på Andels Svineslagteriet i Kol
ding (Danish Crown),

Børn: I,C,8,a,l),-I,C,8,a,2),

I, C, 8,a, 1),
Viggo Fløe Jensen er født den 15, Marts 1966 i Hejls Sogn,

I, C, 8,a,2).
Peter Fløe Jensen er født den S, April 1969 i Hejls Sogn,

I, C, 8, b,
Kirsten Damgaard er født den 2, Marts 1948 i Hejls Sogn, og er ugift,

Adr,: Grønninghoved, Sjølund,

Kirsten Damgaard gik i Hejls samt Christiansfeld skoler, og var 
efter endt skolegang beskæftiget som syerske i 10 år.

Børn: I,C,8,b,l),—I,C,8,b,2),

I,C,8,b,l),
Jan Damgaard er født den 19, Februar 1968 i Hejls Sogn,



L, C, St 2?« 2) •
Susanne Damgaard er født den 17, April 1974 i Hejis Sogn,

I, C, 8, c,
Jeppe Laursen Damgaard er født den 17, Marts 1953 i Hejis Sogn, og er ugift.

Ådr,: Lindegade 18, Christiansfeld,

Jeppe Laursen Damgaard er chauffør,

I,C,8,d,
Gurli Damgaard er født den 6, September 1957 i Hejis Sogn,

I, C, 8, e,
Lone Damgaard er født den 9, Oktober 1960 i Hejis Sogn,

I, C, 9,
Ellen Margrethe Hauritz er født i Hejis Sogn, og døde som lille,

I, C, 10,
Anders Hauritz er født i Hej Is Sogn, og døde som lille,

I, C, 11,
Poul Erik Kristian Hauritz er født den 19, Februar 1935 i Hejis Sogn, og 
blet gift den 9, Juli 1960 i Frederecia med Kaja Meinz, der er født den 7, 
Maj 1940 i Frederecia, Ægteskabet blet opløst i 1967,

Adr,: Skotparken 15, Kolding,

Poul Erik Kristian Hauritz gik i skole i Hejis, og hatde der
efter forskellige pladser ted landbruget indtil 1957, Beskæftiget på et 
jernt ark i Sterige 1957 og ansat ted D,S,B, i Frederecia 1960/63, Etablerede 
i 1963 egen forretning som tinduespolerer i Frederecia, og dret denne indtil 
han i 1975 bosatte sig i Kolding,

Børn: I,C, ll,a,-I,C,ll,b,

I,C,ll,a,
Marianne Kaja Hauritz er født den 8, Notember 1960 i Frederecia,

I,C,ll,b.
Torben Hauritz er født den 22, Notember 1961 i Frederecia,

I, C, 12,
Else Hauritz er født i Hejis Sogn, og døde som lille,

I, C, 13,
Frode Hauritz er født den 5, December 1937 i Hejis Sogn, og blet gift den
8, August 1959 i Set, Nikolaj Kirke i Kolding med Birthe Juliane Matine



Poulsen, der er født den 19, Marts 1939 i Dyrup, Skanderborg Sogn, som dat
ter af arbejdsmand Laurits Poulsen og hustru,

Adr,: Ingridsvej 97, Kolding,

Frode Hauritz gik i Hej Is Skole, og haode derefter forskelligt 
arbejde i Kolding, bl,a, ansat ved Brdr, Volkerts Fabriker, Kjærs Haard Kram 
og Fornikling samt hotelkarl på Saxildhus, Siden 1966 drevet selvstændig for
retning som vinduespolerer i Kolding,

Birthe Juliane Matine Poulsen gik i Vejlby-Ris skov Skole, og 
var derefter beskæftiget som husassistent og stuepige forskellige steder, 
bl,a, på Saxildhus og Grand Hotel i Kolding, Efter sit giftemål ansat på 
F,D,B,8 Chocoladefabrik samt ved Audiola i Kolding,

Børn: I,C,13,a, -I, C, 13, o,

I, C, 13, a,
Tommy Frode Hauritz er født den 10, November 1959 i Kolding,

I, C,13,b,
Per Michael Hauritz er født den 15, Februar 1961 i Kolding,

T, C, 13, c,
René Christian Hauritz er født den 23, August 1962 i Kolding,

I, C, 14,
Ruth Elisabeth Hauritz er født den 23, Juni 1939 i Hejis Sogn, og blev gift 
den 11, April 1959 i Alminde Kirke med Holger Johnsen, der er født den 7, 
April 1934 i Gesten Sogn, som søn af fodermester Karl Erik Johnsen og hustru 
Hansigne Pedersen,

Adr,: Toftevej 19, Alminde,

Ruth Elisabeth Hauritz gik i Hejis Skole, og var derefter ansat 
2 år i Bioms Viktualieforretning i Kolding samt rengøringsassistent på Kol
ding Sygehus i 2 år. Siden 1967 haft børn i privat dagpleje,

Holger Johnsen gik i Skanderup og Alminde skoler. Han var der
efter beskæftiget ved landbruget forskellige steder, og aftjente sin værne
pligt i Haderslev og Odense 1954/55, Udlært som mekaniker hos Tranberg i Kol
ding 1959, og var ansat i dette firma indtil 1964, Mekaniker hos Ole Sørensen 
og Co,, Kolding 1966/72, og er nu ansat ved Elektrogeno, Kolding,

Børn: I, C, 14, a, -I, C, 14, c,

I, C,14, a,
Bente Karoline Johnsen er født den 18, September 1959 i Alminde,



I,C.14.b,
Rita Irene Johnsen er født den 18, September 1961 i Alminde Sognt

h Ci 14i Ci
Rosemarie Johnsen er født den 17» Oktober 1962 i Alminde Sogn,



I,D,
Mikael Lauesen Hauritz er født den 24, Oktober 1892 i Hejls Sogn, og døde 
den 8, Oktober 1967 i Kolding, Han blev gift den 9, November 1918 i Sot, 
Nikolaj Kirke med Marie Louise Frederiksen, der er født den 27, Januar 1887 
i Kolding, og døde den 26, Juni 1974 samme sted. Hun var datter af arbejds
mand Anders Frederiksen og hustru Marie Cathrine Sofie Snede,

Mikael Lauesen Hauritz gik i skole i Hej Is, og var efter endt 
skolegang beskæftiget ved landbruget i forskellige pladser. Han blev senere 
ansat som ekstraarbejder ved Post og Telegrafvæsenet, og fra 1915 var han 
ansat ved Holmsminde Savværk i Kolding, hvor han virkede igennem 30 år, ind
til han i 1945 var uheldig at brække et lårben,

Marie Louise Frederiksen gik i Kolding Kommunale Pigeskole, 
og var derefter beskæftiget som husassistent, bl,a, i Kolding og København, 
indtil sit giftermål.

Børn: I,D,1, -I, D, 3,

I,D,1,
Ole Johannes Lauesen Hauritz er født den 12, April 1919 i Kolding, og blev 
gift den 15, Maj 1943 hos borgmesteren i Løgumkloster med Marry Cathrine 
Johannsen, der er født den 20, December 1925 i Løgumkloster, som datter af 
tømrer Christian Johannsen og hustru Ane Kjestine Petersen,

Adr,: H, P, Hansensgade 35, Åbenrå,

Ole Johannes Lauesen Hauritz gik i Kolding Kommunale Drenge
skole, Han var derefter arbejdsdreng ved F,D,B, i 2 år, og kom derpå i 
lære som mekaniker hos Citroen i Kolding, hvor han blev udlært i 1939, Meka
niker i Åbenrå 1939/46, afbrudt af militærtjeneste i Odense, Haderslev og 
Sønderborg 1939/41, Siden 1946 ansat som brandmand og depotmester ved Åbenrå 
Kommunale Brandvæsen, Ole Hauritz har i en periode på 10 år været kasserer 
i Dansk Kommunalarbejder forbunds Åbenrå afd,,

Marry Cathrine Johannsen gik i Løgumkloster Kommuneskole, og 
var derefter beskæftiget som husassistent indtil sit giftermål. Siden 1946 
ansat som telefonvagt ved Åbenrå Kommunale Brandvæsen, og fik efter 25 års 
ansættelse Sønderjyllands Frivillige Brandværnsforbunds hæderstegn.

Børn: I,D,l,a,-I,D,l,b,

I, D, 1«a,
Lis Kirstine Hauritz er født den 19, Juli 1943 i Åbenrå, og blev gift den 
1, Juni 1963 på Åbenrå Rådhus med Evald Nissen Hanann, der er født den 3, 
Februar 1943 i Åbenrå, som søn af gårdejer Christian Hamann og hustru Anna 
Nissen,



Adr,: Dybvighovedvej, Løjt Kirkeby,

Lis Kirstine Hauritz gik i skole i Åbenrå Kommuneskole, og var 
derefter beskæftiget som kasserer ske og ekspeditrice i 4 år. Siden 1974 ansat 
son sygehjælper ved Åbenrå Sygehus,

Evald Nissen Hamann gik i Løjt Kirkeby Skole, og virkede deref
ter ved landbruget hjemme i 4 år. Teglværksarbejder ved Åbenrå Teglværk 1961/ 
68, drænings- og kloakeringsarbejde 1968/72, Han overtog i 1972 forældrenes 
gård som er på 42 tdr. Id, i Løjt Kirkeby, og har drevet denne siden.

Børn: I,D,l,a,l),-I,D,l,a,3),

I,D,l,a,l),
Jan Hamann er født den 19, November 1963 i Åbenrå,

T,D, l,a, 2),
Henrik Hamann er født den 5, December 1968 i Åbenrå,

I,D,1, a, 3),
Claus Hamann er født den 11, Maj 1971 i Åbenrå,

I,D,l,b,
Mona Louise Hauritz er født den 18, Juli 1954 i Åbenrå, og er ugift,

Adr,: Engbovej 52, Rødovre,

Mona Louise Hauritz afsluttede sin skolegang med realeksamen 
fra Nygades Skole i Åbenrå 1971, Elev ved Post og Telegrafvæsenet 1971/74, 
medhjælper indtil sept, 1976, hvor hun kan tage anden afdeling af sin em
bedseksamen,

I,D,2,
Poul Michael Hauritz er født den 17, Marts 1921 i Kolding, og er ugift,

Adr,: Vejrupsgade 14, Kolding,

Poul Michael Hauritz gik på Søndervang Skole i Kolding, Efter 
endt skolegang var han beskæftiget hos F,D,B, indtil 1944, forskelligt ar
bejde i Kolding og omegn 1944/50 og ansat hos Kolding Most 1950/58,

I,D,3,
Georg Karl Lauesen Hauritz er født den 2, Juli 1923 i Kolding, og er ugift,

Adr,: Brejning,



I.E,
Magnus Hauritz er født den 26, September 1894 i Hejis Sogn, og døde den 22, 
Juli 1969 i Kolding, Han blev gift den 16, Juni 1918 i Lejrskov Kirke med 
Ida Wilhelmina Rolf, der er født den 29, April 1898 i Lejrskov Sogn,

Adr,: Skydebanen, Kolding,

Magnus Hauritz gik i skole i Hejis, Han sejlede derefter på 
langfart indtil 1918, og aftjente sin værnepligt ved sikrings styrkerne i 
Korsør 1918/20, Ansat hos P, Skov og Co,, Tømmerhandel, (nu Grønborgs Tøm
merhandel, Kolding) 1920/58,

Ida Rolf gik i skole i Lejrskov, og var derefter beskæftiget 
som husassistent forskellige steder indtil sit giftemål.

Børn: I,E, 1, -I, E, 7,

I,E,1,
Anna Margrethe Alfrida Kirstine Hauritz er født den 13, Juni 1919 i Kolding, 
og blev gift første gang den 22, December 1940 i Sat, Nikolaj Kirke i Kol
ding med Herluf Krarup Norlander, der er født den 17, Juli 1918 i Vonsild 
Sogn, scm søn af murer Christian Norlander og hustru Anna Krarup, Rgteska- 
bet blev opløst den 1, Juli 1953,

Børn: I,E,l,a,

Gift anden gang den 13, Juni 1969 med Nis Holm, der er født den 21, August 
1908 i Kværs Sogn, og døde den 9, Januar 1970 i Kolding, Han var søn af 
grosserer Jens Holm og hustru,

Adr,: Piledamsvej 55, Kolding,

Anna Margrethe Alfrida Kirstine Hauritz gik i Sat, Nikolaj 
Skole i Kolding, og var derefter 1 år i huset, 6 år på Kolding Fyrværkeri
fabrik samt 4 år ved F,D,B, Siden 1971 ansat som hjemmehjælper ved Kolding 
Kommune,

Herluf Krarup Norlander gik på Ålykkeskolen i Kolding, Han var 
derefter beskæftiget ved landbruget, og aftjente sin værnepligt ved Livgar
den i København, Ansat ved Kolding Gasværk fra 1948 og indtil dette blev ned
lagt,

Nis Holm gik i skole i Kværs, Fra 1956 og indtil sin død, drev 
han lillebilforretning i Kolding,

I,E, l,a,
Dyveke Norlander er født den 25, Marts 1945 i Kolding, og blev gift den 27, 
November 1971 på Sønderborg Rådhus med Hans Peter Nissen Ravn, der er født 



den 5, December 1931 i Skærbæk Sogn, aom søn af arbejdsmand Jacob Johansen 
Ravn og hustru Helene Nissen,

Adr,: Vesterled 24, Sønderborg,

Dyveke Norlander gik i skole på Ålykkeskolen i Kolding, og var 
derefter ansat ved Kolding Hør fabrik 1960/65, Laurids Knudsens Maskinfabrik 
1967/6B, Siden 1968 ansat hos Danfoss A/S, Nordborg,

Hans Peter Nissen Ravn gik i Skærbæk Kommuneskole, og var der
efter beskæftiget ved landbruget forskellige steder. Siden 1956 ansat hos 
firmaet Quitzau, Sønderborg,

Ægteskabet er barnløst,

I.E, 2,
Dagny Karoline Hauritz er født den 22, September 1920 i Kolding, og blev gift 
første gang den 13, April 1938 på Kolding Rådhus med Søren Iversen Hald, der 
er født den 15, September 1916 i Kolding, og døde i oktober 1974 i Guldager 
Sogn, Han var søn af kommunalarbejder Søren Hald og hustru Thyra Andersen, 
Ægteskabet blev opløst i 1954,

Børn: I.E. 2. a, -I,E, 2, g.

Gift anden gang den 30, August 1958 på Esbjerg Rådhus med blikkenslager Poul 
Hansen, der er født den 3, Oktober 1917, Dette ægteskab er barnløst,

Adr,: Rolfsgade 148, Esbjerg,

Dagny Karoline Hauritz gik i skole på Kolding Kommunale Pige
skole, og var derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder ind
til sit giftermål.

Søren Iversen Hald gik i skole på Ålykkeskolen i Kolding, Han 
aftjente sin værnepligt ved infanteriet i Frederecia 1934, og var derefter 
beskæftiget ved forskelligt arbejde i Kolding,

I.E. 2, a.
Elise Hald er født den 1, Oktober 1938 i Kolding, og blev gift den 9. Juni 
1962 i Vejen Kirke med Egon Ilsøe Nielsen, iler er født den 29. Januar 1931 
i Hor sens, som søn af formand Hans Rasmussen og hustru Marie Jørgensen.

Adr,: Bøgevej 42, Vejen,

Elise Hald gik i Set. Nikolaj Skole i Kolding, og var senere 
elev på Børkop Højskole, Elev på Kolding Sygehus 1956, medhjælper ved Sand
bjerg Børnehjem i 1 år, og ved K,F,U,M, i Horsens i 1 år. Sygehjælper på 
forskellige sygehuse og er nu sygehjælper ved Vejen Alderdomshjem,



Egon Ilsøe Nielsen gik i skole på Tordenskjoldskolen i Horsens, 
og fik derefter en uddannelse som teknisk tegner 1949/54, Han aftjente sin 
værnepligt ved Marinen i 1954, og sejlede derpå i 7 år med forskellige sven
ske skibe, Selvstændig forretning som installatør i Vejen 1961/62, Siden 1962 
ansat hos Alfred Thomsens Maskinfabrik, EPOKE, Askov og er nu driftsassistent 
i dette fima.

Børn: I,E,2,a,l),-I,E,2,a,5),

I,E, 2,a,l),
Susan Ilsøe Nielsen er født den 25, Februar 1963 i Vejen,

I, E, 2, a, 2),
Tan Ilsøe Nielsen er født den 13, Juni 1964 i Vejen,

I, E, 2, a, 3),
Frank Ilsøe Nielsen er født den 17, Oktober 1968 i Vejen,

I,E, 2, a, 4 ) •
Max Ilsøe Nielsen er født den 14, Juni 1970 i Vejen,

I,E, 2,a,5),
Janne Ilsøe Nielsen er født den 1, Maj 1972 i Vejen,

I, E, 2, b,
Ella Hald er født den 2, September 1939 i Sat, Nikolaj Sogn i Kolding, og 
blev gift den 12, Maj 1962 i Jordrup Kirke med Ejgil Jørgensen, der er født 
den 28, Juli 1935 i Jordrup Sogn, som søn af Tage Jørgensen og hustru Ella 
Marie Buhl,

Adr,: Vinkelvej 14, Holsted,

Ella Hald fik en almindelig skoleuddannelse, og var derefter 
beskæftiget som husassistent med efterfølgende uddannelse på en husholdnings
skole,

Ejgil Jørgensen afsluttede sin skolegang med preliminæréksamen, 
og fik derefter en kommunal elevuddannelse med kursus på Dansk Kommunalkur
sus og Danmarks Forvaltningshøj skole. Han er nu ansat som bogholder ved Hol
sted Kommune,

Børn: I,E,2,b,l),-I,E,2,b,3),

I,E,2,b,l),
Steen Jørgensen er født den 10, Februar 1963 i Tistrup Sogn,

I, E, 2, b, 2),
Henrik Jørgensen er født den 30, Oktober 1965 i Tistrup Sogn,



T,E, 2,b, 3)«
Michael Jørgensen er født den 30# Oktober 1965 i Tistrup Sogn,

T, E, 2, c,
Erling Hald er født den 13, April 1941 i Kolding, og er ugift,

Adr, : Remkoldevej 8, Vordingborg,

Erling Hald er udlært som gartner,

I, E, 2, d,
Jytte Hald er født den 23, November 1942 i Kolding, og blev gift med køkken
chef Viggo Sørensen,

Adr,: Vesterhavsvej, Nymindegab,
I ægteskabet er der 3 børn,

I, E,2,e,
Birthe Hald er født den 14, December 1944 i Kolding, og er ugift,

Adr,: Engparken 2 C, Karlslunde,
4 børn,

I.E, 2,f,
Jan Hald er født den 28, Januar 1949 i Kolding, og er ugift,

Adr,: True, Brabrand,

Jan Hald er udlært som rørlægger,

I,E, 2, g,
Dagny Hald er født den 15, September 1950 i Set, Nikolaj Sogn i Kolding, og 
blev gift den 28, Maj 1971 i Brande med Frank Erik Jakobsen, der er født den 
18, August 1949 i Brande, som søn af svejser Egon Hartmann Jakobsen og hustru 
Ruth Andersen,

Adr,: Nyborgvej 211, Odense,

Dagny Hald gik i Vejen Kommuneskole og var derefter elev på 
Agerskov Ungdomsskole, Medhjælper på Brande samt Gadbjerg Alderdomshjem, 6 
mdr, i huset hos Tomvig-Jensen, Brande, syerske ved Brandtex i 2 år, hjemme
syerske for Eilersen A/S, Rosita Kitler og Kalmar Design,

Frank Erik Jakobsen afsluttede sin skolegang med realeksamen 
på Dalgas Skole, og blev derefter udlært som elektriker hos A, Simonsen, El
huset, Brande i okt, 1971, Dimitt, som ingeniør fra Odense Teknikum i okt, 
1975,

Børn: I,E,2,g,l),



I»E, 2,g, 1),
Kim Hald Jakobsen er født den 9, August 1972 i Odense,

I.E. 3,
Holger Kurt Hauritz er født den 21, Februar 1927 i Kolding, og blev gift den 
7, September 1951 på Kolding Rådhus med Anna Margrethe Christensen, der er 
født den 24, November 1934 i Kolding, som datter af gartner Frands Christen
sen og hustru Elise Nielsen,

Adr,: Aagade 9, Kolding,

Holger Kurt Hauritz gik i skole i Kolding, Derefter var han 
til søs i 8 år, hvor han sejlede med forskellige skibe. Var derpå beskæfti
get som autolakerer i Kolding og blev i 1956 udlært som brolægger. Han har 
været beskæftiget ved dette fag siden,

Anna Margrethe Christensen gik i skole i Kolding, og var der
efter ansat ved A,S,K,, Kolding (Danish Croim) indtil 1961 og derpå ved 
F,D,B,

Børn: I,E,3,a,

I.E, 3,a,
Connie Elisabeth Hauritz er født den 9, December 1951 i Kolding, og blev gift 
den 10, April 1971 i Harte Kirke med Emst Jensen, der er født den 12, Febru
ar 1946 i Esbjerg, som søn af faglærer Emst Jensen og hustru Agnethe Marie 
Jensen,

Adr,: Nørremarksvej 4, Kolding,

Connie Elisabeth Hauritz gik i skole på Ålykkeskolen i Kolding, 
og blev derefter udlært som bygningsmaler hos malermester Erik Svendsen, Kol
ding i 1971,

Emst Jensen gik i skole i Vejle, Frederecia og Kolding, Han 
blev derefter udlært som autolakerer i 1969 og aftjente sin værnepligt ved 
infanteriet i Haderslev 1970, Beskæftiget som autolakerer i Kolding indtil 
1974 og er nu chauffør ved firmaet Vita Kraft, Kolding,

Børn: I,E,3,a,l),—I,E,3,a,2),

I,E,3,a,l),
Jesper Jensen er født den 17, April 1972 i Kolding,

I,E, 3,a,2),
Marlene Jensen er født den 26, Februar 1974 i Kolding,



I.E, 4,
Inger Hauritz er født den 20, Oktober 1930 i Sot, Nikolaj Sogn i Kolding, og 
blev gift den 28, Februar 1948 i Sat, Nikolaj Kirke med Knud Thorvald Peder
sen, der er født den 23, Juni 1925 i Vor Frelser Sogn i Esbjerg, som søn af 
skotøjsarbejder Thorvald Pedersen og hustru Marie Elvira Jørgensen,

Adr,: Junghansvej 111, Kolding,

Inger Hauritz gik i Sot, Nikolaj Skole, og var derefter beskæf
tiget som husassistent indtil sit giftemål,

Knud Thorvald Pedersen gik i Østre samt Rørkjær skoler i Es
bjerg, Han blev derefter udlært som radiotekniker i 1945, og var ansat hos 
Radio Hansen, Kolding 1946/48, Solstad Radio, Esbjerg 1948/55, Siden 1955 
ansat ved fimaet Lauenborg Radio, Kolding og er nu disponent i dette fima.

Børn: I,E,4,a,-I,E,4,e,

I, E, 4, a,
Lilian Hauritz Pedersen er født den 23, Juni 1948 i Sot, Nikolaj Sogn i Kol
ding, og blev gift den 2, Marts 1968 i Vonsild Kirke med Hans Erik Hansen, 
der er født den 30, November 1935 i Hjarup Sogn, som søn af landmand Ole 
Hansen og hustru Anna Margrethe Nissen,

Adr,: Smedebakken 6, Vonsild,

Lilian Hauritz Pedersen gik i Sot, Nikolaj Skole i Kolding, 
Var derefter beskæftiget som husassistent samt håndstrikker på Chr, Mikkel- 
sens Trikotagefabrik indtil sit giftemål,

Hans Erik Hansen gik i Hjarup Skole, Han blev derefter udlært 
som automekaniker, og var efter afsluttet læretid ansat som svend i samme 
fima indtil 1961, Derpå ansat i et fima som fremstiller rengøringsmaskiner 
og er nu værkfører i samme, Hans Erik Hansens store interesse er motorsport 
(speedway), og han er stadig aktiv kører. Siden 1965 har han deltaget i flere 
internationale løb, bl,a, i Tyskland, Holland, Norge, Sverige og Finland,

Børn: I,E,4,a, l),-I,E,4,a,2),

I,E,4,a, 1),
Ivan Hansen er født den 5, Oktober 1968 på Kolding Sygehus,

I,E, 4,a, 2),
Allan Hansen er født den 6, Januar 1971 på Kolding Sygehus,

I,E,4,b,
Niel8-Jøm Hauritz Pedersen er født den 23, Juli 1949 i Zion Sogn i Esbjerg, 
og blev gift den 25, Oktober 1969 i Christians Kirke i Frederecia med Birte 



Vindbjerg Jensen, der er født den 10, Juli 1949 i Christians Sogn som datter 
af fabriksarbejder Iver Vindbjerg Jensen og hustru Thyra Oxholm Johansen,

Adr,: Sdr, Boulevard 252, Odense,

Niels-Jøm Hauritz Pedersen gik i skole i Kolding, og afslut
tede sin skolegang med teknisk forberedelseseksamen. Udlært son murer, og 
dimitt, som bygningsingeniør fra Odense Teknikum i okt, 1973,

Birte Vindbjerg Jensen gik ud af folkeskolens 9 klasse, og var 
derefter 1 år i huset. Hun kom derpå i lære hos købmand Manger Petersen i 
Frederecia og blev udlært i 1969,

Børn: I,E,4,b, 1),

I,E,4,b,l),
Louise Oxholm Pedersen er født den 10, Juli 1973 i Odense,

I, E,4,a,
Poul Knud Hauritz Pedersen er født den 14, Januar 1952 i Kolding, og er ugift,

Adr,: Esbjergvej 20, Kolding,

I,E,4,d,
Lone Hauritz Pedersen er født den 16, Januar 1958 i Kolding,

I, E, 4, e,
Lars Hauritz Pedersen er født den 1, Juli 1959 i Kolding,

I,E,5,
Poul Erik Hauritz er født den 4, Februar 1932 i Kolding, og blev gift den 28, 
November 1953 på Kolding Rådhus med Ellen Birgit Frandsen, der er født den 
26, April 1933 i Kolding, som datter af ekstraarbejder Jørgen Anton Frandsen 
og hustru Hertha Marie Louise Mayntz,

Adr,: Schiørringsvej 7, KoIding,

Poul Erik Hauritz gik i Kolding Kommunale Drengeskole, Han var 
derefter beskæftiget som sprøjtemaler i 11 år, og har siden 1958 været ansat 
som chauffør ved forskellige firmaer i Kolding,

Ellen Birgit Frandsen gik i Kolding Kommunale Pigeskole, og var 
derefter beskæftiget som husassistent indtil sit giftermål.

Børn: I, E, 5, a,—I, E, 5, d,

I,E,5,a,
Karin Hauritz er født den 10, April 1951 i Kolding,

Adr,: Stormgade 3, Vejle,
2 bøm.



I,E,5,b,
Bente Hauritz er født den 11, Marts 1954 i Kolding, og blet gift med chauf
før Per Olsen,

Adr,: Vamdrupvej 38, Vejen,
I ægteskabet er der 2 børn,

X, E, 5, c,
Else Hauritz er født den 12, Februar 1955 i Kolding, og er ugift,

Adr, : Katrinegade 21, Kolding,

I, E, 5, d,
Rita Hauritz er født den 26, Oktober 1957 i Kolding,

I,E, 6,
Tove Hauritz er født den 25, August 1934 i Kolding, og blev gift den 15, 
April 1952 på Lyngby Rådhus med Evald Laurits Stenberg-Christensen, der er 
født den 20, Juni 1930 i Uglestrup, Lyndby Sogn, som søn af murer Viggo 
Christensen og hustru Johanne Petrea Nielsen,

Adr> • Liljevangsvej 8, Maaløv,

Tove Hauritz gik i Set, Nikolaj Skole i Kolding, og var deref
ter beskæftiget som husassistent indtil sit giftermål, bl,a, på et børnehjem 
i Lyngby,

Evald Laurits Stenberg-Christensen gik i skole i Lyndby, Gev- 
ninge samt Herslev Centralskole, Han var derefter beskæftiget ved landbruget 
i 3 år, og aftjente sin værnepligt ved Luftværnets 4, Artilleriafdeling i 
Avedøre 1951, Efter endt militærtjeneste var han i bagerlære i Ballerup ind
til 1953, ansat som kranfører hos F,L, Schmidt, Valby 1953/61, maskinarbejder 
hos fa. Lyfa, Maaløv 1961/70, Siden 1970 ansat som anlægsgartner hos Egon 
Frandsen i Skovlunde hvor han nu er formand.

Børn: I,E,6,a,-I,E,6,e,

I,E, 6,a,
Elin Moma Hauritz Christensen er født den 4, Marts 1951 i Kolding, og er 
ugift,

Adr,: Vejlegaardsparken 50, lejl, 131, Vallensbæk,

Elin Norma Hauritz Christensen er fabriksarbejder,

I, E, 6, b,
Judith Else Hauritz Christensen er født den 10, Oktober 1954 i Ballerup, og 
blev gift med chauffør Thorkild Jensen,

Adr,: Bredagervej 31, Kastrup,



I,E,6,c.
Yvonne Ena Hauritz Christensen er født den 24, Juni 1957 i Ballerup,

I,E, 6,d,
Ib Ole Hauritz Christensen er født den 12, Maj 1959 i Ballerup,

I,E, 6,e,
Elsa Heidi Hauritz Christensen er født den 7, Februar 1962 i Ballerup,

I,E, 7,
Bent Hauritz er født den 20, Juni 1937 i Kolding, og blev gift anden gang 
den 13, Oktober 1967 på Kolding Rådhus med Hanne Volernann, der er født den 
12, Juli 1946 i Dons, Alminde Sogn, som datter af landmand Peter Henrik Vols- 
mann og hustru Margrethe Jørgensen,

Adr,: Klintevej 37, Kolding,

Bent Hauritz gik i Kolding Kommuneskole, Han var derefter be
skæftiget som fisker i Kerteminde og Esbjerg indtil 1956, aftjente sin vær
nepligt ved Marinen 1956/57, Fisker forskellige steder 1957/59, ansat ved 
entrepenørarbejde i firmaerne Ny Byg, B,M,S, Kolding afd, samt H, C, Ervald, 
Kolding 1959/65,

Hanne Volsmann gik i skole i Dons, Hun var derefter i huset 
forskellige steder samt ekspeditrice i en bagerforretning i Kolding indtil 
sit giftermål, Siden 1971 ansat som sygehjælper ved Kolding Kommune,

Børn: I, E, 7, a, -I, E,7,b,

I, E,7, a,
Brian Hauritz er født den 27, September 1967 i Kolding,

I,E. 7,b,
Ida Margrethe Hauritz er født den 7, April 1971 i Kolding,



I,F,
Charles Hauritz er født den 27,, September 1896 i Hejis Sogn, og døde den 8, 
April 1963 i Tvøroyri på Færøerne, Han blev gift med Jette Caroline Jesper
sen, der er født den 9, Juli 1898 i Tvøroyri, og døde den 23, Juli 1964 sam
me sted,

Charles Hauritz var bygmester på Færøerne,
Børn: I,F,1, -I, F,5,

I.F,1.
Kristina Petrina Hauritz er født den 7, August 1923 i Tværå, og blev gift 
den 7, Januar 1947 i Tværå med Jentoft Komelius Kristensen, der er født 
den 29, Juli 1920 i Lenvik i Norge, som søn af arbejdsmand Ole Kristensen 
og hustru Johanna Breivik,

Adr,: Heygun, Mikla, Thorshavn,
Børn: I,F,l,a,-I,F,l,j,

I, F, 1, a,
Inger Kristine Frimagda Johnsen er født den 30, Oktober 1942 i Tværå, og 
blev gift den 5, November 1960 i Torshavn Præstegaard med Bent Martin Iver
sen, der er født den 11, Juli 1939 i Kr armarkskobbel, Broager Sogn, som søn 
af murerarbejdsmand Lorens Iversen og hustru Marie Ranzau,

Adr,: Stenbjergparken 1 B, Sønderborg,

Inger Kristine Frimagda Johnsen er opvokset hos sin morfar og 
mormor, og fik en almindelig skoleuddannelse. Hun hjalp derefter til i hjem
met, og havde forskellige pladser som husassistent, på pensionat og i fiske
industrien, Efter sit giftermål har hun i kortere perioder været beskæftiget 
som ekspeditrice,

Bent Martin Iversen fik en almindelig skoleuddannelse og var 
derefter beskæftiget ved landbruget i 3 3/4 år. Han meldte sig derpå til 
3% års frivillig tjeneste som intendanturkcnstabel ved Marinen, begyndende 
med 1 års skolegang, efterfulgt af 2% års praktik i søværnets skibe, bl,a, 
ved fiskeriinspektionen, hvor han gjorde tjeneste på Færøerne, Efter endt 
tjenestetid bosatte han sig på Færøerne og havde i de følgende 3% år for
skelligt arbejde såsom bagerikarl, kulminearbejder, havnearbejder og murer
arbejdsmand, I 1964 rejste han tilbage til Danmark, og har siden 1971 været 
værkfører ved Sønderborg Slidbane fabrik. Den 16, Juni 1968 udmeldte han sig 
af folkekirken, og blev døbt som medlem i Jesu Kristi Kirke af sidste dages 
hellige (Mormonkirken),

Børn: I,F,l,a,l) ,-I,F,l,a,3),



I,F,l,a,l),
Lorentz Karl Frede Iversen er født den 11, August 1961 i Tværå på Færøerne,

I»F, 1, a, 2) i
Charlotte Jeanette Iversen er født den 21, Marts 1964 i Tværå på Færøerne,

I,F, l,a,3),
Sabine Anette Iversen er født den 24, Marts 1969 i Sønderborg,

I,F,l,b,
Magdalena Johnson er født den 17, Marts 1944 i Tværå, og blev gift med Sven- 
ning Johannisen,

Adr,: Funning, Færøerne,

I,F,1, o,
Nyborg Johnsen er født den 18, Marts 1944 i Tværå, og blev gift med Hans 
Poulsen,

Adr,: Nolsø, Færøerne,

I,F,l,d,
Johanne Synnøve Kristensen er født den 4, Maj 1947 i Tværå, og døde den 10, 
Mart s 1948 samme sted,

I,F, l,e,
Charles Kristensen er født den 26, Maj 1948 i Tværå, og blev gift den 28, 
November 1970 i Torshavn med Randi Davidsen, der er født den 11, Februar 
1949 i Sand på Færøerne, som datter af arbejdsformand Steinbjøm Davidsen 
og hustru Estrid Jacobsen,

Adr,: Øravikarlid, Tværå,

Charles Kristensen er maskinfører, 
Bøm; I,F, l,e, 1),-I,F,l,e, 2),

I,F,l,e,l),
Magnus Steinbjøm Kristensen er født den 9, Marts 1969 i Torshavn,

I,F,l,e,2),
Kristin Joanna Kristensen er født den 18, Maj 1971 i Torshavn,

I,F,l,f,
Synøva Kristensen er født den 26, September 1949 i Torshavn, og blev gift 
med John A, Nilhelmsen,

Adr, ; Tors havn, Færøerne,



I»F, l,g,
Lilly Kristensen er født den 11. Februar 1954 i Tværå, og er ugift,

I,F,l,h,
Jentoft Kristensen er født den 28, December 1961 i Torshavn,

I,F,l,j,
Ole Johnny Kristensen er født den 13, August 1963 i Torshavn,

I,F,2,
Charles Hauritz er født den 29, Oktober 1924 i Tværå, og er ugift,

Adr,: Tværå, Færøerne,

Charles Hauritz er chauffør,

I,F,3,
Lilly Hauritz er født den 29, Oktober 1927 i Tværå, og døde den 20, Maj 1928 
sarme sted,

I,F,4,
Svend Aage Hauritz er født den 28, November 1930 i Tværå, og blev gift med
Jutta Joensen,

Adr,: Trangisvåg, Færøerne,

Svend Aage Hauritz er chauffør.
Børn: I,F,4,a,-I,F,4,d,

I,F, 4,a,
Tina Hauritz er født den 15, Januar 1955 i Tværå, og blev gift med Jacob 
Svalbard,

Adr,: Trangisvåg, Færøerne,

I,F,4,b,
Charles Hauritz er født den 15, Maj 1956 i Tværå, og er ugift,

I,F,4,c,
Jens Aage Hauritz er født den 28, Juni 1958 i Tværå,

I,F,4,d,
June Hauritz er født den 9, Februar 1963 i Tværå,

I,F,5,
Ib Hauritz er født den 15, August 1932 i Tværå, og døde den 6, Juli 1969 
same sted. Han blev gift den 24, September 1955 i Tværå med Elsebeth Mid- 
jord, der er født den 16, April 1934 i Våg på Færøerne,

Adr,: Tværå, Færøerne,



Ib Hauritz blev efter endt skolegang udlært som bager, og drev 
senere egen bagerforretning.

Børn: I,F,5,a,-I,F,5,e,

It F, 5, at
Peter Pauli Hauritz er født den 16, Januar 1956 i Tværå, og er ugift,

I,F,5,b,
Lisetta Cusi Hauritz er født den 12, Marts 1957 i Ljøsa, Eide Sogn, og blev 
gift den 14, December 1974 i Våg med Herluf Christiansen, der er født den 
9, Juli 1952 i Våg, som søn af arbejdsmand Poul Johannes Christiansen og hu
stru Maria Arge,

Adr,: Våg, Færøerne,
Børn: I,F,5,b, 1),-I,F,5,b,2),

I,F,5,b,l),
Ib Christiansen er født den 16, Maj 1973 i Tværå,

I, F,5, b, 2),
Påll Christiansen er født den 26, Juni 1974 i Tværå,

I,F,5,a,
Jørun Hauritz er født den 5, December 1958 i Torshavn, og blev gift den 19, 
Juli 1975 i Swnbø med Gunnleif Midjord, der er født den 24, Oktober 1951 i 
Sumbø, som søn af Rudolf Midjord og hustru Margit Poulsen,

Adr,: Akrar, Færøerne,

Gunnleif Midjord er sømand.
Børn: I,F,5,c,l),

I,F,5,c,l).
Martin Rødi Midjord er født den 28, Oktober 1974 i Tværå,

I,F,5,d,
Masa Maria Hauritz er født den 24, Oktober 1961 i Tværå,

I,F,5,e,
Fridi Hauritz er født den 12, November 1965 i Tværå,



I. G.
Anna Hauritz er født den 16, Marts 1902 i Hejis Sogn, og blev gift med Nor
man Nielsen,

Adr,: 8743-92 Ave,, Edmonton, Alberta, Canada,

I.H,
Margrethe Hauritz er født den 11, Marts 1903 i Kolding, og blev gift den 13, 
September 1924 på Kolding Rådhus med Albert Gustav Pedersen, der er født den 
16, Mart s 1896 i Seest Sogn, som søn af gårdejer Peder Nielsen Pedersen og 
hustru Emma Gustava Davidsen,

Adr,: Kikkenborgvej 34, Kolding,

Margrethe Hauritz gik i skole på Kolding Kommunale Pigeskole, 
og var derefter beskæftiget som husassistent samt fabriksarbejderske indtil 
sit giftermål,

Albert Gustav Pedersen gik i Seest Skole, Han var derefter be
skæftiget ved landbruget forskellige steder indtil 1925, afbrudt af sin vær
nepligt som han aftjente på Sølvgades Kaserne i København 1916/18, Ansat ved 
Holmeminde Savværk i Kolding 1925/63,

Børn: I,H,1,

I.H,1,
Esther Margrethe Pedersen er født den 16, September 1921 i Sat, Nicolaj Sogn 
i Kolding, og blev gift den 9, September 1944 i Sot, Nicolaj Kirke med tog
fører Johan Henrik Jagd-Klausen, der er født den 16, November 1920 i Sat, 
Nicolai Sogn i Vejle, som søn af chauffør Jens Ejnar Klausen og hustru Martha 
Jagd,

Adr,: Honoresvej 7, Frederecia,
Børn: J, H, 1«a, —L, H, 1, e,

I,H,l,a,
Jytte Jagd-Klausen er født den 7, April 1945 i Kolding, og blev gift med 
bankfuldmægtig Poul Steen Hansen,

Adr,: Mosede, Greve Strand,

I,H,l,b.
Grete Jagd-Klausen er født den 19, Maj 1946 i Kolding, og blev gift med rafi- 
naderitekniker Leif Nielsen,

Adr,: Gaarslev, Børkop,



I,H,l,c,
Preben Henrik Jagd-Klausen er født den 25, Juni 1949 i Frederecia, og er 
ugift,

Adr,: Århus,

Preben Henrik Jagd-Klausen er maskinmester,

I,H,l,d,
Torben Johan Jagd-Klausen er født den 15, September 1952 i Frederecia,

Adr,: Frederecia,

I,H,l,e,
Jens Henrik Jagd-Klausen er født den 26, Juni 1962 i Frederecia,



I.J,
Alf rida Astrid Hauritz er født den 17* April 1906 i Kolding, og blev gift 
den 30, Juli 1930 på Kolding Rådhus med Peter Lauritsen Møller, der er født 
den 10* Maj 1907 i Hjemdrup Sogn, som søn af arbejdsmand Peter Lauritzen 
Møller og hustru Anne Marie Petrea Andersen*

Adr* : Dyrehavevej 4, Kolding*

Alfrida Astrid Hauritz gik i Kolding Kommunale Pigeskole, og 
var derefter medhjælper i hotelkøkkener forskellige steder samt i køkkenet 
på Kolding Sygehus indtil sit giftermål*

Peter Lauritzen Møller gik i Kolding Kommunale Drengeskole,
og var derefter beskæftiget ved forskelligt arbejde i Kolding samt ved D*S*B, 

Børn: I*J*1* -I* J* 2*

I*J*1*
Leif Peter Møller er født den 20* April 1931 i Kolding*

Adr* : Katrinegade, Kolding*

Leif Peter Møller er kommunalarbejder*

I*J*2*
Bjarne Freddy Møller er født den 10* November 1933 i Kolding, og blev gift 
med Esther Laursen*

Adr*: Aaglimt 8, Holstebro,

Bjarne Freddy Møller er kommunalarbejder.



II.
Mikkel Lauritsen Hauritz er født den 14. Marts 1856 i Skovhuse, Aller Sogn, 
og døde den 30, November 1942 i Kolding. Han blev gift den 16. April 1887 
i Kolding med Anna Cathrine Petersen, der er født den 7. Februar 1864 i Kol
ding, og døde den 2, December 1949 same sted,

Mikkel Lauritsen Hauritz gik i skole i Aller. Efter endt skole
gang blev han udlært son maler, og aftjente derpå sin værnepligt i Odense, 
Han virkede som maler forskellige steder, bl,a, hos Burchardt, Kolding samt 
i 25 år på De Danske Mejeriers Maskinfabrik.

Anna Cathrine Petersen gik i skole i Kolding, og var derefter 
beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftemål.

Børn: II.A.-II.H.

II. A,
AAge Johannes Hauritz er født den 23, Marts 1889 i Kolding, og var gift.
Han emigrerede til Amerika, hvor han og hustruen begge er døde,

I ægteskabet var der 2 børn,

II. B,
Margrethe Hauritz er født i Kolding, og blev gift med Niels Poulsen, De emi
grerede til Amerika, hvor begge er døde,

I ægteskabet var der 4 børn,

II. C.
Peter Christian Hauritz er født den 19, December 1890 i Kolding, og døde den 
21, Juli 1965 i København, Han blev gift den 13, Oktober 1916 i Vor Frelser 
Kirke i Ålborg med Elna Christiane Sørensen, der er født den 6, August 1892 
i Ålborg, og døde den 27, Februar 1951 samme sted. Hun var datter af brobe
tjent Jens Skali Sørensen og hustru,

Peter Christian Hauritz gik i Kolding Kommunale Drengeskole, 
Efter endt skolegang virkede han som cigarsorterer hos firmaet C, W, Obel, 
Ålborg indtil 1951 og drev samtidig herned egen handelsvirksomhed. I 1951 
købte han en tobaks forretning i København og drev denne indtil 1962.

Elna Christiane Sørensen gik i Kjellerupgades Skole i Ålborg, 
og var derefter beskæftiget som husassistent i forskellige pladser. Ansat 
hos Adolph Holst Papirvarefabrik i Ålborg indtil 1918.

Børn: II. C. 1. -II. C. 2.

II. C. 1.
Inger Margrethe Hauritz er født den 10, Januar 1920 i Ålborg, og blev gift 
den 23, Januar 1943 i Ansgar Kirke i Ålborg med Aksel Nørgaard Jensen, der



er født den 13. Januar 1915 i Bryrup Sogn, som søn af skomager Jens Jensen 
og hustru Louise Nørgaard Thomsen,

Adr,: Skovvangsvej 60, Århus.

Inger Margrethe Hauritz afsluttede sin skolegang med realeksa
men fra Danmarksgades Skole i Ålborg 1937, Ansat på kontor hos isenkramfir- 
maet Harald Brandt, Ålborg samt hos grosserer H. C, Zilstorff, Ålborg indtil 
1945,

Aksel Nørgaard Jensen gik i Bryrup Skole, og blev derefter ud
lært som kommis i Vestbirk Brugsforening 1934, Ophold på Andelsskolen i Mid
delfart 1935, kormis i Gjedved Brugsforening 1934/35, Hammel Brugsforening 
1935/38, Ansat hos A, 7. Kirkebye, frugt engros, Ålborg 1938/49, H, C, Han
sen, frugt engros, Århus 1949/66, Lagerekspedient hos GASA, Århus siden 1966,

Børn: II, C,l,a, -II. C.l.b.

II. C.l. a,
Benthe Nørgaard Jensen er født den 24, April 1946 i Nørre Sundby, og blev 
gift den 11, August 1973 i Århus med Frits Kvist Gotfredsen, der er født den 
23, Juni 1942 i Århus, som søn af disponent Svend ÅAge Gotfredsen og hustru 
Jenny Elisabeth Kvist.

Adr,: Kridthøjvænge 71, Højbjerg.

Benthe Nørgaard Jensen afsluttede sin skolegang med realeksa
men, og blev derefter udlært inden for manu faktur/tert il. Siden 1970 ansat 
i et stormagasin i Århus,

Frit s Kvist Gotfredsen gik ud af folkeskolens 9 klasse. Han 
blev derefter udlært som rørlægger/blikkenslager, og aftjente 8in værnepligt 
ved Flyvevåbnet,

Ægteskabet er barnløst,

II. C.l.b.
Annelise Nørgaard Jensen er født den 17. August 1949 i Lueas Sogn i Århus, 
og blev gift den 31. Oktober 1970 i Langenæs Kirke med Flerming Hansen, der 
er født den 11, December 1949 i Pauls Sogn i Århus, som søn af elektriker 
Børge Hansen og hustru Ly dia Fanny Jensen.

Ådr.: Max MHllersgade 17, Århus,

Annelise Nørgaard Jensen gik ud af folkeskolens 9 klasse, og 
var derefter elev på en efterskole i 7 mdr,. Udlært scm ekspeditrice i 1970, 
men har efter sit giftermål kun haft deltidsarbejde.



Flemming Hansen gik ud af folkeskolens 10 klasse. Han blev 
derefter udlært som elektriker i 1971, og aftjente sin værnepligt ved Jyske 
Telegrafregiment 1971/72, Eksamen som installatør i 1975,

Børn: II,C,l,b,l) ,-II,C,l,b,2),

II,C,l,b,l),
Lars Nørgaard Hansen er født den 26, April 1971 i Lueas Sogn i Århus,

II,C,l,b,2),
Line Nørgaard Hansen er født den 4, Maj 1975 i Lucas Sogn i Århus,

II, C, 2,
Helge Hauritz er født den 23, August 1931 i Ålborg, og blev gift den 24, 
Juni 1956 i Kvols Kirke med Kirsten Jepsen, der er født den 28, Januar 1930 
i Kvols Sogn, som datter af gårdejer Martin Jepsen og hustru Anne Olsen,

Adr,: Provst ejorden 5, Ålborg,

Helge Hauritz afsluttede sin skolegang med mellemskoleéksamen 
fra Hobrovejens Skole i Ålborg, Han blev derefter udlært inden for manufak
turbranchen i 1952, og af tjente sin værnepligt ved infanteriet i Ålborg med 
senere tjeneste som sergent ved Det Danske Kommando i Itzehoe, Beskæftiget 
som ekspedient forskellige steder, bl,a, i Roskilde, Holstebro og Vejle 
1953/59, Derpå ansat ved De Forenede Textilfabrikker i Ålborg og er nu salgs
chef i dette firma, Helge Hauritz er tidl, næst fomand for merconomforenin- 
gen i Ålborg,

Kirsten Jepsen gik i skole i Kvols med afsluttende mellemskole
eksamen i Viborg og ophold på Nordborg Slots Efterskole, Udlært som defek
trice ved et apotek i Viborg og var derefter beskæftiget søm sådan, bl,a, i 
Roskilde,

Børn: II, C,2,a, -II, C, 2, b,

II, C, 2, a,
Susanne Hauritz er født den 5, Januar 1957 i Vejle,

II, C, 2, b,
Annemette Hauritz er født den 17, Marts 1961 i Ålborg,

II, D,
Thora Marie Kirstine Hauritz er født den 2, Februar 1893 i Kolding, og blev 
gift med Andrea Sørensen, De emigrerede senere til Amerika,

I ægteskabet var der 2 børn.



II, E,
Svend Jørgen Andreas Hauritz er født den 16, April 1895 i Kolding, og blev 
gift den 20, Juni 1920 i Sart, Nicolaj Kirke med Louise Jørgensen, der er 
født den 26, December 1894 i Skanderup Sogn, og døde i februar 1956 i Odense,

Adr,: Lindealle 23, Odense,

Svend Jørgen Andreas Hauritz gik i Kolding Kommunale Drenge
skole, og blev derefter udlært som snedker hos Kvist Madsen & Gaardhøje i 
Kolding 1914, Han var derpå beskæftiget som bygnings- og møbelsnedker for
skellige steder i Kolding og Odense, Indtil 1963 har han i flere perioder 
drevet selvstændig virksomhed scm bygningssnedker i Odense,

Louise Jørgensen gik i Skanderup og Lilballe skoler. Hun var 
derefter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit gifter
mål.

Børn: II, E,l, -II, E,3,

II,E,1,
Grethe Hauritz er født den 1, December 1921 i Ansgar Sogn i Odense, og døde 
den 22, August 1975 i København, Hun blev gift den 6, Juli 1947 i Ansgar 
Kirke med Bent Eivind Pedersen, der er født den 18, Oktober 1923 i Nakskov, 
som søn af smedemester Lars Peder Pedersen og hustru Anna Valborg Alexandra 
Petersen,

Adr,: Hvidager 32, Albertslund,

Grethe Hauritz afsluttede sin skolegang med studentereksamen, 
og tog derefter lærereksamen i 1944 med senere specialuddannelse som ord- 
blindelærer. Siden 1956 har hun virket som overlærer med speciale i ordblin
de samt særundervisning,

Bent Eivind Pedersen afsluttede sin skolegang med mellemskole
eksamen, og blev derefter udlært scm maskinarbejder. Han aftjente sin værne
pligt som maskinist i Marinen, og fik senere en uddannelse scm maskinmester 
(herunder elinstallatøreksamen) med 3 års sejltid som maskinassistent, 3 
maskinmester og 2 maskinmester. Siden 1952 ansat som maskinmester i statens 
tjeneste,

Bøm: II,E,l,a,

II, E, 1, a,
Tonny Pedersen er født den 15, December 1950 i Århus, og er ugift,

Adr,: Gratiavej 14, Snekkersten,



Tonny Pedersen gik ud af folkeskolens 9 klasse, og blev deref
ter udlært som kok i 1970. Værnepligt ved Flyvevåbnet i 21 mdr,, og hjemsendt 
son sergent^ 1 års ansættelse i Udenrigsministeriet med udstationering i U,S,A,, 
8 mdr, scm souachef på et større hotel, Han er nu ansat som oversergent i Flyve
våbnet ,

ii,e,2,
Poul Hauritz er født den 17, Oktober 1926 i Ansgar Sogn i Odense, og blev gift 
den 2, Oktober 1949 i Vor Frue Kirke i Odense med Hanne Rasmussen, der er født 
den 19, Juni 1980 i Vor Frue Sogn, som datter af murerarbejdsmand Peter Andre
as Rasmussen og hustru Marianne Gudrun Damt

Adr,: Langelandsvej 15, Korsør,

Poul Hauritz gik i Vestre samt Jernbanegades skoler i Odense, 
Han blev derefter udlært som smed i Odense 1945, og var på maskinmesterskole 
1945/48, Værnepligt ved Marinen 1948/49, maskinassistent i rederiet D,F,D,S, 
1950/52, Siden 1952 ansat ved D,S,B, på storebæltsoverfarten hvor han nu er 
maskinmester,

Hanne Rasmussen gik på Jernbanegades Skole i Odense, og var der
efter beskæftiget som husassistent i 2 år. Udlært som modist i 1950,

Børn: II,E,2,a,-II,E,2,b,

II,E,2,a,
Leif Hauritz er født den 25, Oktober 1954 i Ansgar Sogn i Odense, og er ugift,

II,E,2,b,
Birthe Hauritz er født den 20, November 1958 i Hasle ved Århus,

II, E, 3,
Arne Hauritz er født i Ansgar Sogn i Odense, og er ugift,

Adr,: Industrivej 2, Stensved,

Arne Hauritz er udlært som instrumentmager,

II, F,
Astrid Hauritz er født den 13, November 1897 i Kolding, og blev gift den 11, 
Februar 1925 på Københavns Rådhus med Alfred Lars Sahultz, der er født den 10, - 
Oktober 1890 i Vonsild Sogn, og døde den 22, Maj 1971 på Set, Josephs Hospi
tal i København, Han var søn af Laue Sahultz og hustru,

Adr,: Fussingsvej 9, København,



Astrid Hauritz gik i Kolding Kommunale Friskole samt på Borger
skolen, og var derefter beskæftiget som husassistent i 3 år. Udlært som syer
ske hos Havn og Petersen, Kolding og var ansat i dette firma indtil sit gif
termål, de sidste år som direktrice,

Alfred Lars Schultz gik i Vonsild Skole, og blev derefter ud
lært som saddelmager og tapetserer i Kolding og Esbjerg, Han var elev på 
Esbjerg Arbejderhøjskole, og aftjente sin værnepligt ved Garderhusarregimen
tet i Næstved og København i 1918, Ansat hos snedkermester Damgaard, Kolding 
i en kortere periode og var derpå postbud ved Kolding Postkontor indtil 1921, 
ansat ved postkontoret i Tietgensgade i København 1921/63, de sidste år som 
postbudf omand ved avispostkontoret.

Børn: II,F,1, -II, F, 2,

II,F,1,
Vagn Hauritz Schultz er født den 9, September 1927 på Frederiksberg, og blev 
gift med Vika Nielsen,

Adr,: Mensinge 73, Builtenveldert 1011, Amsterdam,

Vagn Hauritz Schultz er direktør ved S A S i Amsterdam,

II, F, 2,
Mogens Hauritz Schultz er født den 24, April 1936 i Sundby Sogn, og blev gift 
med Karin Jensen,

Adr,: Tokkekøbvej 53, Allerød,

Mogens Hauritz Schultz er dyrlæge,

II. G,
Ejner Hauritz er født den 19, Maj 1900 i Kolding, og døde den 18, April 1969 
i Rønne, Han blev gift den 27, Oktober 1926 i Andst Kirke med Margrethe Eli
sabeth Toft, der er født den 19, Februar 1901 i Andst Sogn, og døde den 7, 
November 1967 i Rønne, Hun var datter af købmand Anton Toft og hustru.

Ejner Hauritz blev efter endt skolegang udlært som elektriker 
i Kolding, Han var bosat i Ødis Bramdrup indtil han i 1949 rejste til Born
holm, hvor han var ansat ved Rallikeværket indtil få år før sin død, der 
skyldtes leddegigt.

Børn: II, G, 1,

II, G.l,
Tove Hauritz er født den 14, Februar 1929 i Århus, og blev gift den 4, Sep
tember 1949 i Øster Svenstrup Kirke med Agner Møller Nielsen, der er født den 
6, September 1919 i Øster Svenstrup Sogn, som søn af landmand Niels Mikkelsen



Nielsen og hustru Johanne Pedersen,

Adr,: Birkevej 3, Rønne,

Tove Hauritz afsluttede sin skolegang med realeksamen fra Vam
drup Realskole, Derefter var hun beskæftiget scm telefonist og er nu kontor
assistent,

Agner Møller Nielsen blev efter endt skolegang. udlært som meje
rist, og var beskæftiget som sådan i 13 år. Oste og mælkehandler i 15 år, og 
er nu ejendomshandler i Rønne,

Bøm: II,G,l,a,-II,G,l,c,

TT, G,l, a,
Stig Møller Nielsen er født den 22, Januar 1950 i Rønne, og er gift,

Adr,: Borgergade 15, Rønne,

Stig Møller Nielsen er udlært som typograf,

II,G,l,b,
Hanne Elisabeth Møller Nielsen er født den 4, November 1952 i Rønne, og er 
gift,

Adr,: Buen 3, Åkirkeby,

TI, G, 1, c,
Gitte Møller Nielsen er født den 27, December 1955 på Amager, og er ugift,

Adr,: Skolestræde 1 B, Rønne,

11, H,
Poul Hauritz er født den 25, November 1902 i Kolding, og blev gift den 29, 
Januar 1928 i Vor Frelser Kirke i Ålborg med Kristine Holm, der er født den
12, November 1909 i Kolding, som datter af gårdejer Peter Thomsen Holm og 
hustru Thora Marie Jørgensen,

Adr,: Solvej 10, Kolding,

Poul Hauritz gik i Kolding Kommunale Drengeskole, Han blev der
efter udlært som maskinarbejder ved De Danske Mejeriers Maskinfabrik i Kol
ding 1921, og tog motor- kedel- og maskinpasserprøve i Kolding, Maskinarbej
der ved F,D,B, 1921/24, afbrudt af militærtjeneste ved infanteriet på Kron
borg 1923, Ansat ved Kolding Vandværk 1924/69, Poul Hauritz har i en længere 
årrække været i bestyrelsen for Kolding I F og var aktiv fodboldspiller på 
klubbens førstehold igennem 12 år,

Kristine Holm gik i Kolding Kommunale Pigeskole, og var deref
ter beskæftiget som husassistent forskellige steder indtil sit giftermål,

Bøm: II,H,1,-II,H,2,



II.H.l.
Svend Erik Hauritz er født den 15, April 1928 i Set, Nikolaj Sogn i Kolding, 
og blev gift čLen 19, Marta 1955 i New Orleans, Lauisiana med Lillian Nelson 
Wennberg, der er født den 3, September 1933 Oak Park, Illinois, som datter 
af metalaliber Ragnar Wennberg og hustru Myrtie Johnson,

Adr,: 1826 E, Danes Drive, West Covina, 91791 Califomia,

Svend Erik Hauritz gik i skole i Kolding, og blev derefter 
udlært som maskinarbejder i 1948, Han tog første del af maskinisteksamen i 
Kolding 1948 og anden del i København 1950, Værnepligt i Søværnet 1950/51, 
Austin High School 1951, Amerikansk statsborger 1966, ingeniøreksamen fra 
West Coast University i Los Angeles 1970,

Børn: II,H,l.a, -II, H, 1. f,

II,H.l,a,
Kim Kristine Hauritz er født den 26, Januar 1956 i Evanston, Illinois,

II,H,l,b.
Karen Lynn Hauritz er født den 29, April 1958 i Evanston, Illinois,

II,H,l,c,
Linnea Ann Hauritz er født den 21, April 1959 i Evanston, Illinois,

II,H,l,d,
Penny Sue Hauritz er født den 7, November 1960 i Evanston, Illinoia,

II,H,l,e,
Jenny Lynn Hauritz er født den 11, Juli 1962 i Arcadia, Californien

II,H,l,f,
Jill Dana Hauritz er født den 6, Februar 1965 i Arcadia, Califomia,

II, H, 2,
Poul-Jørgen Hauritz er født den 4, December 1942 i Kolding, og blev gift 
den 25, Marts 1967 i Set, Nikolaj Kirke i Kolding med Hanne Warming, der er 
født den 11, August 1943 i Kolding, som datter af malermester Hans Alfred 
Warming og hustru Clare Sørensen,

Adr,: Kastanievej 11, Havnbjerg,

Poul-Jørgen Hauritz afsluttede sin skolegang med realeksamen 
fra Ålykkeskolen i Kolding, og blev derefter udlært som maskinarbejder hos 
4. C, Duus Maskinfabrik i Kolding 1964, Dimitt, som ingeniør fra Odense 
Teknikum 1970, og han har derpå været ansat ved Danfoss A/S i Nordborg,



Hanne Warming gik i Set, Nikolaj Skole i Koldingt og blev der
efter udiart som kemis hos købmand A, Ølgaard, Kolding i 1962, Elev på en 
dekoratørskole 1962/6St dekoratør i København og Vejle indtil 1965, Kontor
assistent i Odense 1965/70 samt på Danfoss A/S 1970/71, Meroonom fra Sønder
borg Handelsskole 1975, Er nu ansat som larer i maskinskrivning ved Havnbjerg 
Skole,

Børn: II, H,2,a, -II, H,2,b,

II, H, 2,a,
Per Hauritz er født den 4, April 1968 i Odense,

II,H,2,b,
Lars Hauritz er født den 12, December 1971 på Sønderborg Sygehus,



I. Peter Hauritz og Kirstine Kathrine An
dersen med børn.

I A. Johannes Andreas Hauritz og Karen 
Sofie Berg.

1 A 1. Svend Aage Alfred Berg Hauritz 
og Karen Sofie Sørensen.

1 A 2. Ella Margrethe Berg Hauritz og 
Ejner Johannes Larsen.

1 A 3. Kaj Otto Berg Hauritz og Ella 
Ada Olsen.

I A 4. Robert Helmer Berg Hauritz og 
Oda Kirstine Jensen.

UJ

1 A 5. Albert Christian Berg Hauritz og 
Inger Rasmussen.

1 A 6. Henny Berg Hauritz og Børge 
Bernhard Nielsen med børn.



1 B. Adolf Karl Hauritz og Anna Kristine 
Berg.

1 B 1. Arthur Julius Hauritz og Gudrun 
Larsen.

I B 2. Eleonora Alfrida Berg Hauritz. I B 4. Erna Margrethe Berg Hauritz og 
Hans Erhard Hansen med børn, sviger
søn og børnebørn.

1 B 5. Helene Sofie Berg Hauritz og 
Holger Henry Andreas Hansen med 
datter og barnebarn.

1 B 6. Petra Eugenia Berg Hauritz og 
Bernhard Marius Larsen.

I B 7. Anna Elisa Berg Hauritz og Aksel 
Vilhelm Jensen.

I B 8. Ruth Cecilie Berg Hauritz og Carlo 
Mørup.



I C. Anders Christian Marius Hauritz og 
Anna Marie Møller med børn.

1 C 1. Edvard Jensen Hauritz og Caro
line Jøgine Mikkelsen.

1 C 2. Herluf Michael Kristian Hauritz 
og Ellen Margrethe Marie Olesen.

1 C 3. Bernhard Hauritz og Marie Ka
thrine Mogensen.

1 C 4. Astrid Marie Helene Elfride Hau
ritz og Niels Aage Thuesen.



I C 6. Johannes Andreas Hauritz og 
Anna Margretha Dorthea Hansen.

I C 7. Marie Magdalene Hauritz og Lo- 
rens Lorensen Nissen Thomsen.

1 C 8. Anna Marie Hauritz og Peter 
Kristian Rohde Damgaard.

I C 11. Poul Erik Kristian Hauritz.

1 C 13. Frode Hauritz og Birthe Juliane 
Matine Poulsen med børn.

I C 14. Ruth Elisabeth Hauritz og Holger 
Johnsen med børn.



I E. Magnus Hauritz og Ida Wilhelmina 
Rolf.

1 E 1. Anna Margrethe Alfrida Kirstine 
Hauritz samt datter

I E 2. Dagny Karoline Hauritz. 1 E 3. Holger Kurt Hauritz og Anna 
Margrethe Christensen.

1 E 4. Inger Hauritz og Knud Thorvald 
Pedersen med børn.

1 E 5. Poul Erik Hauritz og Ellen Birgit 
Frandsen.

1 E 7. Bent Hauritz og Hanne Volsmann.1 E 6. Tove Hauritz og Evald Laurits 
Stenberg-Christensen med børn.



I D. Mikael Lauesen Hauritz og Marie 
Louise Frederiksen med børn, 
svigerdatter og barnebarn.

I D 2. Poul Michael Hauritz.I D 1. Ole Johannes Lauesen Hauritz og 
Marry Cathrine Johannsen.

1 F 1. Kristina Petrina Hauritz og Jentoft 
Kornelius Kristensen.

1 F la. Inger Kristine Frimagda Johnson 
og Bent Martin Iversen med børn.

I F le. Charles Kristensen og 
Randi Davidsen med børn.

I F 4. Svend Aage Hauritz og Jutta Joen- 
sen.

I F 5. Ib Hauritz og Elsebeth Midjord 
med børn.



I H. Margrethe Hauritz og Albert Gustav 
Pedersen.

I H 1. Esther Margrethe Pedersen og 
Henrik Jagd-Klausen.

1 J. Alfrida Astrid Hauritz og Peter 
Lauritzen Møller.

II. Mikkel Lauritsen Hauritz og Anna 
Cathrine Petersen.

II C. Peter Christian Hauritz og Elna 
Christiane Sørensen med børn.

II C 2. Helge Hauritz og Kirsten Jepsen.11 C 1. Inger Margrethe Hauritz og Aksel 
Nørgaard Jensen med børn.



II E. Svend Jørgen Andreas Hauritz og 
Louise Jørgensen.

II E 1. Grethe Hauritz og Bent Eivind 
Pedersen.

4

11 E 2. Poul Hauritz og Hanne Rasmus
sen.

II F. Astrid Hauritz og Alfred Lars 
Schultz.

II H. Poul Hauritz og Kristine Holm.II G 1. Tove Hauritz og Agner Møller 
Nielsen.

11 H. Poul Hauritz og Kristine Holm 
med børn.

II H 1. Svend Erik Hauritz og Lillian 
Nelson Wennberg med børt..
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